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Generalgouvernementets kopibog for skrivelser til Kongen. 1838 – 1843. 

 

[opslag 6]  

Denne Bog, bestaaende af otte og fyrgetyve /: 48 :/ Folier, authoriseres herved til en Copie Bog for 
Breve til Hans Majestæt Kongen for General-Gouvernementt over de danske vestindiske Øer.  

Gouvernementshuset, St Croix, d. 28de May 1838. 
J: Søbøtker /P:W: Bentsen 

[opslag 7]  

1. 

Gen: Gouvmt, Ste Croix den 2den Junij 1838. 

I margen: Originalen med Skonnertbriggen: ”Ste Croixs Planter”, Capitain Jansen. Dupl: pr 2den April Paket 

den 4de Julij herfra. 

I allerdybeste Underdanighed har jeg den Ære at indberette til Deres kongelige Majestæt, at General-

gouverneuren, Herr Generalmajor v Scholten den 27de f: Md i Orlogsbriggen St Jan forlod St Thomas. 
Generalmajoren overdrog mig ved sin Afreise, ifølge D: Ms allerhøieste Befaling, General Commandoen 
over de danske vestindiske Øer. Uendeligen smigret ved dette allernaadigste Beviis paa D: Ms Tillid skal 
enhver Bestræbelse, - jeg tillader mig herved allerund: at forsikkre D: M:, - blive anvendt for at fremme 
Landets Tarv og D: Ms landsfaderlige Hensigter, og til Opnaaelsen af hvilket Øiemed jeg nedbeder mig den 
Almægtiges Velsignelse. 

Efter i nogen Tid at have lidt Mangel paa flere af de vigtigere Slags Fødemidler, som Følge af, at de 
europæiske og amerikanske Skibe usædvanligen længe udebleve, ankom omsider den 26de, 27de og 28de 
May Skibene Henriette Johanne, Capitain Børresen, Johanne Marie, ført af Søe-Premierlieutenant 
Christmas og Prinds Carl, Capitain Harder, og i dag endnu Skibene Prinds Frederik Carl Christian til Danmark 
og Grant, Kapitainer Bødker og Warming, saa at den største Trang nu er afhjulpen og Planteurerne tillige 
see Udsigt til at faae nogle af deres allerede virkede Sukkere afsendte til Kjøbenhavn, hvor det er ønskeligt 
da maae møde et godt Salg, da Plantageeierne, paa Grund af foregaaende [opslag 8] slette Aaringer, 
trænge haardt til Forøgelse af enhver Indtægt, som kan sætte dem istand til at gjøre Afdrag paa gamle 
Restancer. 

Der falder bestandig god Regn, som vel noget vil formindske den nærværende Høsts Afgrøde og gjøre 
Qualiteten af Sukkeret slet, men den har en høist velgjørende Virkning paa hvad som er plantet til næste 
Aars Høst, og jeg maa tilstaae, at jeg aldrig har seet Landet have et mere lovende Udseende. 

Sundhedstilstanden er god. Orlogsbriggen St Thomas er, ifølge Generalmajor v Scholtens forinden hans 
Afreise tagne Bestemmelse, den 31te f: Md fra Vestenden afgaaet til la Guayra, for der at lande Herr Wm 
Ackers, Deres Majestæts General-Consul i Caraccas. 

Med Skibet Iohanne Marie ankom som Passagerer Artillerie Capitain v Hingelberg og Ritmester Keutsch, 
samt kongelig Fuldmægtig Reimer. - Videre 33 Rekrutter, som ere landede ved god Helbred. Dette Antal er 
ikke tilstrækkeligt til Besættelse af de nuværende vacante Nummere i de forskjellige Garnisoner, og jeg 
tillader mig videre allerund: at gjøre D:M opmærksom paa, at der i denne Sommer vil blive at hjemsende 
circa 50 Mand, der deels have udtjent, deels gaae hjem som Reconvalescenter eller ere casserede, saa at 
Antallet af Vacancer, om ikke snart mere Mandskab udkommer, vil blive saa stort, at Tjenesten, især i 
Tilfælde af mange Syge, mærkeligen kan blive generet. - 

Allerunderdanigst 
J. Søbøtker 
 
2. 

Gen: Gouvmt, Ste Croix den 13de Juny 1838. 
I margen: Originalen med 1ste May Paket den 13de Juny. Duplicatet pr Ste Croix, Capit: Matthiesen den 21de 
Juny. 

Ieg har den Ære allerunderdanigst at indberette til Deres Majestæts Brig St Thomas igaar Formiddags 
ankom til Vestend Rhed fra Laguayra, hvor den den 4de hujus landede General-Consul Ackers. Denne skriver 
mig, at Alt i Venezuela gaaer i sin rolige og gode Gang. 

Den 6te denne Maaned tildrog sig her den sørgelige Begivenhed, at en Slup, tilhørende en Wm Burt, paa 
en Lystfart til Bokken Eiland, en liden Ø liggende Nordost for Christiansted, under en svær Tordenbyge 
kæntrede og sank paa 4 á 5 Favne Vand. Af de flere Personer, som vare ombord, druknede Brandmajor R. 
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Smith, en ung Englænder ved Navn I. Ford, A. Danielsen, Inspecteuren af Ste Croixs nye Arresthuus, en 
Kjøbmand Brewer, en Mand af Besætningen og en Tjener, tilhørende I: C: Krause. 

Meget beklager jeg Tabet af Major Smith, thi han var et virksomt og almindeligen vel lidt Medlem af 
Samfundet her, der deeltog i mange offentlige Forretninger, og holdt Christiansteds Brandcorps, for hvilket 
han var Chef, i den allerbedste Orden. Den ældste Officeer af dette Corps, Capitain Thomas Benners fører 
for Tiden Commandoen - og jeg skal tillade mig nærmere at indkomme med allerunderdanigst Indstilling 
om Besættelse af den vacante Chefs Post eller [opslag 9] Udnævnelse af en Vice-Brandmajor. Deres 
Majestæt vil allernaadigst billige, at jeg giver mig Tid til nøiere Overlæg, da den rigtige Udførelse af Postens 
Pligter udfordrer en Forening af flere gode Egenskaber i den Officeer, som man anbetroer den. 

Veiret vedbliver at være gunstigt for Sukkerdyrkningen. Men Sundhedstilstanden begynder uheldigviis at 

lide af den hyppige Regn og Antallet af de militaire Syge saavel her som paa St Thomas har tiltaget. Et Par 
Ildstilfælde have fundet Sted her paa Øen, men Skaden har været høist ubetydelig. Dog lader jeg det ene 
Tilfælde ved Forhør undersøge, da der er opstaaet en Slags Mistanke om at Ilden er paasat. 

Den franske Fregat la Didon, Contre-Admiral la Brettonière, har paa sin Reise fra Iamaica til Martinique 

anløbet St Thomas. 
Til Slutningen tillader jeg mig allerunderdanigst at tilføie, at Capitain v: Hingelberg har overtaget 

Commandoen over Christiansværn Fort og Artilleriet og at i denne Anledning Capitain Strandgaard er 
forflyttet til St. Thomas og Capitain Giellerup derfra til Frederiksted, hvor han fungerer som Fortchef og 
Artillerie-Officeer. 

Allerunderdanigst 
J. Søbøtker. 
 
3. 

Gen: Gouvmt, Ste Croix den 18de Iuny 1838. 
I margen står: Original pr Ste Croix, Capitain Matthiesen, 21 Iuny. Dupl: pr Niord, Capitain Moll den 5te Iuly. 

Kjøbmand Pierre Danois, som det behagede Deres Majestæt i Aaret 1832 allernaadigst at udnævne til 

Colonial-Adjutant hos Gouverneuren paa St Thomas, har, paa Grund af tiltagende Handelsforretninger paa 

de fremmede Øer, som foranlediger, at han ofte og for længere Tid maa forlade St Thomas, ansøgt om at 
blive entlediget fra ovennævnte hans Post. 

Da Supplicanten i det sidste Aar næsten uafbrudt har været paa Reiser, og da der ingen Sandsynlighed er 

for, at der vil skee nogen Forandring med Hensyn til at hans Ophold paa St Thomas vil blive af mere 
Stadighed, hvorimod jeg har al Grund til at antage, at han vil boesætte sig paa Puerto Rico, saa fordrister 
jeg mig til i allerdybeste Underdanighed at indstille Kjøbmand Pierre Danois til allernaadigst at vorde 

meddeelt Afsked fra at være Colonial Adjutant hos Gouverneuren paa St Thomas. 
Allerunderdanigst 
J. Søbøtker 
 
4. 

Gen: Gouvmt, Ste Croix den 3die Iuly 1838. 
I margen står: Origl. pr engelsk Paket. Dupl. pr Niord, Capitain Moll den 5te July. - 

Min allerunderdanigste Rapport til D: M: af 13de Juny indeholdt Indberetning om den sørgelige Tildragel-
se med Major Smith, Chef for Christiansteds Brandcorps. Capitain Benners, [opslag 10] der som ældste 
Officeer, saaledes som allerunderdanigst indberettet, ad interim fører Commandoen, antager jeg ikke at 
besidde de fornødne Qvaliteter, som den permanente Befaling over dette Corps fordrer, og jeg har ogsaa, 
ved at indberette Major Smiths Død, allerund: tilladt mig, at gjøre Deres Majestæt opmærksom paa det 
Vanskelige af et Valg af en til Postens Besættelse skikket Mand. Efter nøie Overlæg antager jeg Ritmester 
Keutsch, Chef for Kongens Liv-Eskadron, fuldkommen skikket og værdig dertil og har derfor, i allerund: 
Haab af D:Ms allern: Approbation besluttet at tillægge Ritmesteren Ordre at overtage Commandoen over 
Christiansteds Brandcorps og da at indkomme til D:M: med allerund: Indstilling om at Ritmester Keutsch 
allern: maa blive udnævnt som Chef for Brandcorpset i Christiansted. - 

Om nogle faa Dage afgaae herfra adskillige danske Skibe til Kjøbenhavn, som i meget kort Tid have 
completeret deres Retour-Ladninger. Paa Grund af den i Aar indskrænkede Afskibning til Havnene i de 
forenede nordamericanske Stater, som en Følge igjen af Mangel paa dertil fragtsøgende Skibe, der finde 
fordeelagtigere Emploi paa Portorico, hvor Sukkerhøsten er særdeles overflødig, vil, efterat de herværende 
danske Skibe ere afladte, endnu findes Fragtgods til Danmark; ogsaa hører jeg at i Par af Skibsførerne have 
paataget sig Forpligt at vende tilbage i Aar, hvilket imidlertid kun kan blive sildigt. 
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Vi have i disse Dage havt god Regn og Landet har et lovende Udseende. Men det er at beklage, at Salget 
af Producter vedbliver vanskeligt, og at Kjøbmændene, som indføre Majismeel, ikke ville tage Rom i 
Betaling, ikkun rede Penge. - 

Sundhedstilstanden er upaaklagelig og Roelighed hersker paa Deres Majestæts vestindiske Besiddelser. 

Jeg har endnu den Ære allerund: at tilføie, at D:Ms Brig Ste Croix, under Commando af Capitain-
Lieutenant Schneider ankom lykkeligen hertil sidst fra Madeira, i denne Formiddag, og at der i det Øieblik 
jeg slutter denne min allerund: Rapport, gjøres Signal for en dansk Orlogsbrig, seet i Østen, som antages at 
være Allart. - 

Allerunderdanigst 
J Søbøtker 
 
5. 

Gen: Gouvmt, Ste Croix den 6te July 1838. 
I margen står: Origl. pr Johanne Marie, Søe-Premierl. Christmas. Dupl. pr Henriette Johanne, Capt: Børnsen. 

Den i Slutningen af min allerunderdanigste Rapport af 3die dennes anførte Formodning om, at D: M: 
Orlogsbrig Alert var i Sigte, har stadfæstet sig; den indkom hertil i Onsdags Middag, og glæder det mig 
allerund: at indberette til D: M:, at Alt er vel indenborde. 

I denne Anledning vil Briggen St Thomas forlade disse Farvande, saasnart Capitain-Lieutenant Graah er 
seilfærdig, og, som af Generalmajor v Scholten allerund: er indberettet paa Touren hjem anløbe New-York. 

Med Premierlieutenant Christmas, førende Skibet Johanne Marie, hvormed denne min allerund: 
Rapport fremsendes, afgaae af D: Ms vestindiske Tropper 39 Demitterede og 10 Permitterede, i Alt 49 
Mand, tillige med Secondlieutenant á la suite v: Staffeldt, som af Generalmajor v Scholten var meddeelt 
Reisetilladelse til Kjøbenhavn, for at gjennemgaae Exerceerskolen. 

Slutteligen har jeg den Ære allerunderdanigst at indberette [opslag 11] slette Aaringer, trænge haardt til 
Forøgelse af enhver Indtægt, som kan sætte dem istand til at gjøre Afdrag paa gamle Restanser. 

Der falder bestandig god Regn, som at med Skibet Alert, Skibscapitain Poulsen, ankom hertil den 23de f: 
Md 5 Mand Recrutter. 

Allerunderdanigst 
JvSøbøtker 
 
6. 

Gen: Gouvmt, Ste Croix den 7de July 1838. 
I margen står: Origl. pr Henriette Johanne, Capitain Børnsen. Dupl. pr Grant, Capitain Warming. 

At Deres Majestæts Brig St Thomas, under Commando af Capitain-Lieutenant Graah, idag afgaaer til 
New-York, paa sin Retour til Danmark, har jeg herved den Ære allerund: at indberette. 

Jeg har anmodet Capitain-Lieutenant Graah om, ved sin Ankomst til New-York, at sætte sig i Correspon-
dance med D:Ms Chargé d'affaires, General-Consul Bille, for at erfare, om denne skulde have Depecher og 
Rapporter til det kongelige Departement for de udenlandske Sager, som ønskedes afsendte med 
Orlogsbriggen til Kjøbenhavn. 

Allerunderdanigst 
JvSøbøtker. 
 
7. 

Gen: Gouvmt, Ste Croix den 14de July 1838. 
I margen står: Origl. pr Skibet Grant, Capit: Warming. Dupl: pr. Prins Fr: Carl Christian, Capit: Bødker 14de Iuli 

Som allerunderdanigst anført i min Rapport af 3die dennes til D: M: har jeg, da jeg ansaae det for 
særdeles vigtigt at Chefs-Posten ved Christiansteds Brandcorps saasnart som muligt blev besat, naar dertil 
fandtes en duelig og vel disponeret Mand, efter nøie Overlæg forsat Chefen for Kongens Liv-Eskadron, 
Ritmester Keutsch til Christiansteds Brandcorps som Chef med den Posten ifølge D: Ms allerhøieste Rescript 

af 30te Sept: 1836 tillagte Gage, som udredes af Ste Croixs Landkasse. - 
Da jeg efter min bedste Overbeviisning tør anbefale Ritmesteren som den Mand, der i alle Henseender 

er vel skikket til ovennævnte Chefs-Post, saa tillader jeg mig i allerdybeste Underdanighed at indstille til 
D:M: om allern: at udnævne Ritmester Keutsch til Brandmajor og Chef for Christiansteds Brandcorps med 
saadan Gage, som det maatte behage D:M: allernaadigst at tillægge Posten. 

Allerunderdanigst 
J Søbøtker 



 

6 

 
8. 

Gen-Gouvmt, Ste Croix den 20de July 1838. 
Second-Lieutenant v Hahn af D:Ms vestindiske Tropper har ansøgt mig om Reisetilladelse til Europa for 

et Aar, for at gjenvinde sit tabte Helbred. 
Da han uafbrudt har opholdt sig her i 8 Aar, og har i de sidste to Aar meget ofte været syg, og da Garni-

sons Chirurgen anseer en Reise til et koldt Clima for nødvendig for ham, har jeg ikke kunnet nægte ham 
hans Begjæring; han hjemgaaer med denne Leilighed Skibet Alert, Skibscapitain Poulsen. 

Hvilket jeg ikke undlader herved allerunderdanigst at indberette til Deres Majestæt. 
Allerunderdanigst 
JSøbøtker. 

[opslag 12] 

9. 

Gen: Gouvmt, Ste Croix den 24de July 1838. 
I Søndags Formiddags bragtes mig af Capitain-Lieutenant Schneider, som samme Morgen var ankommen 

fra St Thomas til Frederiksted en Skrivelse fra den const: Gouverneur i St Thomas, Regjeringsraad F v 
Oxholm, hvorved denne tilstillede mig en Copie af et Brev, som han havde modtaget fra General-Capitainen 
paa Puertorico, Don Miguel Lopez de Baños, hvori denne, da politiske Motiver af høieste Vigtighed og 
Forsigtighed udfordre Nærværelsen af et Krigsskib og l, anmoder om Bistand af denne Natur. Paa Grund af 
det venskabelige Forhold, som existerer imellem D:M: og den spanske Regjering, og den store Interesse, 

som Handelsstanden paa St Thomas har i Alt, hvad der foregaaer paa Puertorico, besluttede jeg, i Haab om 

D:Ms allerhøieste Approbation, strax dertil at afsende Orlogsbriggen Ste Croix med Instrux til Capitain-Lt 
Schneider at vise General-Capitainen al den Tjenstvillighed og Assistance, som saadan Authoritet af en 
fremmed i særdeles venskabeligt Forhold til D:M: staaende magt med Billighed kan fordre. Briggen 
afseilede imellem Klokken 6 og 7 om Eftermiddagen fra Frederiksted. 

Igaar modtog jeg fra General Lopez de Baños et Brev til mig af 19de Iuly, som skulde have været mig 
leveret af en spansk Oberst D. Iuan Xerrera Davila, til hvem Generalen refererer sig, men da Obersten, paa 
Grund af Forfald, har fremsendt Brevet, istedetfor selv at overlevere det, saa er jeg endnu ikke i Besiddelse 
af paalidelig Efterretning om det Forefaldne, som fortælles at være en i Garnisonen opdaget Conspiration, i 
Forstaaelse med flere Indbyggere. Ieg maa derfor bønfalde D:M: om Tilladelse til, til en følgende Leilighed 
at udsætte Indsendelsen af en fuldstændig allerunderdanigst Rapport. - 

Forinden disse Evenements indtraf, havde jeg fattet den Beslutning, i denne Uge at afsende en af D:Ms 
Brigger til Puerto Rico, for at overbringe nogle Forretningsbreve til General-Capitainen m: fl: Orlogsbriggen 

Ste Croix blev expederet saa hurtigt, at nogle at disse Breve ikke bleve fuldførte. Ieg har altsaa, da jeg antog, 
at det tillige vilde antages af det spanske Gouvernement som et Beviis paa godt Nabolav, tilladt mig, i 
Forventning af Deres Majestæts allerhøieste Bifald, at beordre Capitain-Lieutenant Ellbrecht med Briggen 

under hans Commando og nu i St Thomas at begive sig hertil, for at afgaae til Puerto Rico. - 
Allerunderdanigst 
JSøbøtker. 
 
10. 

Gen: Gouvmt, Ste Croix den 30te Iuli 1838. 
I margen står: Origl. pr Paket. Dupl. via St Thomas. 

I Continuation af min allerund: Rapport af 24de d: Md har jeg den Ære at indberette, at D:Ms Orlogsbrig 

Allart, Cap-Lt Ellbrecht, ankom hertil fra St Thomas den 25de d: Md, og blev strax herfra afsendt til St Juan de 
Puertorico, for der aflevere nogle Forretningsbreve, samt at tilbyde General-Capitainen sin Tjeneste, 
overeensstemmende med den derom Capitain-Lt Schneider [opslag 13] tillagte Instrux, dog med Paalæg, 
ikke uden Nødvendighed at opholde sig. 

Ieg har derefter den 28de d: Md modtaget en Skrivelse til General-Capitainen, hvori han udtaler sin 

varmeste Tak for den hurtige Sendelse af Orlogsbriggen Ste Croix og Tilbuddet af videre Assistance, og 
meddeler mig, at Roligheden ikke er bleven forstyrret, at de vigtigste "Revolutionære" ere fængslede og de 
flygtede ivrigen forfølges. 

Samme Dags Aften ankom hertil igjen Briggen Allart, som ikke var løbet ind i Havnen paa Puertorico, da 
General-Capitainen ansaae den anden Brigs Nærværelse for tilstrækkeligt sikkrende. Den overbragte en 
Rapport fra Cap:Lt Schneider, hvorefter denne endnu ikke havde kunnet erholde nogen detailleret 
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Oplysning om det Passerede, men i Anledning af General Lopes de Banõs Anmodning til ham om at blive 
liggende ved Puertorico, udbeder sig nærmere Forholdsordre, da den af General-Capitainen ventede 
Ankomst af et spansk Krigsskib fra Cuba af ham antages at være meget usikker. 

Ifølge private Meddelelser har den temmelig forgrenede Sammensværgelse gaaet ud paa, at gjøre 
Puertorico ganske uafhængig af Spanien; hvorfor ogsaa de vigtigste militaire og civile Deeltagere - 
hvoriblandt en Oberst og Adjutant hos General Baños - ere Creoler. For øvrigt har Anledningen dertil uden 
tvivl været den almindelige Misfornøielse over de nye, i Forhold til Øens Kræfter meget betydelige Paalæg 
af Krigsstyr; hvorfor eet af disse - nemlig en Forøgelse af Udførsels-Tolden for Creaturer med $ 4 pr Stykke, 
der ogsaa var byrdefuld for vore Øer, som have deres meste Hornqvæg fra Puertorico - strax er blevet 
hævet. - 

Capitain-Lt Schneider har jeg tillagt Ordre til at vende tilbage til Øerne, saasnart det kan skee, uden at 
have Udseende af Uvillighed mod de spanske Authoriteter. 

Da den endelige Emancipation af Negerne paa Tortola, ifølge en af den coloniale Lovgivning sammesteds 
tagen Beslutning, vil blive iværksat den 1ste Aug: d: A:, har jeg beordret Briggen Allart at begive sig til 

Coralbayen paa St Jan og der for det første at forblive, for at sikkre og berolige denne Øs Plantere mod 
mulige Uroligheder blandt deres Negere, hvortil hiin Begivenhed kunde give Anledning. 

Veirliget vedbliver at være meget favorabelt. Americanerne have tilført os betydelige Quantiteter af 
Majismeel og andre Fornødenheder og i Garnisonerne og iblandt Populationen i Almindelighed hersker den 
bedste Sundhedstilstand. 

Allerunderdanigst 
JSøbøtker. 
 
11. 

Gen: Gouvmt, Ste Croix den 20de August 1838. 
I margen står: Origl. pr 1ste July Paket. Dupl. via St Thomas. 

Jeg har den Ære allerund: at indberette til D:M:, at Orlogsbriggen Ste Croix Løverdag Eftermiddag ankom 

fra Puerto Rico til Frederiksted, hvorfra den, efter et meget [opslag 14] kort Ophold, afgik til St Thomas, for, 
som Capitain-Lt Schneider i sin Rapport anfører, at proviantere og aflevere dertil bestemte Breve. Cap-Lten, 
som jeg ikke har seet eller talt med, anfører i sin Rapport, at han, den 16de d: Md, forlod Puerto Rico, efter 
at have forvisset sig om, at General-Capitainen, Don Miguel Lopes de Baños, paa Grund af, at Alt nu var 
roligt, ikke længere ansaae Briggens Nærværelse for nødvendig. Samme Yttring gjør General-Capitainen i 
sin Skrivelse til mig, overbragt af Cap-Lt Schneider, og hvori han paa den venskabeligste Maade igjentager, i 
Dronningen af Spaniens navn, Forsikkringer om sin Erkjendtlighed for den Hurtighed og Velvillie, hvormed 

Orlogsbriggen blev detacheret til St Juan de Puerto Rico. Generalen yttrer sig endvidere pa en meget 
smigrende Maade, i Anledning af det fordeelagtige Indtryk, som Cap: Lt Schneider, hans Officerer og 
Mandskab have gjort paa ham, Authoriteterne og Indvaanerne ved deres udmærkede Forhold imedens 
Opholdet i Havnen. 

Om det stedfundne Oprør har jeg ikke modtaget videre Oplysning end hvad jeg allerede har havt den 
Ære allerunderdanigst at rapportere til D:M:; kun anfører Cap: Lt Schneider, at een af Oprørerne, Don 
Ventura Kiniona, en formuende Planter paa Puerto Rico, havde Dagen forinden Briggens Afseiling aflivet sig 
selv i Fængslet. - 

Ifølge de Efterretninger, som jeg fra St Thomas har om Tortola, er Alt der roligt; dog havde Negerne 
endnu ikke appliceret sig til Arbeide, men drevet Tiden bort i Lediggang. Man haabede imidlertid at bringe 
dem til Raison, og at Roligheden vilde blive vedligeholdt. 

Om de øvrige og større engelske Colonier veed jeg intet, hvorpaa jeg troer at burde henlede D:Ms 
Opmærksomhed. - 

Paa D:Ms Besiddelser er Alt roligt, Sundhedstilstanden god og Veirliget fordeelagtigt. 
Allerunderdanigst. 
J Søbøtker 
 

12. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 28de August 1838. 
I margen står: Origl. pr 2den Iuly Paket den 29de Aug: herfra. Dupl. via St Thomas. 

De Efterretninger, som siden min allerunderdanigste Rapport til D:M: af 20de denne Maaned afgik, er 
indløbne fra flere af de engelske Colonier, lyde ikke fordeelagtigen med Hensyn til Opførselen af den 



 

8 

nyligen emanciperede Neger-Population. Paa St Christopher, Barbados, Grenada og St Vincent klages meget 
over den Uvillie til Arbeide i Almindelighed, som Negerne der have viist. Mange havde aldeles nægtet at 
indlade sig i Arrangements om Arbeide og erklærede ikke at kunne forstaae hvad det var for en Slags 
Friheds-Tilstand, hvor Love kunde tvinge til Arbeide, eller straffe for Lediggang, det høieste Gode disse 
Mennesker kjende. Tingen er, at et stort Antal af disse Folk paa de engelske /:saavelsom paa vore og andre 
Øer:/, ved altid at have havt Alt frit og derimod saare faa personlige Udgivter, have, paa mange Maader, 
havt Leilighed til, deels ved Søndags Arbeide, deels ved at holde og sælge Smaa-Kreature, ved at sælge 
Frugter, som de i de fleste Tilfælde tage paa deres Herrers Plantager, at samle nogle Penge, hvorpaa de nu, 
i Tilfredsstillelse af [opslag 15] deres Hang til Lediggang, ville nu i kortere eller længere Tid kunne leve og 
tilfredsstille deres meget faa Nødvendigheder. Man haabede imidlertid at vedligeholde Roligheden og at 
Negerne Tid efter anden vilde vælge den Vei, som bedst sikkrer dem varige Goder, de Goder, som 
erhverves ved Flid og Arbeidsomhed. Paa Tortola, denne for Resten ubetydelige Colonie, men som har 

Vigtighed for os, fordi den ligger saa meget nær St Jan, ere ogsaa, med meget faa Undtagelser, Negerne 
igjen gangne til Arbeide. Det er paa det store, vigtige Iamaica, at man henvender et uroligt Blik. Om 
Tilstanden i denne Colonie har jeg ingen paalidelig Efterretning og jeg tillader mig ved denne Leilighed, i 
allerdybeste Underdanighed, at gjøre Deres Majestæt opmærksom paa, at, da den til England bestemte 

Paket altid forlader St Thomas nogle faa Timer efter at Damp-Postskibet fra Iamaica dertil indtræffer, saa er 
det en Selvfølge, at jeg ikke kan være i Tide med allerund: Fremsendelse af de Efterretninger, jeg maatte nu 
eller senere faae om denne Ø. - 

Jeg har den Ære allerunderdanigst at melde, at Justitssecretairen i Overretten, Justitsraad Fæster med 
denne Paket afgaaer til England for derfra videre at begive sig til Kjøbenhavn. Den Justitsraaden tilstaaede 
Reisetilladelse, motiveret ved hans for Øieblikket svage Helbredstilstand og et langt Ophold her, beder jeg 
allerund: maa møde D:Ms allernaad: Bifald. Som Justitssecretair har jeg i denne Anledning constitueret 
Kongelig Fuldmægtig, cand: jur: Arnesen, som siden Kammerjunker Koefoeds Afreise fungerer som 2den 
Assessor, og til første Assessor har jeg ansat exam: jur: Forsberg, som forhen adskillige Gange har været 
constitueret som Assessor i Retten. 

Siden min sidste allerund: Rapport har Øen kun havt meget liden Regn, hvilket paa denne Tid af Aaret, 
hvor Varmen er meget stor og Vinden ofte heftig og tørrende, strax føles. - 

Deres Majestæts Orlogsbrig Ste Croix ligger her i Havnen og Orlogsbriggen Allart, efter de sidste 

Efterretninger, endnu i Coralbayen, St Jan. 
Allerunderdanigst 
JSøbøtker 
 

13. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 28de September 1838. 
I margen står: Origl. pr 2den Iuly Packet. Dupl: pr Urania, Capit: Brodersen 3die Oct: herfra. 

Antagende det passende, at nogle af de vigtigste Havne i Venezuela, hvormed St Thomas staaer i 
Handelsforbindelser, nu og da besøges af de ved de danske vestindiske Øer stationerede Krigsskibe, har jeg, 

i allerund: Haab om DMs allernaad: Bifald, afsendt Orlogsbriggen Ste Croix paa en Tour til Laguayra og Porto 
Cabello, med Bestemmelse, tillige at anløbe den hollandske Colonie Curacao. Briggen afseilede den 25de 
hujus fra Frederiksted, og ifølge den Cap:Lt Schneider givne Instrux, venter jeg, at den vil være tilbage om 4 
á 5 Uger. 

Orlogsbriggen Allart ligger her i Havnen, men afgaaer enten idag eller imorgen til St Thomas. 
Vi have, i de senere Tider, havt særdeles uroligt Veir hvis Heftighed ofte har ladet os befrygte et Udbrud 

af en Orkan, men, Gud være lovet, det har hidindtil endt sig med stærk Lynild og Torden, ledsaget af 
overmaade overflødig Regn, som vedligeholder vore Forhaabninger om en rig Høst i næste Aar. Vore Broer 
og Landeveie have lidt betydeligen ved de svære og gjentagne Vandskyl, men ethvert Gode maa kjøbes 
med nogle Ubehageligheder og vi maae stræbe at sætte Veiene i passabel Tilstand forinden Høstens 
Begyndelse. - [opslag 16] 

Planteurerne have tillige i denne Tid et extra Arbeide, Skolehuses Opførelse, men som gaaer, efter 
Omstændighederne, temmelig rask fra Haanden. 

I disse dage ere ankomne tvende danske Skibe, som strax have Retour Ladning til Kjøbenhavn, og 
derefter ville endnu blive tilbage Producter nok til et Par Skibes Afladning enten til America eller til 
Kjøbenhavn. Ieg erindrer mig saare faa Tilfælde af Abskibninger saa sildigt paa Aaret; men flere 
Omstændigheder forhalede dette Aars Høsts Aftagelse og en Deel Plantager saae sig ikke engang i Stand til 
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at ende deres Høst, men har maattet lade Rørene staae paa Marken indtil næste Aar. Dette Aars Afskibning 
beløber sig til Dato til circa 18,900 Fade og 3200 Tønder Sukker. 

I den kongelige Kasse er en Summa i Guld af circa 130,000 Rd indkommen i de sidste Maaneder for Told, 
Skatter m: v: Dette bragte Regjeringen paa den Tanke, uden Ophold at fremsende til D:Ms General-
Toldkammer over England en Summa af circa 50 til 60,000 $ i engelske Gouvernements Vexler og man 

indlod sig til den Ende, igjennem Kjøbmænd paa St Thomas, i Underhandling med Vedkommende paa 
Barbados, men der forlanges saa ublu en Cours, at Regjeringen ikke troer at burde indlade sig derpaa og 
udsætter altsaa til et gunstigere Øieblik Udførelsen af sin Plan. 

Med Hensyn til Tilstanden paa de engelske Øer, da tillader jeg mig i allerdybeste Underdanighed at gjøre 
D:M: opmærksom paa, at det er meget vanskeligt at komme til Kundskab om Tingenes sande Forfatning. De 
forskjellige Øers Aviser, hvoraf man skal øse sine Efterretninger, indeholde, eftersom de ere af det 
ministerielle eller antiministerielle Parti, saa modsatte Anskuelser, at man ikke veed at skjælne imellem det 
Sande og det Overdrevne; men vist synes det at være, at Udfaldet af Emancipationen, i det mindste indtil 
Dato, ikke svarer til hvad Negernes Venner have lovet sig selv og Andre. Paa Jamaica f: Ex: havde man, saa 
sildig som den første Uge af denne Maaned, kun bragt den mindre Deel af Negerne til Arbeide. De vise den 
største Uvillie til at indlade sig i Contracter om Arbeide, forlange en ublu Dagleie, og ville endog dertil kun 
paatage sig at arbeide visse Dage om Ugen, et soulagement, man i Grunden ikke kan fortænke dem, da 
deres faa Fornødenheder letteligen kunne blive tilfredsstillede i et af Naturen saa rigeligen begavet Clima. 
Den til Ørkesløshed saa gjerne hengivne Neger kan saaledes, i Følge sine Begreber om Livets Goder, komme 
til at føre et for ham saare lykkeligt Liv, men Colonierne ville snart føle Følgerne af en forsømt 
Agerdyrkning, og dennes Aftagelse vil videre virke høist ufordeelagtigen paa Moderlandets Handel og 
Skibsfart. 

Til Puertorico er ankommen fra Havanah, under Escorte af en stor fransk Fregat, en halv Infanterie 
Bataillon stærk 500 Mand. Roligheden synes der fuldkomment etableret. 

Sundhedstilstanden er her paa Øen temmelig god, men det er at formode, at det meget fugtige og 
varme Veir vil i denne Henseende snart virke ufordeelagtigen. 

Allerunderdanigst 
J. Søbøtker. 
 

14. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 25de October 1838. 
I margen står: Orgl pr Christian, Capitain Kønig, via Altona - 2de Nov:. Dupl: pr Thomas, Capt. Donner. 

Jeg har den Ære allerunderdanigst at indberette, at D:Ms Brig Ste Croix, den 24de denne Md kom til 
[opslag 17] Ankers paa Vestende-Red, efter at have anløbet Laguayra, Porto Cabello og den hollandske Ø 

Curacao. Cap: Lt: Schneider agtede at gaae til St Thomas, for at proviantere og aflevere dertil bestemte 
Breve. 

Fra D:Ms General-Consul i Caraccas har jeg Brev af 1ste Oct:, hvori anføres, at Alt var roligt i Venezuela og 
at der nu ingen Tvivl var om, at Gen: Paez vilde blive valgt til Republikkens Præsident for 4 Aar. General-
Consulen mælder andvidere, at et fransk Krigsskib var ankommet /:Cap: Lt: Schneider nævner Fregatten 
Thiobe som liggende til Ankers paa Laguayras Red/ og havde medbragt Baron le Gros som fransk Chargé 
d'affaires, der var bemyndiget til at afslutte en Handelstractat med Republikken og derefter at gaae til 
Bogota. 

Alt er vel paa D:Ms vest: Besiddelser. Vi have havt og have endnu uroligt Veir, ledsaget af megen Torden 
og Lynild, men ogsaa af megen Regn, saa at vore Udsigter, med Hensyn til den forestaaende Sukkerhøst 
vedblive at være gode, og kunne nu, Orkanstiden ansees overstaaet, nogenlunde med Vished stoles paa. - 

Allerunderdanigst 
J.Søbøtker. 
 

15. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 1ste Nov: 1838. 
I margen står: 
Origl og Dupl som No 14. 

Jeg har den Ære allerunderdanigst at indberette, at D:Ms Brig Ste Croix, den 27de Oct:, afgik fra Vestende-

Red til St Juan de Puertorico, foranlediget ved en Anmodning fra Forstanderen for den engelske Colonial-

bank i St Thomas til Cap:Lt Schneider, imedens dennes Ophold der, fra Puertorico til St Thomas, at overføre 
en Banken tilhørende Sum Penge. Da der for Øieblikket ikke var nogen anden Tjeneste at udføre for Cap: Lt 
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Schneider og rede Penges Tilførsel til et Handelssted saa meget bidrager til at oplive Forretningerne, og 
derfor at gavne Publicum i det Hele, gav jeg, i allerund: Haab om D:Ms allernaad: Bifald, mit Samtykke til 
Touren, som jeg antager i det høieste kan medtage 8 til 10 Dage. - 

Capitain-Lieutenant Ellbrecht afgik iforgaars til St Thomas. 
Alt er vel og roligt paa D:Ms vestindiske Besiddelser. - 
Allerunderdanigst 
J.Søbøtker. 
 

16. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 8de November 1838. 
I margen står: Origl. pr 1ste October Paket den 8de Nov: herfra. 

Jeg har den Ære allerunderdanigst at indberette, at Deres Majestæts Brig Ste Croix, commanderet af 

Capitain-Lieutenant Schneider, allerede den 2den denne Maaned ankom til St Thomas fra den til Staden St 
Juan de Puertorico foretagne Tour. Capitain-Lt Schneider anfører, at Roligheden der er tilveiebragt, men at 

Undersøgelserne desuagtet endnu vedvare. General-Capitainen vidende om, at Orlogsbriggen Ste Croix den 
28de October flagrede og saluterede i Anledning Hendes Majestæt vor allernaadigste Dronnings Fødselsdag, 
lod fra Fæstningen affyre en Salut af 27 Skud. 

Her ere i disse Dage ankomne adskillige Skibe fra Kjøbenhavn og fra Flensborg saavel som fra de 
forenede nord-americanske [opslag 18] Staters Havne, saa at vi for Tiden have Forraad af de vigtigste 
Fornødenheder. 

Det frugtbare Veir vedvarer. Dagligen have vi Regn, ledsaget af Torden og Lynild, men det er at befrygte, 

at det meget vaade og kolde Veir vil frembringe megen Sygdom. I Garnisonerne i Frederiksted og paa St 
Thomas ere allerede mange Syge, og paa det sidste Sted hersker iblandt Indvaanerne i Almindelighed 
megen Sygelighed. 

I Haab om D:Ms allernaadigste Approbation har jeg, ifølge Ansøgning fra Oberstlieutenant de Nully, 
tilladt mig at forlænge den Secondlieutenant á la suite Harcourt de Nully allernaadigst meddeelte 
Reisepermission for eet Aar. - 

Allerunderdanigst 
J.Søbøtker 
 

17. 
Gen: Gouvmt, den 19de December 1838. 
I margen står: 
Orgl pr 1ste Nov: Paket den 20de Dec: herfra. 

Ifølge Deres Majestæts allerhøieste Befaling igjennem det Kongelige Departement for de udenlandske 
Sager, blev den over England til General-Gouvernementet her sendte Pakke, indeholdende den af Deres 
Majestæt ratificerede og imellem Allerhøistsamme og Republikken Venezuela afsluttede Handelstractat 
strax efter sammes Modtagelse den 2den December videre befordret til Laguayra med Orlogsbriggen Allart. 

Jeg har den Ære allerund: at indberette, at denne allerede den 17de dennes var tilbage paa Vestende-
Red. General-Consul Ackers skriver mig, at da det var uvist hvilken Dag Formaliteterne kunde være 
tilendebragte, saa troede han det ikke rigtigt, paa denne urolige Tid af Aaret at tilbageholde Orlogsbriggen 
ved Kysten, men vilde nærmere underrette mig om naar Briggens Nærværelse der vilde behøves. 

Det af D:M: Etatsraad, Ridder Eckard allernaad: forundte Hæderstegn for Dannebrogsmænd 

foranstaltede jeg paa sædvanlig Maade leveret Etatsraaden ved den fungerende Gouverneur paa St 
Thomas, Oberstl: F. v. Oxholm, og har Etatsraaden bedet mig om for D:Ms Fødder at nedlægge hans 
allerunderdanigste Taksigelser for dette smigrende Beviis paa D:Ms allerhøieste Naade. - 

Jeg har den Ære allerund: at indberette Major Stadshauptmand Prechts Tilbagekomst til St Thomas, 
saavelsom Skibet Iohanne Maries lykkelige Ankomst til Frederiksted den 14de dennes. Med denne Leilighed 
ankom Kammerjunker, Capitain v: Castonier, Secondlieutenant v: Holstein og 47 Mand Recrutter, hvilke 
vare mig særdeles velkomne, da Vacancerne ved de 2de Compagnier vare mange og det store Antal af Syge, 

nemlig i Christiansted 52 Mand, i Frederiksted 11 Mand og paa St Thomas /:den 17de dennes:/ 20 Mand 
levnede meget Faa, dygtige til Tjeneste. For Øieblikket er der 13 ubesatte Nummere ved de to Compagnier. 
Jeg tillader mig allerunderdanigst at tilføie at af de Syge kun 2de Mand af megen svag Constitution ere døde. 
Feberen, som grasserer, synes ikke at være farlig, kun ledsaget af hyppige Recidiver. - 
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Det har været meget koldt og stormende i dette Efteraar. - Høsten er paa de fleste Plantager allerede 
begyndt og uagtet det ikke yder saa vel som man efter det gode Veir burde vente sig, saa haaber jeg dog, at 
vore Forventninger om en almindeligt god Høst ville blive realiserede. 

Allerunderdanigst 
JSøbøtker 

[opslag 19] 
1839 

1. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 25de Januar 1839. 
I margen står: Origl. pr 2den Dec: Paket, Lyre, Lieutenant Forrester, herfra den 25de Jan: 39. Dupl. pr 
Zodiacus, Capitain Meyer, den 29de Jan: herfra. 

Jeg har herved den Ære allerunderdanigst at indberette, at Deres Majestæts Brig Allart den 15de d. Md er 
expederet til Laguayra, efter at jeg Dagen iforveien havde modtaget en Skrivelse fra General-Consul Ackers i 
Caracas, dateret den 30te Dec: 1838, hvori han anmoder mig om, til Afhentelse af den nu med de fornødne 
Formaliteter forsynede Handels-Tractat, afsluttet imellem D:M: og Republikken Venezuela, til Laguayra at 
afsende een af Orlogsbriggerne. 

Orlogsbriggen Ste Croix er her paa Stationen. 
Det er med inderlig Glæde, at jeg allerunderdanigst kan melde D:M:, at der, paa Allerhøistsammes 

vestindiske Besiddelser, hersker den fuldkomneste Rolighed, og at man nu, under gunstige Udsigter, er i 
fuld Gang med Sukkerhøstens Aftagelse. Der ere Kjøbere til Producterne og - for Øieblikket - Fartøier nok til 
deres Afskibning. Kun maa jeg meget beklage, at Sygeligheden fremdeles vedvarer. Feber-Tilfældene ere 
meget hyppige, dog hidindtil ikke farlige. Af det Militaire paa de to Øer ligger for Øieblikket over 100 Mand i 
Hospitalerne. 

Justitsraad Friderichsen er ankommen hertil den 20de dennes. Den 1ste Februar overtager han 
Politiemester-Embedet her i Christiansted. 

Allerunderdanigst 
J. Søbøtker. 
 

2. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 30te Januar 1839. 
I margen står: Origl. pr Brig Zodiacus, Capt: Meyer den 30te Jan: herfra. Dupl. pr Brig Niord, Capt: Schouboe 
den   Febr: " 

I Henhold til min allerunderdanigste Rapport af 25de d. Md har jeg den Ære endvidere allerund: at 
indberette, at D:Ms Orlogsbrig Allart ankom til Frederiksted fra Laguayra den 25de om Aftenen, og at den af 
Capitain-Lieutenant Ellbrecht medbragte Ratification af den med Republiken Venezuela afsluttede Tractat 
strax blev, ifølge den mig af D:Ms udenlandske Departement tillagte Ordre, fremsendt med den engelske 
Paket til D:Ms Gesandt i London, for af ham at befordres til Kjøbenhavn. 
De franske Øer ere den 11te d: Md blevne hjemsøgte af et Jordskjælv, som har anrettet stor Skade, 
navnligen paa Martinique. I Byen og Fæstningen Fort-Royal ere alle de offentlige og de fleste andre 
grundmurede Bygninger nedstyrtede; og paa dette ene Sted var der efter officielle Beretninger allerede 3die 
Dagen efter fundet 250 Liig mellem Ruinerne, foruden det langt større Antal af Saarede. I de øvrige Byer 
synes Tabet af Mennesker ikke at have været saa stort. Da de franske Gouverneurer altid have ved Ulykkes-
Tilfælde paa D: Ms vest: Øer viist den største Forekommenhed i at tilbyde den Assistance, der kunde 

behøves, har jeg anseet det for rigtigt at sende D: Ms Orlogsbrig Ste Croix, Capitain-Lt Schneider, til 
Martinique, for at tilbyde Gouverneuren sin Tjeneste; saameget hellere som Antallet af franske Skibe paa 
Stationen for Tiden er meget ubetydeligt. Jeg har derhos tilladt Cap-Lt Schneider, saafremt dertil bliver 
Leilighed, paa Tilbageveien at anløbe Guadeloupe eller nogle [opslag 20] af de andre fremmede Øer, - for 
hans Officerers Skyld og for at vise Flaget. Jeg haaber, at dette Skridt vil finde D:Ms allerhøieste Bifald. - 

Forøvrigt findes intet Mærkeligt at tilføie min sidste allerund: Rapport. 
Allerunderdanigst 
JSøbøtker. 
 

3. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix, den 14de Februar 1839. 
I margen står: Origl. pr Brig Niord, afsendt den 15de Februar. Dupl. pr St Thomas Paket, Capt: Petersen, den 
17de Febr: herfra. 
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Deres Majestæts Orlogsbrig Ste Croix, Capitain-Lieutenant Schneider, som jeg i allerund: Rapport af 30te 
f: Md meldte at have sendt til de franske Øer, er igaar kommet tilbage hertil efter at have besøgt 
Martinique og Guadeloupe. Fra Gouverneuren over Martinique har jeg modtaget en særdeles venskabelig 
Skrivelse med Tak for den tilbudne Hjelp; og tillader jeg mig at vedlægge en Gjenpart af Cap: Lt Schneiders 
Rapport af 12te d: Md, som indeholder flere interessante Oplysninger om den fornævnte Øs overgaaede 
Ulykke. 

Den juridiske Regjeringsraad, Conferentsraad Mouritzen, som allerede for længere Tid siden havde 
indgivet allerund: Ansøgning om Afsked har, efter i det sidste Aar at have vedblevet at bestyre sine 
Forretninger, uagtet sit meget svagelige Helbred, omsider seet sig nødt til at søge en Anden constitueret for 
sig indtil videre; i hvilken Anledning jeg har meddeelt Regjeringssecretair Petersen Constitution som juridisk 
Regjeringsraad i hans Sted; og istedetfor ham Fuldmægtig, Capitain Petersen consituteret som 
Regjeringssecretair. Sidstnævnte har forhen bestyret samme Embede, og jeg har Grund til at ansee dem 
begge for at være de respective Bestillinger fuldkomment voxne. 

Paa Øerne forekommer vel endnu en stor Deel Sygdomstilfælde, men dog ikke saa mange som i forrige 
Maaned; navnligen er de vest: Troppers Sundhedstilstand langt bedre. 

Efter flere forgjæves forsøg at faae engelske Gouvernements-Vexler til Hjemremittering af en Deel af de 
Penge, som befindes i den Kongelige Kasse, er man nu i Begreb med at slutte en Contract for 10,000 £, 
hvoraf jeg haaber der allerede med første engelske Paket vil kunne fremsendes circa 2 til 2700 £. - 

Allerunderdanigst 
JSøbøtker 
 

4. 
I margen står: 
Origl pr 3 Damer, Capt Michelsen, den 15de herfra 
Dupl via St Thomas, Briggen Renate Cecilie, Capt. Fischer. 
----- 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 12te Marts 1839. 

Den 27de f: Md foretog jeg med D:Ms Brig Allart, Capt-Lt Ellbrecht, en Inspectionsreise til St Thomas, 
hvorfra jeg vendte tilbage hertil den 3die d: Md; og er det mig kjært allerund: at kunne indberette, at jeg der 
fandt saavel Tropperne som D:Ms øvrige Tjeneste i god Orden. Øens Handel synes at være i en ret god 
Gang, saa at der om den end ikke kan kaldes blomstrende, dog ikke høres Klager; og navnligen synes dens 
Omsætninger at lettes betydeligt ved de tvende der etablerede Bankers Virksomhed. Det fornøier mig at 

kunne melde, at den ene af disse, St Thomæ Bank, udelukkende [opslag 21] tilhører D:Ms Undersaatter paa 

St Thomas, og at dens Actier der ere søgte til en Priis af 10% over deres paalydende Sum, i det sidste Aar 
have afgivet mere end dobbelt saa stort Udbytte for Actiehaverne /: 12% :/, som den engelske Colonial-
banks /: 5% :/ Denne sidste, hvis Grene ere etablerede paa saa mange Steder, at det er vanskeligt at 

dømme sikkert om det egentlige Omfang af dens Forretninger, gavner vistnok ogsaa St Thomas meget, 

deels ved at lette Forbindelsen med fremmede Steder, deels ved Concurrence med St Thomæ Bank. Denne 

sidstes Noter i Circulation paa St Thomas beløber sig sædvanlig til omtrent 45,000$. St Croix drager stor 
Fordeel af Colonialbankens Contoir paa denne Øe, der giver en hidtil ukjendt Lethed for Plantere og 
Kjøbmænd i at erholde Penge og Vexler paa billige Vilkaar. 

En stor Deel af St Thomæ Kjøbmænd have udkastet Planen til at etablere en regelmæssig Dampskibsfart 

derfra til Puertorico, som et Middel til yderligere at sikkre den for St Thomas saa vigtige Handel derhen. Det 
haabes at det spanske Gouvernement ikke vil lægge Vanskeligheder iveien, og ifald Planen realiseres - som 

kan haabes, da der allerede i faa Dage blev subscriberet Actier paa St Thomas til Beløb 39,000 $ - vil jeg, 
overbeviist om Sagens Vigtighed for Colonien, ikke tage i Betænkning, paa forventende allerh: Approbation 
ad interim at tilstaae Compagniet de fornødne Begunstigelser med Hensyn til Afgivter o:s:v: 

Orlogsbriggen Allart afgik den 6te d: Md herfra paa en Seiltour; og jeg tillod jeg[!] Capitain-Lt Ellbrecht 
med det samme at anløbe Puertorico. 
Sundhedstilstanden mellem Tropperne har forbedret sig betydeligen. 
Jeg opfylder en tung Pligt ved allerund: at indberette, at Regjeringsraad, Conferentsraad Mouritzen den 
10de d: Md afgik ved Døden efter en langvarig Sygdom, som dog ikke havde holdt ham tilbage at bestyre sit 
Embede indtil f: Md, som ommeldt i min allerund: Rapport af 14de f: Md. Deres Majestæts Tjeneste og 
navnligen denne Colonie har i ham tabt en anerkjendt duelig og hæderlig Embedsmand. Ved sit Testamente 
har han skjenket Ste Croixs Fattige et Legat af 4000 Rd vCt. - 
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Med Hensyn til Ste Croixs Tilstand er der intet Nyt at indberette. Høsten, hvis Størrelse ikke svarer til de 
tidligere Udsigter, vedbliver at finde Afsætning til gode Priser; men Mangelen af Regn i længere Tid begyn-
der at blive meget følelig. 
Allerunderdanigst 
JSøbøtker. 

 
5. 
I margen står: Som foregaaende Nummer. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 15de Marts 1839. 

Da Briggen "de tre Damer", paa Grund af Modvind, endnu ikke har forladt Christiansteds Havn, saa kan 
jeg med samme allerunderdanigst indberette, at Deres Majestæts Brig Allart igaar er retourneret hertil fra 
Puertorico. Der gaves der intet Nyt. 

Allerunderdanigst 
JSøbøtker. 

[opslag 22] 
6. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 26de April 1839. 
I margen står: Orgl pr Parthion, Cpt. Elengius[?] den 27de April herfra. Dupl pr engelsk Paket den 
29de   do   herfra. 

Jeg har den Ære allerund: at indberette til D:M:, at Skibet Grant, Capitain Warming, efter en meget lang 
Reise, ankom hertil den 23de d: Md og medbragte 3die Artillerie Officeer i Vestindien, Capitain v: Tittrup, 
der fra 1ste næste Md af overtager Artillerie-Officeers Posten i Frederiksted med de til samme henhørende 
civile Forretninger. 

Efterat den langvarige Tørke, som omtalt i min allerund: Rapport af 12te Marts d: A:, allerede dengang 
havde anrettet ikke ubetydelig Skade, var vedbleven indtil den 18de af indeværende Maaned, fik Landet paa 
denne og den følgende Dag en meget velgjørende almindelig Regn, der vel kom for sildigt til at være af 
nogen væsentlig Nytte for nærværende Høst, men reddede dog den unge Plantning fra en ellers 
uundgaaelig Ødelæggelse. En anden meget skadelig Omstændighed var den under Tørken Prædomine-
rende Vindstille, der forhindrede Planterne fra at tage Høsten af.  

Sundhedstilstanden er for Tiden saavel i Garnisonerne som iblandt Indvaanerne i Almindelighed meget 

god. Paa DMs her stationerede Orlogsbrigger er Alt vel inden Borde, og har jeg tilladt Chefen for Briggen Ste 
Croix, C Lt Schneider, at foretage en kort Tour til nogle af Luvartøerne. 

Allerunderdanigst 
JSøbøtker 
 

7. 
I margen står: Origl pr engelsk Paket den 12te Mai herfra. Dupl  "  Lydia, Capt: Rønne  do  do  do 
Gen Gouvmt, Ste Croix den 11te Mai 1839. 

Med den sidst til St Thomas ankomne engelske Paket modtog jeg i en Skrivelse af 26de Marts fra det Kgl. 
Admiralitets- og Commissariats-Collegium Meddelelse af D:Ms allern: Bestemmelser og Befalinger, 
betræffende de her paa Stationen værende 2de Orlogsbriggers Retour til Kjøbenhavn. Da det allern: overla-
des til Gouvernementet, efter Omstændighederne, tidligere at hjemsende eet af Krigsfartøierne, uden at 
afvente Ankomsten af de i Mai Md fra Kbhn afgaaede 2de Orlogsbrigger, saa har jeg bestemt mig til strax 
efter Tilbagekomsten af Orlogsbriggen Allart, som for nogle Dage siden er afgaaet til Laguayra, at affærdige 

Briggen Ste Croix til Kjhn. Jeg smigrer mig allerund: med det Haab, at D:M: allern: vil bifalde denne 
Bestemmelse, hvortil jeg har været ledet ved den Betragtning, at det var rigtigt, saasnart som muligt paa en 
sikker Maade at hjemsende en Deel af det meget Guld, som nu befindes i D:Ms herværende kasser. Paa 
Grund af den fuldkomne Rolighed, som hersker paa D:Ms vest: Besiddelser og Freden som nu med Vished 
antages afsluttet imellem Frankerige og Mexico /: der altsaa hæver Frygten om Udrustelse af Kapere og 
deres Nærværelse i disse Farvande, antager jeg, at Orlogsbriggen Allarts Nærværelse er tilstrækkelig indtil 
Ankomsten af de 2de til Stationen her bestemte Krigsfartøier. - 

Den Summa, som kan hjemsendes med Briggen Ste Croix, antager jeg vil blive omtrent Rd 120,000 d:v:Ct 

fra de Kgl Kasser her paa Ste Croix og RdC 20,000 fra de paa St Thomas, i Alt RdC 140,000. - [opslag 23] 
Briggen Allart, hvis Chef jeg, forinden Modtagelsen af det Kgl Admiralitets Collegiums Skrivelse af 26de 

Marts, havde befalet at forberede sig paa en Tour til Kysten af Venezuela, hvor i nogen Tid intet dansk 

Fartøi havde viist sig, er med en betydelig Sum Penge fra den engelske Bank i St Thomas, den 6te dennes 
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afgaaet fra Frederiksted til Laguayra. Jeg har anmodet CptLt Ellbrecht om, saa kort som muligt at opholde 
sig der, og venter jeg altsaa, at han vil være her tilbage paa Stationen den 20de eller 21de d: Md, strax 

hvorefter D:Ms Brig Ste Croix, hvis Chef er tillagt Ordre at holde sig færdig, herfra vil blive expederet. 
I Forfølg af den i min allerund: Rapport af 2de f: Md anførte intenderede Krydstour til Luvart, havde 

denne Brig det Uheld i Farvandene af Nevis og St Christopher at sprenge sin Fokkemast, som CptLt 

Schneider paa St Thomas meget hurtigen har fundet Leilighed til at erstatte ved Indkjøbet af en anden Mast 
af passende Størrelse. - 

Regimentschirurg Ravn, Garnisonslæge paa St Thomas, er den 27de f: Md ved Døden afgaaet, og har jeg i 
den Afdødes Sted, i Haab om D:Ms allern: Bifald indtil videre constitueret som Garnisonschirurg den under 
Ravns Sygdom allerede af den fungerende Gouverneur, Oberstl F. v. Oxholm, authoriserede cand: chrgiæ 
Jørgen Scheel Meyer, som er bleven mig anbefalet som en duelig og kyndig Mand i sit Fag. - 

Jeg tillader mig allerund: her at anføre, at jeg paa en allerund: Ansøgning til D:M: fra cand: mdcnæ & 

chrgiæ A: I: Aagaard, practiserende Læge her, om allern: Ansættelse som Garnisonschirurg paa St Thomas 
har tegnet en anbefalende Erklæring, alt efter min fulde Overbeviisning om cand: Aagaards Duelighed til 
det ansøgte Embedes gode Bestyrelse. - 

Justitsraad Fæster, Assessor og Justitssecretair i den vest Overret er over England og St Thomas 
tilbagevendt fra den til Danmark ifjor foretagne Reise. 

Vi have kun havt liden Regn siden min allerund: Rapport af 26de f: Md; Øen trænger dertil. Med Høstens 
Aftagelse gaaer det nu noget bedre, da vi siden nogle Dage har havt mere stadig Vind. - 

Capitain Gjellerup, som i 13 Aar uden Afbrydelse har gjort Tjeneste i Garnisonerne her og i St Thomas, er 
i disse Dage indkommen med Ansøgning om Reisetilladelse til Danmark - hvor Familie-Anliggender kræve 
hans Nærværelse - som jeg, i Haab om D:Ms allerh: Approbation, har tilstaaet Capitainen paa et Aar. Ved 
hans Afreise overtager Artillerie-Capitain v: Tittrup, som den ældste Officeer efter Capitain v Gjellerup, 
Fortchefs Posten i Frederiksted. - 

Sundhedstilstanden i de forskjellige Garnisoner er upaaklagelig. - 
Allerunderdanigst 
JSøbøtker. 
 

8. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 22de Mai 1839. 
I margen står: Origl med Orlogsbriggen Ste Croix. Dupl pr engelsk Paket den 23de herfra 

Deres Majestæts Brig Allart, der, som anført i min allerund: Rapport af 11te hujus, er afgaaet til Laguayra, 
udførte Hen- og Tilbagereisen i den usædvanligt korte Tid af 8 til 9 Dage, og var tilbage paa Reden ved 
Frederiksted den 15de d: Md. Cap-Lt Schneider, som da laae med Briggen [opslag 24] under sin Commando i 

St Thomas, for at gjøre sig færdig til Hjemreisen til Danmark, ankom her i Christiansteds Havn den 19de, og 
vil, efter at have modtaget de forskjellige Pengesummer, som af de Kgl Kasser her ere bestemte til 
Hjemsendelse, og om Veir og Vind tillade det, i morgen herfra tiltræde Hjemreisen til Kjbhn. Briggen 

anløber St Thomas, men hvor den kun opholder sig i det høieste 24 Timer. - 
Capitain-Lieutenant Schneider medtager: 
af den Kgl Kasse her RdC 100,000 
af Laane-Commissionens Kasse RdC   20,000 
til Justitsfonden RdC     8,200 

og af de Kgl Kasser paa St Thomas og som allerede ere ombord RdC   20,000 
 altsaa i Alt    -   RdC 148,200 
Jeg tillader mig i allerdybeste Underdanighed at gjøre D:M: opmærksom paa, at med denne Summa 

tillagt hvad der i Sterling Vexler forhen er fremsendt herfra og fra St Thomas, og med hvad der er udbetalt 
til D:Ms Krigsskibe, vil den samlede Summa af iaar hjemsendte Remesser beløbe sig til circa 270,000 RdC 
D:V:Ct, og naar dertil føies Beløbet af cr  5 til 6000 £ i engelske Gouvernements Vexler, som man har sluttet 

Contract om med et Kjøbmandshuus i St Thomas, vil den totale Summa af Remesser udgjøre en Værdie af cr 
316,000 RdC D:V:Ct eller omtrent 400,000 Rigsbankdalere. - 

Om ikke Afskibningerne udsættes for længe - Mangel paa Vind har en Tid standset Sukkerhøstens 
Aftagelse - saa haaber jeg, at der ved indkommende Told og Skatter skal indflyde saa meget i de Kgl Kasser, 
at en taalelig god Remesse endnu i Aar, enten i Guld med Orlogsbriggen Allart eller senere i Sterling Vexler 
vil kunne fremsendes. - 

Allerunderdanigst 
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JSøbøtker. 
 

9. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 4de Iuly 1839. - 
I margen står: Orgl pr Orlogsbriggen Allart den 5te herfra. Dupl via St Thomas, pr Zodiacus ligeledes den 5te 
herfra. - 

Med en directe Skibsleilighed herfra og med den engelske Paket har jeg under 30te f: Md havt den Ære 
allerunderdanigst at underrette D:M: om Ankomsten af Orlogsbriggen Mercurius, ført af Capitain-
Lieutenant, Ridder Mourier. - 

Jeg har antaget efter dennes Ankomst, da Alt er roligt i disse Farvande og i D:Ms vest: Besiddelser, at 
kunne hjemsende Orlogsbriggen Allart, og derfor kun opholdt denne de Par Dage, som behøvedes til at 
indsamle Tolden for Iuny Maaned, til Forøgelse af den Summa, som af de Kgl Kasser kan tages til 
Hjemsendelse; og jeg har nu den Ære allerund: at melde, at CptLt Ellbrecht medtager af den Kongelige 
Kasse her en Summa i Guld af RdC 78,125 dVCt, af den Kongelige Laane-Commissions Kasse RdC 32,000 
dVCt, - tilsammen i Guld RdC 110,125 dVCt. 

Jeg tillader mig allerund: at bemærke, at denne Summa, tillagt de foregaaende Remesser i Guld og i 
Sterling Vexler, udgjør en samlet Summa af omtrent 540,000 á 545,000 RbdC [opslag 25] som af de 

Kongelige Kasser her og paa St Thomas ere i dette Aar hjemsendte. - 
Sukkerhøsten er nu snart endt. Dens Udfald har ikke svaret til de Forhaabninger, man gjorde sig, og 

havde efter Udsigterne Ret til at gjøre sig ved dens Begyndelse. Productet i det Hele, frygter jeg for, vil blive 
mindre end som ifjor og Høsten vil altsaa i det Høieste kunne kaldes en middelmaadig. - 

Allerunderdanigst 
JSøbøtker. 
 

10. 

Gen: Gouvmt, Ste Croix den 30te Iuly 1839. - 
I margen står: Orgl pr Grant, Capit: Warming den 1ste Aug: herfra. Dupl pr Atalante, "    Mohrbatter   do   do 

Antagende det passende, at eet af D:Ms her stationerede Krigsskibe nu og da viser sig i de venezuelan-

ske Havne, som drive Handel med St Thomas, har jeg, i Haab om D:Ms allern: Bifald, afsendt Orlogsbriggen 
Mercurius paa en Krydstour af 4 til 5 Ugers Varighed, med Ordre til CptLt, Ridder Mourier at besøge, saavidt 
Omstændighederne ville tillade det, Havnene Cumana, Laguayra, Porto Cabello og den hollandske Øe 
Curacao. - Jeg har ved denne Leilighed tillige, med Hensyn til Aarstiden, havt for Øinene den mindre Fare 
for Orkaner i Farvandene Synden for disse Øer. - 

Orlogsbriggen Mercurius afgik den 26de d: Md fra Vestende Red til St Thomas, hvorfra den formodentlig 
igaar igjen er afseilet i Udførelse af sin Bestemmelse. - 

I allerund: Opfyldelse af D:Ms Befaling i Allerhøistsammes Rescript af 19de Mai d: A: afgaaer med denne 
Leilighed, Skibet Grant, Capit: Warming, Secondlieutenant, Grev Knuth til Kjhn. Jeg tillader mig allerund: at 
gjøre opmærksom paa, at Lieutenanternes Antal ved Garnisonerne her ved Secondleiutenant v Knuths 

Afreise nu er saa indskrænket, at der ved Compagniet paa St Thomas kun foruden Compagniechefen ere to 
Lieutenanterne til Bestridelse af den daglige Tjeneste, og anholder derfor i allerdybeste Underdanighed om, 
at een eller to af de yngre Officerer, ansatte ved D:Ms vest: Tropper, med første passende Leilighed hertil 
udsendes. - 

Øen lider i dette Øieblik af Mangel paa Regn, hvilket meget har undertrykket Sukkerplanterne. - 
Sundhedstilstanden er paa alle Øerne meget god; og Rolighed vedvarer overalt. 
Allerunderdanigst 
JSøbøtker. 
 

11. 
I margen står: Orgl pr Paket, den 1ste Sept: herfra. Dupl pr Apollo, Capt: Lemmermann. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 31te Augut 1839. - 

Da vi befinde os i den Deel af Orkanstiden, som i Almindelighed antages at være den farligste, saa har 
jeg ikke villet undlade med den engelske Paket allerund: at indberette til D:M:,at Alt er vel i Allerhøist-
sammes vestindiske Besiddelser. I August Maaned [opslag 26] har Veiret, som sædvanligt, været meget 
uroligt og et Par Gange har man ventet og forberedt sig paa en Storm, men man slap med Angsten og 
Resultatet blev Regn, som har gjort meget godt, og har Landet nu et lovende Udseende. Himlen give, at en 
Vedvarelse af godt Veir maa vedligeholde og realisere disse Udsigter til en god Sukkerhøst i næste Aar! Om 
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gode, eller i det mindste taalelige Sukker-Priser haves det sikkreste Haab, da det mere og mere bliver klart, 
at det paa de engelske Colonier indførte System fører til en tiltagende Reduction af Sukker-Productionen 
paa de vigtigste Øer. Dette er Følgerne af overilede Mesures, grundede paa eensidige og excentriske 
Anskuelser. 

I Tillæg til de betydelige Remesser, som i Løbet af dette Aar ved D:Ms vest: Regjering og ved det Kgl 

Raad paa St Thomas ere fremsendte, ere med den foregaaende engelske Paket endnu af de Kgl Kasser her, 

igjennem det Kgl Raad paa St Thomas, fremsendte engelske Vexler til Beløb af 6,000 £ sterling, saa at den 
samlede Summa af Remesser i Guld, Vexler og Producter fra D:Ms Plantager kan anslaaes til en Værdie af 
650,000 til 660,000 Rigsbankdalere. Jeg tillader mig hertil allerund: at tilføie, at der for Tiden er en meget 
betydelig Kassebeholdning af Creditbeviser, men som ikkun kunne bruges til Udgivters Bestridelse her, ikke 
til Indkjøb af sterl. Vexler, da Sælgerne af disse fordre Guld. 

Det er mig en sand Fornøielse allerund: at kunne melde Deres Majestæt, at Sundhedstilstanden i de 
forskjellige Garnisoner og paa Øerne i det Hele, for Tiden er særdeles god. Jeg erindrer ikke længe at have 
seet saa lidet et Antal af militaire Syge. - 

Orlogsbriggen St Thomas, som i nogen Tid har holdt det krydsende i Farvandet omkring disse Øer, var 

iforgaars udenfor Christiansted, da Alt var vel inden Borde. Cap. Lt Giødesen meldte mig, at han gik til St 
Thomas, hvor han agtede at forblive nogle Dage. - 

Fra D:Ms Brig Mercurius har jeg intet hørt siden dens Afseiling til Kysten af Venezuela. Jeg venter den vil 
være her paa Stationen om 6 á 7 Dage. - 

Allerunderdanigst 
JSøbøtker 
 

12. 
I margen står: Orgl pr Apollo, Capit: Lemmermann, Dupl: pr Paket den 7de herfra. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 3die September 1839. - 

Jeg har den Ære allerund: at indberette til D:M, at Orlogsbriggen Mercurius igaar ankom til Frederiksted, 
efter at have besøgt Havnene Cumana, Laguayra, Puerto Cabello og Curacao, hvor Capt: Lt Mourier, efter 
den hollandske Gouverneurs venskabelige Indbydelse, forblev et Par Dage, for at bivaane Festiviteterne, 
foranstaltede i Anledning af H: M: Kongen af Hollands Fødselsdag. - 

Cap. Lt, Ridder Mourier blev under sit Ophold i Caracas af D:Ms General-Consul, til hvem jeg havde 
medgivet [opslag 27] ham Brev, presenteret til General Paez, den venezuelanske Republiks Præsident. 

Capt: Lt Mourier er formodentligt inat eller idag afgaaet til St Thomas. - 
Allerunderdanigst 
JSøbøtker 
 

13. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 13de September 1839. - 
I margen står: 
Origl pr 2den August Paket den 29de Sept: fra St Thomas 
Dupl via St Thomas & Hamborg. - 

Jeg har den Ære allerund: at indberette til D:M:, at D:Ms Brig St Thomas iforgaars herfra er afgaaet til St 
Thomas og vil derfra igjen idag eller imorgen, naar den til Reisen fornødne Proviant er indtagen, efter den 
Capt. Lt Giødesen meddeelte Ordre afseile til den engelske Øe Trinidad, og efter nogle Dages Ophold der 
retournere til Stationen her, anløbende paa Retouren, saafremt Omstændighederne tillade det, den 
engelske Øe Barbados. Den hele Tour, beregner jeg, vil medtage omtrent 4 à 5 Uger. - 

Jeg har antaget denne Krydstour - paa en Tid, hvor en fuldkommen Rolighed i og omkring disse Øer gjør 
begge Orlogsbriggernes Nærværelse overflødig - nyttig til bedre Vedligeholdelse af Manskabets Helbred, og 
behagelig for Officererne som en Leilighed til at erhverve practisk Kundskab om Farvandene, og smigrer mig 
allerund: med det Haab, at mine Bestemmelser ville møde D:Ms allernaadigste Bifald. - 

Jeg tillader mig allerund: at bemærke, at det er paa Grund af Orkanstiden, at jeg har givet Krydstouren 
en sydlig Retning. - 

Allerunderdanigst 
JSøbøtker. 
 

14. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 25de September 1839 - 
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I margen står: Origl pr Paket den 25de herfra. Dupl tilstillet Postcontoiret paa St Thomas til Besørgelse. - 
Det er mig en sand Fornøielse allerund: at kunne indberette til Deres Kongelige Majestæt, at den vest: 

Regjering og den Kongelige Laane-Commission atter have seet sig i Stand til med den engelske Paket, 
hvormed denne min allerund: Rapport afgaaer, i Vexler paa London at fremsende til den Kongelige Stats-
gjelds-Direction og til det Kgl General-Toldkammer og Commerce-Collegium Remesser til et Beløb af sex 
Tusinde Pund Sterling. Denne Remesse inclusive er nu iaar af forskjellige Kasser og i forskjellige Skikkelser 

herfra og fra St Thomas remitteret omtrent syv hundrede og tyve à syv hundrede og tredive Tusinde 
Rigsbankdalere. - 

Veiret har i denne Maaned været tørt og Vegetationen har lidt ikke ubetydeligen, men det glæder mig 
meget allerund: at kunne anføre, at vi inat have havt et Par forfriskende Regnbyger og Luftens Udseende 
lover flere. - 

Sundhedstilstanden i Garnisonerne og iblandt Indvaanerne er, i det Hele taget, god, uagtet Heden til 
[opslag 28] sine Tider har var været meget trykkende. - 

Capit. Lt, Ridder Mourier har for nogle Dage siden med D:Ms Brig Mercurius, til bedre Sikkerhed i 

Jævndøgnet, begivet sig til Coralbayen ved St Jan. - 
Generalcapitainen af Puerto-Rico har officielt meddeelt mig, at Dronningen af Spanien har udnævnt en 

Hr Couder til General-Consul for D:Ms vest. Øer, at opholde sig paa St Thomas; Brevet blev mig overbragt af 
Hr Couder selv, som er udsendt fra Spanien, efter Forlydende med fast Gage. Da det er mig bekjendt, at 

Hensigten med en saadan Ansættelse er at udøve en for St Thomæ vigtige Handel med Puerto-Rico 
generende og sandsynligen høist skadelig Control, anseer jeg det for min Pligt, at gjøre Alt for at hindre en 
hvilkensomhelst spansk Agent fra at etablere sig der; og har derfor foreløbigen benyttet mig af et Udtryk i 
Generalcapitainens Brev om at D:Ms Samtykke allerede skulde være erholdt, uden noget formeligt Afslag, 
til at nægte ham at fungere indtil D:Ms Ordre indløber hertil. Da jeg imidlertid, efter Meddelelse fra Consul 
Chassériau paa Puerto-Rico, har Grund til at antage, at han er instrueret til at true med betydelige 

Indskrænkninger af Samfærselen mellem St Thomas og Puerto-Rico, og jeg endnu ikke kan have noget 
skriftligt Svar fra ham, maa jeg indskrænke mig til allerund: at melde Forestaaende; og skal jeg, saasnart jeg 
erholder nærmere Oplysning, med første Leilighed indsende pligtskyldig Indberetning til D:Ms General-

Toldkammer og Commerce-Collegium om denne for Øen St Thomas og D:Ms Intrader deraf særdeles vigtige 
Sag. - 

Consul Chassériau, der var antaget som Agent for St Thomas og de andre danske Øer paa Puerto-Rico, 
har tilbudet sig at opgive dette Hverv, for ikke at forøge de Vanskeligheder, som han antager ville indtræde 
i disse Øers Forhold med Puerto-Rico; - hvorom jeg for Tiden ikke kan tage nogen Bestemmelse. - 

Allerunderdanigst 
JSøbøtker 
 

15. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 20de October 1839. 
I margen står: Origl pr Paket den 20de Oct: herfra. Dupl tilstillet Postcontoiret paa St Thomas til Besørgelse. - 

Efterat den i min allerund: Rapport af 25de Sept: anmeldte spanske Generalconsul Couder var vendt 

tilbage herfra til St Thomas, indberettede Gouvernementet, at han allerede førend han kom hertil for at 
overlevere den officielle Skrivelse om hans Ansættelse havde handlet som Consul m: H: til en der under 
Havari indkommen spansk Brig, samt at han offentligen erklærede af mig at være tilladt at fungere indtil 
D:Ms [kanikkelæses] /som Generalcapitainen paa Puerto-Rico angav allerede at være meddeelt:/ ankom 
hertil. Paa den af const. Gouverneur v Oxholm efter min Ordre gjorte Forespørgsel og ham meddeelte 
Tilhold at afholde sig fra et saadant mod Folkeretten stridende Forhold, svarede han med [opslag 29] et 
Brev, som blandt andet indeholdt, at han blot paa Grund af sin Udnævnelse ogsaa uden Anerkjendelse var 
beføiet til at handle som Consul under Navn af Handelsagent; og at de spanske Authoriteter intet 
Document vilde antage, som ikke var paategnet af ham. Da derefter Trudsel af Bortsendelse fra Landet 

ingen Virkning havde (ligesom Handelsstanden paa St Thomas erklærede at foretrække enhver Ubehagelig-
hed paa Puerto-Rico for hans Control), ansaae jeg det for min ubetingede Pligt ikke noget Øieblik at taale en 
saadan Krænkelse af DMs Høihed af denne Udlænding, og beordrede derfor den 11te d: Md Orlogsbriggen 

Mercurius, Cpt.Lt Mourier, at tage ham ombord i St Thomas, og føre ham ned til St Juan de Puerto-Rico, 
samt der aflevere min Skrivelse desangaaende til Generalcapitainen. Gouvernementet bevægede ved 
Politiet Hr Couder til at gaae ombord efter nogle forgjæves Forsøg paa Modstand eller Forhaling, og har jeg 
ved Briggens Tilbagekomst den 17de d:Md modtaget aldeles tilfredsstillende Rapport fra CptLt Mourier om 
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Udfaldet af hans Ærinde, samt en Skrivelse fra Generalcapitainen, hvori denne blot beklager det Forefaldne, 
og erklærer sig enig i min Meddelelse til ham, at jeg ikke anseer denne Sag skikket til at forhandles imellem 
de respective Gouvernementer, men blot imellem D:Ms og Dronningen af Spaniens Regjering. Jeg tør 
allerund: haabe, at min brugte Fremgangsmaade i denne Sag, hvorom jeg med denne engelske Paket 
afsender udførlig Indberetning til General Toldk: og Underretning til D:Ms udenlandske Departement, vil 
vinde D:Ms allern: Bifald, saameget mere, som Erfaringen allerede har viist at intet andet var at gjøre, naar 

St Thomæ Handel og D:Ms Intrader ikke tillige skulde lide et uerstatteligt Tab. Efterat nemlig Ordren om 
Couder's Bortsendelse var udstedt, indløb hertil en af Intendanten paa Puerto-Rico udstedt trykt 
Bekjendtgjørelse, som var grundet paa en falsk Indberetning fra Couder om foreløbigen at være tilstedt 

som Commerceagent (med en Consuls Myndighed) paa St Thomas; hvorefter alle Varer derfra, som ikke var 

anførte paa et af Couder bekræftet Manifest, skulde betragtes som Contrabande. Da Kjøbmændene paa St 
Thomas strax erklærede til Gouvernementet, at de ganske maatte standse med Vareforsendelser til Puerto 
Rico, saalænge hiin Bestemmelse gjaldt, men denne aldrig kan komme til Anvendelse efterat Couder er 
bortsendt, har jeg tillagt Gouverneur v Oxholm Ordre til (dog uden noget offentligt Skridt) at oplyse dem 
om, at deres Frygt er ugrundet, og at de ville finde al den D:Ms Undersaatters lovlige Handel tilkommende 
Beskyttelse. - 

Jeg er saaledes hidtil undgaaet al Tvist med det spanske Gouvernement om den af dette saa meget 

ønskede Ansættelse af en Agent paa St Thomas, da Aarsagen til Couder's Bortsendelse er anerkjendt blot at 
have været dennes eget aabenbart lovstridige Forhold, hvorimod jeg har lovet at meddele Gcapitainen 
Underretning om at en Anden kunde antages, naar den af ham paaberaabte Tilladelse dertil kommer mig til 
Hænde. Imidlertid har jeg Anledning til at troe, at dette foregivne Samtykke fra D:M: ligeledes er en 
Opdigtelse af Couder, som han har faaet Generalcapitainen til at troe; ligesom jeg efter det Anførte paa 
ingen Maade drister mig til allerund: at tilraade enten Antagelsen af en spansk Consul eller nogen lignende 
Concession. - [opslag 30] 

I øvrigt er det mig kjært allerund: at kunne indberette, at CptLt Mourier er under sit Ophold paa Puerto-
Rico behandlet med den største Opmærksomhed, uagtet hans ubehagelige Ærinde; og at Stemningen paa 

denne Øe er nesten ligesaa fjendsk imod en Control mod Forbindelserne med St Thomas, som den er paa 
sidstnævnte Sted. - 

Consul Chassériaus i min allerund: Rapport af 25de Sept: ommeldte Tilbud at opgive sin Fuldmagt som 

Agent for St Thomæ Handel har jeg troet indtil videre ikke at burde modtage, da baade hans Tjeneste nu 
kan være af Nytte og fornemmeligen fordi det vilde blive forstaaet som et Tegn paa en egentlig 
Misforstaaelse med Gouvernementet paa Puerto-Rico, som det ligger i Øernes Interesse at undgaae. 

Saavel paa Øerne i det Hele, som mellem D:Ms Tropper og begge her stationerede Orlogsbrigger er 

Sundhedstilstanden god. D:Ms Orlogsbrig St Thomas, CptLt Giødesen, ankom hertil fra sin Krydstour til 

Trinidad den 14de d: Md. CaptLt Giødesen, ved sin Afseiling fra St Thomas underrettet om, at Smaakopperne 
grasserede paa Barbadoes, anløb ikke denne Øe. Ved Briggens Roer ere nogle Reparationer at foretage, 
men som ventes tilendebragte i en Uges Tid. 

I den sidstforløbne Uge er der paa alle Øerne faldet betydelig Regn, som tør ventes at ville have en 
velgjørende Indflydelse paa Sukkerplantens Væxt. - 

Slutteligen har jeg den Ære allerund: at indberette, at den Kgl: Laane-Commission her med denne Paket 
har fremsendt til den Kgl. Statsgjelds-Direction en Remesse af 2000 £ Stl. i en Vexel paa London. 

Allerunderdanigt 
JSøbøtker 
 

16. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 14de November 1839. 
I margen står: Origl pr Paket den 14de Novbr herfra. Dupl via St Thomas den 20de herfra. - 

I Continuation af min allerunderdanigste Rapport af 20de f: Md maa jeg herved ligeledes indberette, at 

min yttrede Forventning om at Handelen mellem St Thomas og Puerto Rico ikke for det første vilde blive 
videre forstyrrret, ikke er gaaet i Opfyldelse; idet sammesteds er udkommet en Bekjendtgjørelse fra 
Intendanten, der gaaer ud paa ved betydelige Indskrænkninger i Skibsfarten mellem Øerne og besværlige 
Formaliteter ved Vareforsendelser at bevirke det samme, som man havde ventet fuldstændigen at opnaae 

ved Consul Couders Ansættelse paa St Thomas. Man er gaaet saavidt, at kun Fartøier over 20 Tons maae 
bringe Varer fra disse Øer, og det kun til 4 bestemte Havne paa Puerto Rico; hvorhos der under Confiscation 
og anden Straf skal medfølge forskjellige Manifester og specielle Angivelser, saaledes indrettede, at 
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Toldvæsenet deraf erfarer Varernes Beskaffenhed og Mengde, men ogsaa saavel Afsendernes som 
Modtagernes Navne. - Derhos skulle Fartøier, der kommer fra disse Øer (ligegyldigt under hvilket Flag) være 
underkastede Visitation m: v: af en bevæbnet Toldkrydser; - og andre strenge Forholdsregler anvendes 
overeensstemmende med den i Spanien gjeldende Lovgivning om Handel og Skibsfart med Gibraltar, hvis 
Indhold ikke her er bekjendt. Disse Bestemmelser, der med flere lignende aabenbart gaae ud paa at ruinere 

St Thomæ Handel med Puerto-Rico [opslag 31] ville dog efter al Sandsynlighed træffe Puerto-Rico haardere 

end St Thomas, da det i det Hele bliver spanske Fartøier, som derved blive satte ud af Fart, og Indbyggerne, 
fornemmeligen Landmændene, derved forbydes det næsten eneste og tilvante Middel til for deres egne 
Producter at anskaffe deres Fornødenheder til en taalelig Priis; og det er derfor den almindelige og som jeg 

troer, vel grundede Anskuelse hos St Thomæ Kjøbmænd, at den spanske Bestyrelse meget snart vil finde sig 
nødsaget til at ophæve de væsentligste af de gjorte Indskrænkninger, ligesom det ogsaa synes klart, at de 
Vanskeligheder, som ere lagte i Veien for de naturlige Forbindelser ville bevirke en meget betydelig 

Forøgelse af den af Spanierne selv drevne Smughandel fra og til St Thomas. 
Udførligere Beretning afgaaer med denne Paket til D:Ms G Tldk. og CC. Da Underhandlinger med 

Gouvernementet paa Puerto-Rico under disse Omstændigheder ikke kunne føre til nogetsomhelst Resultat, 
skal jeg indtil D:Ms nærmere allern: Befaling modtages, indskrænke mig til at benytte de Midler, som staae 
i min Magt, til at forebygge og modvirke saadanne retstridige Molestationer af D:Ms Undersaatters 
Skibsfart og Handel, som efter Intendantens nærværende Disposition og de spanske Embedsmænds 
sædvanlige Characteer letteligen turde forekomme. I Særdeleshed skal jeg efter den Anledning, som 
Bestemmelserne i den fornævnte Bekjendtgjørelse om Visitation af Fartøier paa Overfarten dertil giver, 
instruere Cheferne for de her stationerede Orlogsbrigger til ofte at krydse i dette Farvand, hvilket 

forventligen vil være tilstrækkeligt til at forebygge ulovlige Visitationer af danske Fartøier under St Thomas 
og i aaben Søe og saadanne uforanledigede Opbringelser, hvortil hiin Bekjendtgjørelses ubestemte Udtryk 
let kunde give Paaskud. Selv om saadant Tilsyn imod Forventning skulde medføre nogen anden 

Ubehagelighed, ansees det dog af overveiende Vigtighed, at de Handlende paa St Thomas, hvoraf desuden 
saa mange ere Fremmede, maae ansee sig forvissede om, at de ville nyde al lovlig Beskyttelse under det 
danske Flag; og intet turde være mere virksomt til at forebygge Extravagancer af Authoriteterne paa 
Puerto-Rico, end den blotte Frygt for mulige Repressalier. Hvorvidt det gavnlige Indtryk, som deraf kunde 

ventes baade paa Puerto-Rico og paa St Thomas, maatte indeholde nogen tilstrækkelig Grund til at udsende 
et større Krigsskib for nogen Tid til denne Station, tillader jeg mig blot allerund: at nævne som Gjenstand 
for D:Ms allerh: Bedømmelse. 

Da det under nærværende Omstændigheder ikke kan ventes, at Consul Chassériau, som ikke har nogen 

egentlig officiel Characteer som dansk Agent, kan udrette noget væsentligt, og Kjøbmændene paa St 
Thomas af denne Aarsag have erklæret ikke at kunne udrede hans Sallarium længere end til Aarets Udgang, 
vil Generalcapitainen herfra blive underrettet om, at hans Mandat som Agent for disse Øer ophører. Jeg bør 
herved allerund: bemærke, at han baade, som ogsaa ved denne Leilighed er udtalt af de Handlende, har i 
den forløbne Tid gjort Alt hvad der stod i hans Magt for at gavne vor Handel og assistere Danske paa Puerto 
Rico; og at han har uforbeholdent tilbudt sig at vedblive sine Forretninger uden nogensomhelst Betaling. 
Dette Tilbud har jeg ikke troet det passende /eller for Tiden tjenligt/ at modtage; men forbeholder mig 
efter at have modtaget Efterretning om hans Fratrædelse, allerund: at indstille [opslag 32] ham til noget 
Beviis paa D:Ms Naade. - 

Omtrent i Midten af f: Md begyndte hyppige fortræffelige Regnbyger at indfinde sig; henimod 
Slutningen af Maaneden tiltoge de, ledsagede undertiden af stærke og orcanmæssige Vindstød, faldende i 
Vestende og Nordside Quartererne og tilintetgjørende uheldigvis hele Strækninger af Veie og flere Broer, 
saaledes at Communication i den Deel at Øen blev for et Par Dage saare besværlig og paa flere Steder 
umulig for Vogne. Paa den vestlige Kyst af Øen steeg Vandet til en usædvanlig Høide, foraarsaget ved en 
voldsom Grundsøe, som sandsynligviis en stærk Storm norden for Øerne havde fremvirket. Vandet overflød 
den nærmest ved Søen liggende Gade i Frederiksted, udspredte Oplag af Tømmer og Brædder, nedbrød 
Landingsbroerne, borttog Baadeskuret, det militaire Vaske-huus ved Fortet og beskadigede stærkt Broen 
over Lagunen norden for Byen. 

Saasnart Veiret tillod det skredes til Istandsættelsen af det der antoges at fordre den tidligste Opmærk-
somhed. Arbeidet skal blive fortsat med al mulig Activitet, men der er meget at erstatte og vil derfor 
medtage Tid og jeg frygter for megen Bekostning. - 

En lang Udebliven af danske og americanske Skibe have foraarsaget Mangel paa flere Nødvendigheds-
Artikler og deriblandt især Hvedemeel og Smør, da heldigviis Ankomsten af et Par Skibe fra Kjøbenhavn og 
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Flensborg og et Par fra Nordamerica hjalp paa vor Nød. Maismelet, denne saa vigtige Artikel, tilligemed 
flere, som ere nødvendige til Negernes Underholdning, ere i for høie Priser, og jeg frygter i Sandhed for, at 
de ville nogen Tid vedblive saaledes, ikke fordi der er Mangel deraf i de forenede nordamericanske Stater, 
men fordi Finance-Derangements og Mistillid, foraarsagede ved overdrevne Speculationer og en 
uforholdsmæssig Masse af Papiir lamme og besværliggjøre den reelle Handel. - 

Den const: Gouverneur paa St Thomas, Oberstl v: Oxholm, er igaar efter erholdt Tilladelse ankommen 
hertil, for at opholde sig nogle Dage. 

Allerunderdanigst 
JSøbøtker 
 

17. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 18de December 1839. 
I margen står: Origl pr Paket Magnet den 19de herfra. Dupl via St Thomas den 11te Januar herfra. 

I de paa Puerto Rico trufne Foranstaltninger m: H: til Handelen med St Thomas er der ikke skeet nogen 
Forandring; ligesom jeg heller ikke har erholdt nogensomhelst officiel Meddelelse fra Generalcapitainen. 

Imidlertid glæder det mig at kunne indberette, at St Thomæ Handel netop siden den Tid har været meget 
levende baade til Puerto Rico og, som ikke er sædvanligt, til Cuba; saaledes at man for Tiden ikke hører 
nogen Klage over de skete Forandringer. Dette skyldes vel for en stor Deel Forviklingerne i det nordameri-
canske Pengevæsen og er saaledes i og for sig kun et temporairt Held; men kunde dog aldrig komme 

beleiligere til at forebygge en skadelig Mistillid hos de Handlende til St Thomæ Fremtid. 
Fra Consul Chassériau paa Puerto Rico har jeg modtaget Beretning om at han er fratraadt som Agent for 

D:Ms vest: Øer; hvorhos han, da jeg, som allerede allerund: indberettet, ikke havde modtaget hans Tilbud 
at vedblive sine Functioner uden Betaling, har lovet fremdeles [opslag 33] uden nogen officiel Characteer at 
vise den samme Interesse for danske Undersaatter, som henvende sig til ham, som hidtil. Jeg troer saavel 
paa denne Grund som med Hensyn til den Tjeneste, han allerede har udviist tildeels med betydelig 
Opoffrelse af Tid og Flid, at turde allerund: indstille ham til at benaades med Udnævnelse til Ridder af 
Dannebrogsordenens 4de Classe; saameget mere, som en saadan Udmærkelse, saafremt allern: tilstaaet, 

tillige vilde være en Godtgjørelse for den ufortjente Krænkelse, som St Thomæ Kjøbmænds pludselige 
Beslutning at bespare hans Sallarium naturligviis maatte medføre. 

Med Skibet Alert, Skibscap: Arndt, som ankom til Frstd den 7de d: Md, udkom under Commando af Capit: 
v Giellerup 6 Underofficerer og 39 Mand Recrutter, som Alle ere raske og tilsyneladende vel disponerede 
Folk. Capitain Giellerup vil ifølge sin Anciennitet og saaledes som ældre Capitain end 3die Artillerie-Officeer, 
Capitain Tittrup, førstkommende 20de [kanikkelæses] igjen overtage Commandoen som Chef for 
Frederiksfort. - 

Ligeledes ankomne den 6te d: M:, via Hamborg, Garnisonsauditeuren paa St Thomas, Meyer, Ridder 
Kjellerup, PrLt v Hahn og Slt á la suite v Brockdorff, begge af D:Ms vest: Tropper. Auditeuren har overtaget 

sit Embede paa St Thomas og Lieutenanterne ere ansatte til Tjeneste her paa Ste Croix. - 
Endvidere tilmeldes D:M: allerund:, at jeg fra Chefen for 2det vest: Inf: Compagnie, Major v Holten, som i 

længere Tid har lidt af daarligt Helbred, har modtaget Ansøgning om Reisetilladelse til Danmark paa et Aar. 
I Haab om D:Ms allern: Approbation har jeg meddeelt Majoren den ansøgte Reisetilladelse, som han dog 
ikke agter at afbenytte førend om 2 á 3 Maaneder. - 

Uagtet det kolde Veirligt, som nu er indtruffet, er dog Sundhedstilstanden saavel i Garnisonerne, som 

paa Landet i det Hele, god, baade her og paa St Thomas. 
Jeg beklager, allerund: at maatte melde D:M:, at Udsigterne m: H: til den nu forestaaende Høst i den 

sidste Tid ere, almindeligt talt, blevne heel maadelige. Mangel paa Regn og de usædvanligt hyppige, kolde 
Nordenvinde maa tilskrives denne ugunstige Forandring, som kun meget frugtbart Veir, der ret snart 
indfinder sig, kan redressere. 

Jeg har den Ære allerund: at tilføie, at de iaar til ultimo Nov: stedfundne Udskibninger af Øens Producter 
bestaae i circa 25,344000 pund Sukker, 1,333600 Gallons Rum og 179,400 Gallons Mallas. 

Den disponible Beholdning i D:Ms herværende Kasser udgjør circa 131,800 RdC D:V:Ct, hvoraf 113,300 
RdC i den Kgl Kasse og 18,500 RdC i Gjelds-Liquidations-Commissionens. - 

Til Slutning har jeg allerund: at meddele D:M: den ubehagelige Tildragelse, at de 2de Orlogsbrigger - 
saaledes som i Løverdags mundtligen meldt mig ved en af Cap: Lt Giødesens Officerer - paa deres Overfart 

fra Frederiksted til St Thomas, sidste Fredags Nat, havde det Uheld at seile paa hinanden, hvorved 

Orlogsbriggen St Thomass Bogspryd og Fokkemast knækkedes. Cap: Lt Giødesen er igaar seilet over til St 
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Thomas, for der at reparere og erstatte den lidte Skade, hvilket af Mangel paa Materialier og 
Skibstømmermænd vilde have været umuligt her at iværksætte; men endnu har jeg ikke modtaget nogen 
yderligere skriftlig Melding, men antager, at det Passerede vil blive meldt D: Ms Adm: og C: Collegium med 
den engelske Paket, forsaavidt Forhøret, som optages ombord, i Tide er afsluttet. - Orlogsbriggen Mercurius 
var i Søndags udenfor [opslag 34] Havnen her. PrLt Dirckinck, som, paa Grund af Capit: Lt Mouriers 
Upasselighed, for Tiden commanderer samme, underrettede mig om, at den Briggen ved Paaseilingen 
foraarsagede Skade var høist ubetydelig. - 

Endnu maa jeg allerund: tilføie, at der nu er kommet hertil fra St Thomas et Rygte, at det spanske 
Gouvernement er ifærd med at nedsætte Toldafgivterne for den directe Handel med Europa 10 pCt; hvilken 

Nedsættelse, dersom indført vilde gjøre al Handel med St Thomas næsten umulig. 
En spansk Corvette "Liberal" paa 22 Kanoner, er udenfor Havnen og skal efter Angivende overbringe en 

Meddelelse fra Generalcapitainen paa Puerto-Rico, men da Afsendelsen af denne Rapport ikke kan 
udsættes længere, tør jeg ikke oppebie nærmere Efterretning om dens Ærinde. - 

Allerunderdanigst 
JSøbøtker. 
 

18. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 27de December 1839. 
I margen står: 
Orgl pr Paket den 27de Dec: herfra 
Dupl. via St Thomas den 11te Jan: herfra. 

Jeg har herved den Ære allerund: at indberette til D:M:, at den i Slutningen af min Rapport af 18de d: Md 
omtalte spanske Corvette kun overbragte en Høfligheds-Skrivelse fra Generalcapitainen paa Puerto-Rico; 
men at jeg senere har modtaget Underretning om, at Intendanten paa Puerto-Rico har givet Comman-
deuren af den spanske Toldkrydser en Instrux, ifølge hvilken de indskrænkende Bestemmelser om Hande-
len med de nærliggende Øer kun ere at anvende mod Fartøier og Varer fra Deres Majestæts vestindiske 
Besiddelser. - 

Da denne Bestemmelse med klare Ord undtager disse D:Ms Øers Handel og Skibsfart fra den Frihed, 
som indrømmes andre Nationers, har jeg troet ikke at burde tie dertil, men forsøge at erholde i det mindste 
tilfredsstillende Erklæringer, da reelle Forandringer vel neppe herfra ville kunne bevirkes. Jeg har i denne 
Anledning i dag sendt Orlogsbriggen Mercurius, under Commando af PrLt Dirckinck-Holmfeld, til Puerto-
Rico med en Skrivelse til Generalcapitainen, hvorved jeg foreløbigen har forlangt Underretning, hvorvidt 
fornævnte af Intendanten underskrevne Instrux er officiel, og hvorvidt han vil tillade eller authorisere 
Udførelsen af mere trykkende Bestemmelser mod Fartøier og Varer fra disse D:Ms Øer, end de som 
anvendes paa Fartøier og Varer fra de andre, fremmede Nationer tilhørende Antiller. - Saasnart jeg 
modtager Generalcapitainens Svar, skal jeg have den Ære allerunderdanigst at meddele D:M: samme. - 

Allerunderdanigst 
JSøbøtker. 

1840 
1. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix, den 4de Februar 1840- 
I margen står: Origl pr Paket Star, den 5te herfra- Dupl pr Vesta, Capitain Sabroe, 

Jeg har den Ære herved allerund: at indberette, at D:Ms allerh: Rescript af 7de Dec: f: A:, hvorved 
forkyndes Høisalig Kong Frederik den Sjettes Afgang ved Døden og D:Ms Tiltrædelse af Regjeringen, kom 
mig tilhænde om Morgenen den 28de Januar d: A:. Og jeg beder allerund: at turde for mig selv og for D:Ms 
øvrige troe Undersaatter paa disse Øer [opslag 35] udtale baade den dybe Sorg og Bedrøvelse, hvormed 
hiin første Begivenhed har fyldt alle Hjerter; og tillige det glade, ved Budskabet om D:Ms Thronbestigelse 
gjenoplivede Haab, at den Almægtige vil forunde D:M: længe og lykkelig at herske over Deres troe og 
hengivne Folk. 

I allerund: Efterkommelse af D:Ms allerh: Befaling har jeg strax efter Rescriptets Modtagelse 
sammenkaldt D:Ms her i Christiansted garnisonerende Tropper, og samtlige Milicecorpser i denne Deel af 
Øen, hvilke samme Dag Kl 1 Eftermiddag stode opstillede i Parade paa den almindelige Allarmplads; 
hvorefter jeg under Iagttagelse af det befalede Ceremoniel og Saluter fra Fortet Christiansværn og fra 

Orlogsbriggen St Thomas, Capt-Lt Giødesen, høitideligen bekjendtgjorde for dem samtlige Indholdet af det 
allerh: Rescript, og, efterat Edens Formular var lydeligen forelæst for dem af Auditeuren ved Tropperne, jeg 
selv aflagde og i D:Ms Navn modtog Hyldings- og Troskabs-Eden af samtlige Troppers og Corpsers Officerer 
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og Mandskab. Derefter blev Paraden dimitteret under Udraab: Længe leve H: M: Kong Christian den 
Ottende." 

Ved samme Leilighed aflagde Chefen for Orlogsbriggen St Thomas, Capt-Lt Giødesen samt Officererne af 
formeldte Brig Eden; hvorefter Capt-Lt Giødesen, efter min Ordre, begav sig ombord paa Briggen, og der, 
efter min Ordre, overeensstemmende med Søkrigsartiklerne modtog Mandskabets Hyldings- og Troskabs-
Eed. - 

Den samme Dags Eftermiddag Kl: 3 indfandt sig i Gouvernementshuset et stort Antal af Øens militaire og 
civile Embedsmænd og af dens øvrige agtede Indbyggere, for hvilke jeg forkyndte høisalig Kong Frederik 
den Sjettes dødelige Afgang og D:Ms lykkelige Tiltrædelse af Regjeringen; hvorefter Forsamlingen adskiltes 
under samme loyale Udraab. 

Den 29de Januar om Formiddagen begav jeg mig til Frederiksted, hvor jeg paa samme høitidelige Maade 
og i D:Ms Navn modtog Hyldings- og Troskabs-Eden af de der garnisonerende Detachementer af D:Ms vest: 
Tropper og af de i Frederiksteds Jurisdiction hjemmehørende Milicecorpser; hvorefter D:Ms 
Thronbestigelse blev bekjendtgjort ligesom i Christiansted for de i Fortet forsamlede Embedsmænd og 
Indbyggere. - 

Efter under den 28de Januar at have meddeelt Gouvernementet over St Thomas og St Jan Indholdet af 

D:Ms Rescript, begav jeg mig den 31te s: Md i Orlogsbriggen St Thomas til St Thomas, hvor jeg den næste 
Dag modtog den fungerende Gouverneurs og Troppernes samt de meget talrigt forsamlede Milicecorpsers 
Hyldings-og Troskabs-Eed, under Iagttagelse af samme Ceremonier i enhver Henseende, og Saluter fra 

Christiansfort og Orlogsbriggen St Thomas. 

Orlogsbriggen Mercurius, Capit: Lt, Ridder Mourier, som havde været sendt til Puerto-Rico, ankom til St 
Thomas den 2den Februar; hvorefter Briggen gav de befalede Saluter, og Capit: Lt Mourier med øvrige 
Officerer den 3die aflagde Eden til mig i Gouvernementshuset, og derpaa efter Ordre modtog Mandskabets 
Eed. 

Øens Embedsmænd og Borgere, hvoraf et stort Antal havde indfundet sig i Gouvernementshuset, 
modtoge Efterretningen om D:Ms Thronbestigelse paa samme Maade. - [opslag 36] 

Da Ildebefindende gjorde mig det umuligt efter min Hensigt at gaae over til St Jan, begav efter min Ordre 
const: Gouverneur v: Oxholm sig dertil den 2den d: Md: og meldte samme Dag tilbage at have, paa mine 
Vegne, og i D.Ms Navn at have modtaget de derværende Milicecorpsers Hyldings- og Troskabs-Eed under 
Iagttagelse af alle Former. 

Ved, efterat være kommen tilbage hertil, at slutte nærværende allerund: Rapport, tør jeg forsikkre d:M: 
om den fuldkomne Hengivenhed, som besjæler og lydeligen har udtalt sig hos D:Ms vest: Tropper og 
Øernes Milice samt øvrige Indbyggere. - 

Jeg glæder mig ved at kunne tilføie, at Øernes Tilstand er i det Hele god, og Sundhedstilstanden i 
Bedring. - 

Allerunderdanigst 
JSøbøtker 
 

2. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 22de Februar 1840. - 
I margen står: Orgl pr Alert, Capt. Arndt, den 23de herfra. ----- 

Jeg anseer det for min allerunderdanigste Pligt til D:M: at indberette den heldige Forandring, som, med 
Hensyn til Veiret, siden Begyndelsen af denne Uge, har fundet Sted. Udeblivelse af tilstrækkelig Regn og 
dertil heftige, kolde nordlige Vinde, som især i de senere Tider hjemsøgte os, havde saaledes udtørret 
Landet og underkuet Sukker-Plantevexten, at vi med al Grund begyndte at befrygte en meget betydelig 
Reduction i Resultatet af denne Høst; men den Væde, som er falden, og det gode, varme Veir, som er 
paafulgt, have igien etableret en frodig Vext og givet os Haab om at Udfaldet af Høsten, om Veiret vedbliver 
gunstigt, endnu vil blive taaleligt; men under alle Omstændigheder er det at befrygte, at Øen vil producere 
et Par Tusinde Fade Sukker mindre end ifjor. 

En Kongelig spansk Corvette, la Liberal, overbragte iforgaars hertil et endeligt afslaaende Svar paa en 
Reclamation, som jeg havde troet at burde henvende til Generalcapitainen paa Puerto-Rico imod af de 

derværende Authoriteter tagne Forholdsregler, der gaae ud paa at skade St Thomæ Handel, og maaskee 
fortjene endnu større Opmærksomhed i andre Henseender. Jeg har afgivet udførlig Indberetning om denne 
Sag til D:Ms General-Toldkammer og Commerce-Collegium. - 
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D:Ms allerhøieste Rescript af 16de Dec: f: A: er i allerunderdanigst Opfyldelse af den mig derved 

meddeelte allern: Befaling oplæst her, paa St Thomas og St Jan for det Militaire og for Milicen, ved Parader, 
under Gevær. - 

Sundhedstilstanden paa Øerne er bedre, uagtet der endnu paa St Thomas ligger et temmeligt betydeligt 
Antal af Militaire paa Hospitalet, men Feberen synes ikke at være farlig, kun langvarig. - 

D:Ms tvende Orlogsbrigger ligge for Tiden her i Christiansteds Havn. - 
St Thomas har i disse Dage været besøgt af en americansk Fregat, Macedonia, og en Corvette, Levant; 

ombord i den første er Commodore Shubrick, der commanderer den americanske Escadre paa Havanah-
Stationen. - 

Allerunderdanigst 
JSøbøtker. 

[opslag 37] 
3. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 11te Marts 1840. - 
I margen står: Original pr Briggen de tre Damer, Capitain Michelsen, den 12te Marts herfra. Duplicat pr 2den 
Januar Paket den 14de Marts herfra. 

Da jeg efterat have modtaget Efterretningen om D:Ms lykkelige Thronbestigelse tillod mig i allerund: 
Rapport af 4de f: Md at udtale de Følelser, som hiint Budskab og dets nærmeste Anledning maatte fremkal-
de hos mig og D:Ms øvrige troe Undersaatter paa disse Øer, nærede jeg den Forventning, at jeg ved at 
frembringe for D:M: de loyale Yttringer, som ikke kunde udeblive fra disse Øers Indbyggere, tillige vilde 
kunne udføre samme Hverv, som mig særdeles paaliggende og betroet, fra Officererne af D: Ms 

herværende Tropper og Krigsskibe. Da jeg imidlertid har erfaret, at en af mange af Ste Croixs agtede 
Indbyggere underskreven loyal og underdanig Adresse til D:M: allerede er - uden nogen almindelig 
Beslutning af de deri Deeltagende - af nogle af disse foranstaltet hjemsendt ad privat Vei, og at en lignende 

fra St Thomas hjemsendes directe, bør jeg ikke udsætte at opfylde det mig overdragne hæderlige Hverv, 
ved allerunderdanigst at frembære for D:M: de tillidsfulde Ønsker for D:Ms høieste Held og Lykke, som 
besjæle samtlige deres herværende Officerer af Søe og Land-Etaten, og tillige allerund: at udtale deres dybe 
Taknemmelighed for den dem allerede tildeelblevne Forsikkring om D:Ms faderlige Ømhed og Kjærlighed,- 
en Kongelig Forsikkring, der hos dem alle bestyrker den glædelige Forvisning om, at den af den høisalige, 
dybt begrædte Kong Frederik den Sjette deres Stand skjænkede Beskyttelse og Naade ogsaa vil blive dem 
forundt af Deres Kongelige Majestæt, ligesaa vist som de selv altid ville sætte deres høieste Lykke og 
Stolthed i at udvise Troskab mod Kongen og Iver i Hans Tjeneste. - 

Idet jeg hermed allerund: fremsender en mig tilstillet loyal og underdanig Adresse til D:M: fra 

Indbyggerne af Øen St Jan, er det mig en kjær Pligt at bekræfte, at de deri indeholdte Forsikkringer om 

Hengivenhed og Tillid til D:M: ere et Udtryk af de sande Følelser, der besjæle saavel St Jans som de andre 
Øers Embedsmænd og Indbyggere. - 

Slutteligen tillader jeg mig allerund: at bede D:M:, at de allerund: Adresser fra Indbyggere af Ste Croix og 

St Thomas, selv om Formen af deres Fremsendelse maatte befindes mangelfuld, dog maae blive optagne 
med den allerhøieste Naade, som deres Indhold fortjener; idet saadanne Feil ikke kunne tilskrives den store 
Mengde af troe og hengivne Undersaatter, som have underskrevet dem. - 

Allerunderdanigst 
JSøbøtker. 
 

4. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 1ste April 1840 
I margen står: Origl pr Triton, Capit: Poulsen, Dupl: pr Prinds Carl, Capit Harder 

Allerunderdanigst Rapport! 

Til Deres Majestæt har jeg den Ære allerunderdanigst at indberette, at Orlogsbriggen St Thomas - for 
Øieblikket under Commando af dens Nestcommanderende, Capitain-Lt Næser, da Chefen Cap-Lt Giødesen, 
paa Grund af Sygdom, forblev her - igaar fra Frederiksted er afgaaet paa en Krydstour [opslag 38] med 

Bestemmelse at anløbe de engelske Øer Trinidad, Barbadoes og St Christopher og, om Omstændighederne 

tillade det, den franske Ø St Bartholomæus. Antagende Nærværelsen ved disse Øer af eet Krigsskib for 
Øieblikket, hvor Alt er roligt, at være tilstrækkelig, har jeg, som en nyttig og behagelig Beskjæftigelse saavel 
for dHrr Officerer som for Mandskabet, tilladt denne Krydstour paa 4 á 5 Uger, smigrende mig 
allerunderdanigst med det Haab, at min Bestemmelse ville møde Deres Majestæts allernaadigste Bifald. 
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Allerunderdanigst 
JSøbøtker 
 

5. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 4de Mai 1840. 
I margen står: Origl pr Cronborg, Capit: Tikjøb den 6te herfra. Dupl pr Ingeborg    "   [kanikkelæses] "  10de fra 
Fredericksted. 

Jeg har den Ære allerunderdanigst at indberette, at D:Ms Brig St Thomas igaar er indkommen her i 

Christiansted's Havn /: sidst fra St Thomas og Frederiksted :/, efter at have besøgt de engelske Øer Trinidad, 

Nevis og St Christopher og den franske Ø St Bartholomæus, paa hvilke Steder deHrr Officerer have været 
paa det venskabeligste modtagne af Authoriteterne. 

Da Capitain-Lieutenant Næser, under sit Ophold paa Trinidad, blev underrettet om, at der paa 
Barbadoes vare Tilfælde af naturlige Kopper, besluttede han ikke at anløbe denne Ø. - 

Allerunderdanigst 
JSøbøtker. 
 

6. 
Gen: Gouvmt, Ste Croix den 11te Juny 1840. 
I margen står: Original pr Orlogsbriggen St Thomas den 12te herfra. Duplicat pr Paketten Star den 13de 
herfra. - 

Deres Majestæt vil af vedkommende Collegium, være foredraget de Skridt af det Spanske 

Gouvernement, som have indvirket saa ubehageligt paa denne Øes Forhold til St Thomas. Jeg kan ikke 

allerund: indberette nogen Forandring til det Bedre; imidlertid er St Thomæ Handels Tab endnu ikke saa 
føleligt, at det ikke skulde oprettes ved et heldigt Resultat af Underhandlinger i Europa. - 

Nærheden af den Engelske Øe Tortola, som allerede oftere[?] har foraarsaget Undvigelser af Ufrie fra St 
Jan, har atter givet Leilighed for 18 Ufrie, tilhørende forskjellige Plantager sammesteds, til (i tvende Partier) 
at undvige derhæn. Det er ved offentlig Undersøgelse oplyst, at de intet have havt at klage over; og der er 
grundet Haab om, at de fleste af dem frivilligen ville vende tilbage til deres Herrer. Det er mig kjært at 
kunne tilføie, at de Engelske Authoriteter sammesteds i den senere Tid paa ingen Maade begunstige 

Undvigelser fra St Jan. - 
Efterat der i nogen Tid har været Tale om, at den Engelske Regjering skulde have ladet Crab-Island tage i 

Besiddelse, har jeg idag modtaget Indberetning om, at Toldkammeret paa Tortola har bekjendtgjort, at 
være instrueret til at ansee Ladninger med Tømmer derfra (Øens eneste UdførselsArtikel) som Engelsk 
Product. For øvrigt ere Spanierne endnu i factisk Besiddelse af Øen. - 

Deres Majestæts Orlogsbrig St Thomas, hvis Chef: Capitain-Lieutenant Giødesen, har erklæret nu ar være 
bleven seilfærdig, medtager fra forskjellige Kongelige Kasser [opslag 39] her følgende Summer i Doubloner: 

fra den Kongelige Passivkasse RdC 42,000 
fra den Kongelige Laane-Commissions Kasse RdC 38,000 
af Justitsfondens Depositum til det Kongelige danske Cancellie RdC 11,262 . 70s 
 tilsammen     RdC 91,262 . 70s  

og vil, efter stedfunden Brevvexling imellem Generalgouvernementet og p: t: Gouverneuren paa St 
Thomas, hvorfra Orlogsbriggen ventes at afgaae Søndagen den 14de, modtage: 

fra det Kongelige Raad   RdC 20,000. 
og fra den Kongelige Laane-Commissions Kasse RdC 10,000. 
 tilsammen RdC 30,000. 
Efter disse Summer i Guld ere fremsendte, resterer endnu en betydelig Kasse-Beholdning; men denne 

bestaaer, paa nogle smaa Summer nær, som det antages Krigsskibene til Udgivter ville behøve, i 
Creditbeviser, hvilke ikke kunne anvendes hverken til Indkjøb af Engelske Gouvernements-Vexler eller til 
indbytning af Guld, med mindre en Agio tilstedes, hvilket vilde svække Tilliden til bemeldte Creditbeviser. 
Trende uheldige Begivenheder have i Aar bidraget til en betydelig Formindskelse i D:Ms Intrader fra denne 
Ø, først den over Forventning reducerede Sukkerhøst, dernest de betydeligen reducerede Product-Priser, 
og endeligen Mangel paa Afsætning til America (hvor Penge-Trangen endnu er stor) og hvorved den høiere 
Told endnu kun i faa Tilfælde har været forfalden til den Kgl Kasse, og uagtet Sukkerhøsten i Aar er saa 
meget mindre end ifjor, saa ligger endnu, af Mangel paa Salg og paa Opmuntring til Afskibning, endeel 
Sukker usolgt, hvilket har nødt Regjeringen til at give nogle Maaneders Dilation for Skatternes Erlæggelse. - 
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Allerunderdanigst 
JSøbøtker 

Generalgouvernementet over de danske vestindiske Øer, Ste Croix den 20de Juny 1840. - 
J.Søbøtker. 

[opslag 40 – 41 tom] [opslag 42] 
 
1.     Rapport af 2den Juny 1838      Generalgouverneur, Generalmajor v Scholtens Afreise til St Thomas og 
derfra til Europa. Kammerherre v: Søbøtker har overtaget General-Commandoen over Øerne. Ankomst af 
adskillige danske Skibe, og iblandt disse Iohanne Marie med Capitain Hingelberg og 33 recrutter. - Disse 
besætte kun ufuldstængigen de i de forskjellige Garnisoner værende Vacancer. 
 
2.     Rapport af 13de Juny 1838. -     Briggen St Thomæ Ankomst til Vestend fra Laguayra, hvorhen[?] den 4de 
Juny landede General-Consul Wm Ackers. - Sluppen Carib kæntrede, og Major Smith, Ford, Brewer 
Danælaen m:m: druknede. - Om Besættelsen om Brandmajors Posten. - Veiret vedbliver at være gunstigt 
for Sukkerdyrkningen, men Sundhedstilstanden begynder at blive værre. - Fregatten la Didon, Contre-
Admiral la Battonniére ankommen til St Thomas. - Capitain Hingelberg  har overtaget Commandoen af 
Christiansværnsfort, Capitain Strandgaard er bleven forflyttet til St Thomas og Capitain Gjellerup derfra til 
Frederiksted. - 
 
3.     Indstilling af 18de Juny 1838     om, at Kjøbmand Pierre Danois maatte allernaad: forundes Afsked fra 
den af ham beklædte Post som Colonial-Adjutant hos Gouverneuren over Øerne St Thomas & St Jan. 
 
4.     Rapport af den 3die July 1838:     Om Brandmajorens Post, hvortil, da Capitain Benners ikke besidde alle 
de Egenskaber, som den permanente Commando over Brandcorpset udfordret, Ritmester Keutsch vil blive 
indstillet. - Briggen St Croixs Ankomst. 
 
5.     Rapport af 6te Iuly 1838.     Orlogsbriggen Allarts Ankomst -  I denne Anledning vil Briggen St Thomas 
afgaae og paa Touren hjem anløbe New-York. Med Skibet Johanne Marie hjemgaae 49 Mand, samt 
Secondlieutenant v: Staffeldt. Capitain Poulsen, Skibet Alert, Ankomst med 5 Mand Recrutter. 
 
6     Rapport af 7de July 1838.     Briggen St Thomas er afgaaet til New York, og er Capitain-Lt Graah anmodet 
om at sætte sig i Correspondence med den danske Chargé d'affaires, General-Consul Bille.  
[opslag 43] 
7.     Indstilling af 16de July 1838:     Ritmester Keutsch indstilles til allern: at udnævnes til Brandmajor og 
Chef for Christiansteds Brandcorps. 
 
8.     Indberetning af 20de July 1838:    om Lieutenant Hahn meddeelt Reisetilladelse. 
 
1838 
9.     Rapport af 24de July:     Capitain-Lieutenant Schneider afsendt med Briggen Ste Croix til General-Capitain 
Lopez de Banos's Assistance. m: m: 
 
10.     Rapport af 30te July:     Briggen Allart afsendt til St Juan de Puertorico; General-Gouvernementet har 
modtaget en Taksigelse fra General-Capitainen dersteds; Briggen Allarts Tilbagekomst; Om 
Sammensværgelsen paa Puertorico - Briggen Allart beordret til at gaae til Coralbayen, Ste Jan og for det 
første at forblive der. - Veir og Sundhedstilstanden god. 
 
11.     Rapport af 20de August:     Briggen Ste Croixs Tilbagekomst fra Puertorico. - Alt er roligt der. - Lopez de 
Banoz takker igjen i særdeles smigrende udtryk. 
 
12.     Rapport af 28de August:     Om Tilstanden paa de engelske Øer efter Emancipationen. - Om den 
Justitsraad Fæster meddeelte Reisetilladelse. 
 
13.     Rapport af 28de September:     Om Briggen Ste Croixs Afsendelse til Kysten. - Om de heftige Regnskyl og 
de derved foraarsagede Ødelæggelser paa Landeveiene. - Planteurerne ere beskjæftigede med Opførelsen 
af Skolehusene. - Om Beløbet af Afskibningen. - Om det i den kongelige Kasse værende Guld, hvilket man 
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forgjæves har søgt at remittere, da der forlanges en ublu Cours. Om Tilstanden paa de engelske Øer, En 
halv Infanterie Bataillon er kommen fra Havanah til Puertorico, hvor Roligheden er fuldkomment retableret. 
 
14.     Rapport af 25 October:     Briggen Ste Croixs Tilbagekomst fra Kysten. Brev fra General-Consul Ackers - 
Alt roligt i Venezuela og General Paez vil blive valgt til Republikkens President for 4 Aar. Den franske Fregat 
Thiebe var ankommen til Laguayra med Baron le Gros som fransk Chargé d'affairen, der er bemyndiget til at 
afslutte en Handelstractat med Republikken. Udsigter til den forestaaende Sukkerhøst kunne nu 
nogenlunde med Vished stoles paa. 
 
15     Rapport af 1ste November:     Briggen Ste Croix er gaaet til St Juan de Puertorico, for derfra at overføre 
til St Thomas en den engelske Colonialbank tilhørende Sum Penge. Alt er vel og roligt paa Øerne. - 
 
16.     Rapport af 8de November.     Briggen Ste Croixs Tilbagekomst til St Thomas. Om Tilstanden paa 
Puertorico. Secondlieutenant á la suite, Harcourt de Nullysd Permission er bleven forlænget for eet Aar. - 
 
17.     Rapport af 19de December.     Briggen Allarts Sendelse til Laguayra, for at overbringe Ratificationen fra 
dansk Side af den med Republiken Venezuela afsluttede Tractat. Briggens Tilbagekomst og Anledningen 
dertil. - Taksigelse, paa Etatsraad Eckards Vegne, for et ham forundt Hæderstegn for Dannebrogsmænd. 
Skibet Iohanne Maries lykkelige ANkomst med Capitain v Castonier og Secondlieutenant v Holstein m: m: - 
Det er sygeligt og Veiret koldt og stormende. 
----- 

1839 
1.     Rapport af 25de Januar.     Briggen Allart sendt til Laguayra, for at afhente Ratificationen fra Venezue-
lansk Side af den med Republiken afsluttede Tractat. - Orlogsbriggen Ste Croix er paa Stationen - Alt er roligt 
og Høstens Aftagelse i fuld Gang m: m: - Justitsraad Friderichsens Tilbagekomst. - 
 
2.     Rapport af 3te Januar.     Briggen Allarts Tilbagekomst med Ratification og denne pa Paket tilstillet H: 
Ms Gesandt i London. Om Jordskjælvet paa Martinique og Briggen Ste Croixs Sendelse til, for at tilbyde 
Assistance. –  
[opslag 44 – 51 tom] [opslag 52] 
 
Denne Protocol, indeholdende tre og halvfemsindstyve /:93:/ Folier, authoriseres herved til en Copie-Bog 
Litera A, for Breve til Hans Majestæt Kongen fra General-Gouvernementet over de danske vestindiske Øer. -
General-Gouvernementet over de danske vestindiske Øer, Ste Croix den 9de Marts 1842. 
F.Oxholm                                  /F W Bentzon 
[opslag 53] 
No 24 
General Gouvernementet, Ste Croix den 10de Marts 1842. 
I margen: Original pr: Kapt Jacobsen, Brig Activ, den 17de Marts.: Dupl. pr Engelsk Paket, 24de Marts. ----- 

Herved har jeg den Ære allerunderdanigst at indberette, at jeg ved General Gouverneur v. Scholtens 

Afrejse fra St Thomas den 6te d:  Md:, indtil videre har overtaget Genr Gouvtet over disse Deres Majestæts 

Øer og at jeg, efter at have overleveret indtil videre Gouvernementet over St Thomas og St Jan til Hr 
Kommandeur-Kapitain Rohde, Dagen efter ankom hertil – at det maatte lykkes mine høieste Ønsker og 
bedste Bestræbelser at vinde Deres Majestæts Tilfredshed og Naade! – Jeg beklager meget ei at kunne give 
Deres Majestæt bedre Efterretninger om Veirliget – Tørken har ei alene næsten ødelagt den nærværende 
Høst, men begynder ogsaa at udøve en høist skadelig Indflydelse paa den tilkommende, ligesom ogsaa 
Afsætningen af Producterne til meget lave Priser vedbliver at være i høieste Grad vanskelig – Da det nu 
med Vished kan forudsees at kun et meget ringe Beløb vil indkomme i Deres Msts herværende 2de Kasser, 
hvis hele Beholdning ved min Ankomst ikkun var circa 100.000 Rdl: v. Ct. har jeg anset det for min 

allerunderdanigste Pligt, igjennem Regjeringen at paalægge Raadet paa St Thomas, for det Første ei at 
afsende nogen Remisse af Deres Majestæts derværende Kasse Beholdning, for om det bliver fornødent at 
kunne assistere til at afholde de meget betydelige løbende Ugivter og muligen andre extraordinaire Udlæg, 
som ved de meget uheldige Conjuncturer letteligen kunde blive uundgaaelige. Jeg smigrer mig med det 
Haab, at denne min allerunderdanigste Foranstaltning vil møde Deres Majestæts allerhøieste Bifald. – 
Sundhedstilstanden paa Deres Deres Msts samtlige Øer vedbliver at være god. – Stemningen iblandt de 
fleste af Indbyggerne er forknyt, formedelst Miseren og Udsigterne til det værre – Jeg vise Alle, baade Frie 
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og Ufrie, den ønskeligste Loyalitet og den fuldkomneste Tillid og Hengivenhed. – Alt er roligt paa Landet; vel 
have nogle Ildebrands Tilfælde og sammes nøiagtige Undersøgelser givet Vished om Paasettelsen, men det 
er tillige blevet klart, at disse ei vare Følger af nogen combineret, almindelig lagt Plan, men ikkun af 
Misfornøielse, Jalousie eller Lignende af en Enkelt, som har villet i sin Passion hævne sig over en indbildt 
Forurettelse eller Fornærmelse.  [opslag 54] – Saaledes antages med god Grund sidste Ildebrand paa Salt-
river, den 2den Marts, at være paasat af en frie Mand, som havde Tilladelse til at opholde sig paa Plantagen; 
han er nu bleven bortjaget fra Plantagen derfra, hvorefter det forhaabes at dette alvorlige og for os 
farligste Onde dersteds ei vil gjentages. – Slutteligen skulde jeg ei undlade allerunderdanigst at tilføie, at 
Kapt. Lieutn. Langemarch har meldt mig, at han efter foregaaende Bestemmelser forinden General-
Gouverveur v. Scholtens Afreise, for sig selv og endeel af Orlogsbriggens Besætning har accorderet Passage 
hjem med Kapt. Hjorth, Skibet Allert, som er bestemt til at afgaae herfra den 20de d. Md: 

Allerunderdanigst 
F: v. Oxholm. 

 
No 25 
Genl Gouvtet Ste Croix d: 22d April 1842 
I margen står: Origl: pr: Engelsk Paket den 22de April, Dup pr Briggen Fortuna, Cap. Hansen den 29de April 

Ved allerunderdanigst Rapport af 16de fr Md: havde jeg den Ære at indberette Øens sørgelige Tilstand og 
seer jeg mig med Bekymring, ei istand til at give Deres Majestæt bedre Efterretninger. - Regnen udebliver 
aldeles paa denne Deel af Landet og Efterretningerne om Sukker- og Rumpriserne ere saa miserable 
overalt, at den sædvanlige Tuskhandel for at erholde Fødemidler til Negerne synes at ville gaae aldeles 
istaae, ligesom ogsaa enhver Afskibning af vore faae Producter herfra, ikkun kan love et meget seent og 
saare utilstrækkeligt Resultat. - Indbyggerne ere ogsaa meget allarmerede og Borgerraadet har allerede i 
nogen Tid været iværk med at træffe Forsikkrings-Forholdsregler som ville komme til at garanteres 
Betingelsesviis af den Kongelige Kasse, hvorom Deres Majestæt senere vil erholde allerunderdanigst 
Indberetning. - Ieg tør ei opsætte den sørgelige Pligt som paahviler mig, allerunderdanigst at gjøre 
opmærksom paa, hvorledes saameget synes at true vor Fremtid. - Den uhyre Tilvæxt af Sukker og Rum 
overalt, i alle Verdensdele, de frugtbare Lande, nye Maskinerier, store Capitaler som anvendes, de saa 
meget ringere Udgivter i Forhold til vore, som næppe kunne nedsættes betydeligen, den store Reduction i 
alle Forholdene i [America] de forenede Stater, hvorved Sukker og Rum maa komme ned til lave Priser 
[Priser] og ville, maaskee om nogen Tid, gjøre os det umuligt at forsætte vor Drift. - Vi have altsaa kun at 
haabe, at nu uforudseelige Omstændigheder kunne muligen atter vende Bladet og redde vore 
Etablissementer, som naturligen, imidlertid med den største Vaersomhed og Oeconomie maae søge at ligge 
bi med saaliden Afdrift som mulig fra den Cours som Lykken maaskee atter vil tillade os at fortsætte. - Den 
ved Deres Majestæts Kasse ansatte Kasserer, Kammerraad, Ridder Erichsen, afgik den 10de dennes ved 
Døden. - Hans Boe har været overgivet til Skifteretten. - Endeel Uorden vil vist snart berigtiges og saaledes 
ogsaa en tilsyneladende Kassemangel af en mindre Summa, hvilken dog under alle Omstændigheder vil 
dækkes uden Tab. - Ieg har den Ære allerunderdanigst at tilmelde Deres Majestæt at den spanske 
Handelsagent Ankom hertil i den spanske Orlogsbrig Marte Capt Chacon den 21de og overrakte mig et Brev 
fra General Capt paa Porto Rico, hvoraf Gjenpart allerunderdanigst vedlægges. - Ifølge de Forholdsregler jeg 
har forefundet her i General-Gouvernementet fra Deres Majestæt, har jeg strax allerunderdanigst fulgt 
samme ved Agentens Modtagelse. - Til samme Tid har har jeg tilskrevet General Capt saaledes som [af] 
Gjenpart No 2 allerunderdanigst vil vise, hvormed jeg haaber at Deres Majestæt vil være tilfreds. - Maaskee 
det lod sig gjøre for Danmark i Forening med en af de større Søemagter, tilsammen at negocere en Tractat 
med Spanien, indbefattende Colonierne, saasnart nogen bestemt varig Administration der kan etableres, 
hvormed man forbandt sig gjensidigen til at beskytte de respective Borgere og sammes Handel. - En ved 
Antillerne stationeret Admiral med Escadre, har stedse viist en stærk moralsk Indflydelse paa General-
Capitanatet. - Deres Majestæt ville allernaadigst tilgive om saadan Idee skulde være aldeles feilagtig og 
ugjørlig formedelst mange Omstændigheder, politiske Forhold til andre Magter etc. - etc. - Ieg har blot 
vovet allerunderdanigst, en Yttring, om det maaskee kunne ved Omstændigheder træffe sig saaledes, at 

samme kunde tildeels komme i Betragtning. - Fra St Thomas retournerede jeg hertil den 12te dennes. - 
Handelen lider som det synes næsten overalt. Et Anlæg af et Ophalingsværft for Skibe var under Arbeide og 
fortsættes med megen Drift og stor Bekostning, man maae haabe at det vil fuldføres og vinde Øen saavel 

Ære som Fordeel. - Paa St Jan har temmelig heldigt Veir i den senere Tid favoriseret [opslag 55] 
Agerdyrkningen, ogsaa befandtes Negerne at arbeide vel og lydigen. - Den forhen værende Spænding synes 
beroliget og kan maaskee aldeles forsvinde, naar blot Intet nu og da atter pirrer Forventninger, agiterer og 
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foraarsager derefter Enkeltes Flugt og fleres Higen efter samme. - Sundhedstilstanden paa alle Øerne er i 
det Hele meget god. - 

Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm. 

 
No 26 
I margen står: Origl pr Capt Jansen, Skibet Helene Cathrine den 21de May 1842, Dupl pr Ulrichsen Oracul den 

28de May, via Nyborg 

Genl Gouvtet Ste Croix den 21de Mai 1842 
Denne allerunderdanigste Indberetning vil anmelde, at den vestlige og nordvestlige Deel af Øen have 

været begunstiget med endeel gode Regnbyger, hvilket ogsaa har virket vel paa Vegetationen og især 
kommer Creaturerne meget tilgode. - Disse have i længere Tid været foerede alene ved Sukkerblade og 
flere Steder med opskaarne Cocosnødblade. - En stor Mængde paa Østenden og Sydsiden ere enten 
omkomne eller ville neppe gjenvinde det tabte Huld. - Det er lykkedes paa flere Steder at skaffe drikkeligt 
Vand, ved at grave Brønde og paa flere fugtige Steder at synke Træfade og saaledes om Natten samle Vand 
til de Fattige, hvorved Politiemesterne have gjort sig meget fortjente. - De østlige og sydlige Deel af Landet 
er endnu i ynkelig Forfatning og Udsigterne til næste Høst ere meget precaire. - Afsætningen af Producter 
skeer kun ved Tuskhandel med Provisioner og Reqvisiter. - Nogle Salgregninger af Sukker afskibede forrige 
Aar til America udbringe Afskiberne $ 1 pr: Centner Netto. - Rum er forholdsviis lige saa lavt. - Dette kan 
naturligen ikkun virke høist sørgeligt paa Stemningen af Indbyggerne, dog er der en betydelig Nærmelse af 
de hidtil værende forskjellige Partier og det vil lykkes jeg haaber snart at erholde en Generel frivillig 
Overeenskomst til noget Nyttigt og passende til vor nærværende Forfatning. - Ieg har flere Gange været 
tilstæde i Borgerraadet hvis Medlemmer yttrede dette Ønske. - Ieg har bemærket at der bliver senere talt 
mere indbyrdes tillidsfuldt og der vil vist blive omsider en eenstemmig Adaption af en almindelig Forholds 
Regel indtil en vis Tid, til hvilken Alt atter kan komme under Reconsideration og da om Conjuncturerne 
tillade bygges videre og inted Sikkerhed paa Erfaringen af dette Experiment. - Hvorledes dette kan skee, er 
endnu uafgjort, men Resultatet vil blive at Marked og leiet Arbeide ophøre om Søndagen saaledes, at 
Negerne selv ville blive fornøiede og bragte til denne Dags Anvendelse til moralsk Underviisning hjemme 
paa Landet og Bas[?]-Etablissementerne. - Strax at hæve Søndag Markedet vil blive farligt, da Negerne selv 
ville blive meget Misfornøiede men efter nogen Tid, naar Løverdags Markedet er blevet Moden og 
Underviisningen er i god Gang om Søndagen, agter jeg fra det Offentlige at bidrage til Ophævelsen af hiint 

Marked, som af sig selv vil døe hen umærkeligen. - Det blev mig under 27de f: Md tilmeldt fra St Thomas at 

et spansk Fartøi "Hurracan" havde anløbet St Thomas, efter 5 Maaneders Navigation fra Spanien. - Den 
havde sine Papirer i Orden; ifølge samme var Felukken temmelig stærkt armeret, havde en for vor 
Søe[kanikkelæses] ualmindelig Besætning og Antal Passagerer ombord, dog uden Vandfade og sædvanlig 
Inventarium for Slaveskibe. - Mandskabet blev strax forhørt uden at noget videre Mistænkeligt opdagedes. 
- Den spanske Commercielle Agent var bleven adspurgt om sin Formening og da han havde skriftligen 
afgivet samme, at Alt var i sin Orden og at garanterede at Skibet skulde directe gaae tilbage til [Spanien] 
Cadix, havde man ladet samme udclarere og afseile. - Ieg haaber at dette vil bifaldes af Deres Majestæt. - 
Ieg tilskrev strax Gouvernementet at det var tilraadeligt herefter at nedsende lignende Fartøier, hvor der 

kunde være grundet Mistanke, enten ved Orlogsmanden eller paa anden bedste Maade, til St Juan de 
Portorico med en Skrivelse til General-Capitainen, at da det spanske Flag og Papirer maaske kunne blive 
misbrugte, havde vi som gode Naboer givet vor Assistance for at det spanske Gouvernement kunde hævde 
sine egne Love over sine egne Undersaattere, hvilket jeg troer at jeg havde beordret, ogsaa ved denne 

Leilighed, dersom Anmeldelsen fra St Thomas ei tillige havde indeholdt Felukkens Afreise ud af vore 
Farvande. - 

En Americaner Hr Hale har personligen overrakt mig sin egen Skrivelse at han er udnævnt til Americansk 

Consul paa St Thomas og at allerhøieste Ordre til hans Exequatur var emaneret i Kjøbenhavn og underveis i 
en Orlogsbrig, imidlertid ansøgte han om, at jeg vilde authorisere ham til som americansk [opslag 56] 

Commercielle Agent paa St Thomas. - Ieg har troet det rigtigst at afslaae hans Andragende og svaret, at jeg 
maatte afvente Deres Majestæts Ordres, hvorved jeg ogsaa allerunderdanigst haaber at Deres Majestæt vil 
være tilfreds. - Fra det Engelske General-Gouvernement paa Antigua er der indløbet en Reclamation for 
endeel Negere, som for en Række af Aar tilbage ere indførte her fra Anguilla, solgte og nu vare danske 

Slaver her paa Landet. - En lignende Reclamation modtog jeg paa St Thomas i 1835 for nogle derværende 
Subjecter, som det dengang lykkedes at sælge til det Engelske Gouvernement ved en privat Handel selve 
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med de respective Eiere. - Gjenparter af hiin Correspondence, har jeg isinde at tilstille den nuværende 
Engelske Generalgouverneur og seer ei hvorledes at denne ville kunne undgaae at følge hiint Précédent, 
hvorved alle Parter vare saa tilfredse og vel tjente, hvorfor jeg haaber snart at kunne allerunderdanigst 
tilmelde Deres Majestæt den ønskeligste Afgjørelse. - 

Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm. 

 
No 27 
I margen står: Origl: med Capt Poulsen, Skibet Triton den 8de Juni, Dupl:   -"-  den Engelske Paket den 9de 

Juni 

Genl Gouvtet    Ste Croix den 7de Juni 1842 
Deres Majestæts allerhøieste Skrivelse af 13de April har jeg taknemmeligst modtaget og haaber at Deres 

Majestæt af mine allerunderdanigste Indberetninger af 22de April og 26de Mai d:A: med Behag har erfaret at 
de af Deres Majestæt anførte Gjenstande om vore spanske Forhold og om den fra de forenede Stater 

udnævnte Consul paa St Thomas, vare her blevne behandlede saaledes som Deres Majestæts nu modtagne 
Befalinger havde foreskrevet. - Med Hensyn til Puerto-Rico er det min allerunderdanigste Formening, at der 

[skulde] stedse bør vedblives at forsøge paa at skaffe St Thomæ Handel Flagets Rettighed "le droit du 

pavillon" at det spanske Flag udclareret fra St Thomas ved Ankomsten til Puerto Rico ei underkastedes 
særdeles additionelle eller høiere Afgivter. - Jeg frygter for at dette ei lader sig her negotiere; det maa vist 
udvirkes i Madrid og efter min allerunderdanigste Formening, ved en Handelstractat indbefattende 
Colonierne, ifølge hvilken Colonialadministrationen ei kunde paa egen Haand gjøre Indskrænkninger, hvilke 
vi af Erfaringen vide foretages med den største Lethed uden Ansvarlighed og saaledes ofte af Motiver som 
endskjøndt ubeviislige dog vides undertiden med Vished at være saadanne, at de ei lade sig nævne. - Den 

fra de forenede Stater udnævnte Consul, har fra St Thomas underrettet mig om sin Afreise for at afhente sin 
Familie og har han, i Tilfælde af Deres Majestæts allerhøieste Ordre imidlertid skulde indtræffe, henviist 

mig til en paa St Thomas bosat Americaner Hr Robert Swift. - I denne Sag er det jo Deres Majestæts Villie, at 

aldeles Intet skal admitteres eller foretages forinden nærmere Ordrer indløber. - Paa St Domingo har et 
betydeligt Jordskjælv den 7de Mai berøvet mange Mennesker Livet; President Boyer siges at være afsat i 
Mai Maaned og Uroeligheder at true med Udbrud, dog vides endnu Intet bestemt herom. - Deres Maje-

stæts Orlogsbrig Ste Croix ankom hertil den 3die Juni og ville Deres Majestæt tillade at jeg atter aflægger min 
allerunderdanigste Tak for den allernaadigste Erindring og Hilsen ved Capitain-Lieutenant Secher, hvis 
Ankomst blev saaledes dobbelt kjærkommen. - Jeg skal bestræbe mig for snarest muligt at faae Alt 
efterkommet betreffende Orlogsbriggen Allarts her efterladte Mandskabs Hjemsendelse og foranstalte Alt 
det Paalagte, forsaavidt det lader sig gjøre. - Hr Capitain v: Tøttrup, Fortchef, Artillerie-Officeer, Bygnings-
Inspecteur og Landmaaler i Frederiksted afgik ved Døden den 28de May, efter nogle Dages Lidelser. - Jeg har 
ansat Kammerjunker, Capitain v: Castonier indtil en anden Artillerie-Officeers Ankomst fra Danmark, om 
det saaledes skulde behage Deres Majestæt. - Sundheds Tilstanden er i øvrigt ret god. - Endeel Vacancer i 
Compagnierne, formedelst at Flere have udtjent, ventes snart opfyldte med de Hvervede fra Kjøbenhavn, 
som vel allerede ere underveis. - Veirliget vedbliver meget tørt og vor Stilling bliver dagligen mere 
betænkelig dersom Forsynet ei snart frelser os; Creaturerne uddøe af Mangel paa Vand og Græs; - Ieg har 

endog maattet beordre Vand oversendt her til Christiansted fra St Thomas for det Militaire, hvis 
Vandbeholdning ikkun giver 12 Dages sparsomme Rationer. - Til Kogning er i lang Tid ikkun forbrugt 
Brøndvand, som efter Ildens Paavirkning og blandet med Spisen, ei kan være skadeligt. - Salg gives ei her for 
Producterne, hvilke neppe forslaae efter de laveste Priser til [opslag 57] at dække de allerede længe 
forfaldne Regninger for Plantagefornødenheder og overalt, ere Priserne saa elendige at faae tør afskibe om 
de endog havde Raadighed dertil. - Heri kan neppe ventes nogen Forandring, da Production af Sukker og 
Rum siges at tiltage saa enormt og da de store Qvantiteter virkede med saa forholdsmæssige ringe 
Omkostninger fra Ostindien, Ceylon, Mouritius etc. - etc., vist maa befrygtes ogsaa snart at ville foraarsage 
den samme stadige lave Markedspriis i England som overalt andet Steds og saaledes borttage det sidste 
Haab om mulig Hjelp derfra, om endog Admission for vore Sukkere kunde forskaffes, hvortil det Engelske 
Ministerium synes Betingelsesviis at indbyde. Stemningen her paa Øen mellem Indbyggerne er modfalden 
men forresten god. - Efter nu endt Høst gives ligesom flere Aar tilbage, Negerne hver anden Løverdag, 
hvilken vil herefter blive given ifølge Overeenskomst saaledes afvexlende i Qvartererne, at alle Marke-
denerne paa Øen indtil ville blive holdte hver Løverdag og træde istedetfor Søndags-Markederne. - 
Helligdagene ville altsaa herefter blive anvendte til moralsk Underviisning, Huusanliggender, Hvile og 
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Adspredelse. Dette, engang etableret, vil være en Begyndelse som maae fortsættes hele Aaret igjennem og 
vil den gamle Anvendelse saaledes aldeles bortfalde. - Alle ere for Tiden bedst tjente hermed og jeg haaber 
allerunderdanigst at Deres Majestæts Villie maae i denne Henseende være efterkommet, i min ringe 
Formening, paa den bedste Maade, derved, at Alle, /: Negerne selve inclusive :/ efter Deres Majestæts 
Opfordring aldeles af egen Drift bidrage til gamle Sædvaners og Sæders Ombytning til Noget rigtigere og 
bedre. - Ikkun saaledes sikkres en tilkommende moralsk forædlet Tilstands forholdsmæssige lette og 
hurtige Opnaaelse, samt en stadig Fremgang herefter. - Dette antager jeg har for en stor Deel at ligge i vor 
Magt at kunne bidrage meget til; med Hensyn til anden Prosperitet, da maae samme vel indrømmes tildeels 
at afhænge af Omstændigheder som vi ei kunne have synderlig Indflydelse over og som stedse ville gjøre 
Livet i disse Lande til et Slags Lotterie, hvorved undertiden kan vindes periodisk; men i Længden maae 
Tabet omsider tidlig eller sildig blive den til Deel, hvis Tilværelse træffer sammen med uheldige 
Conjuncturer, som vel ogsaa hidindtil maa admitteres at have været de hyppigste og desto værre herefter 
næsten med Vished maae forudsees i Tiden at ville udelukke hiin fordums Afvexling. – 

Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm. - 

 
No 28 
I margen står: Origl. pr. Paket, den 28de Juni - Dupl. pr. Skibet St André, Capt Børnsen den 10de July - 

Genl Gouvtet    Ste Croix den 27de Juni 1842. 

Siden Afsendelsen af min sidste allerunderdanigste Rapport af 7de d: Md:, har desværre Veirliget endnu 
ikke forandret sig og vor Stilling er høist beklagelig, en stor Mængde Creaturer ere døde og en stor Deel vil 
omkomme af Mangel paa Vand og Græs og Udsigterne til næste Aars Høst blive dagligen mere precaire, 
hvilket ikke kan andet end indvirke vedblivende høist nedslaaende paa den almindelige Stemning. Hvad jeg 
allerunderdanigst har tilmeldt Deres Majestæt med Hensyn til Løverdagens Anvendelse som Markedsdag i 
stedet for Søndagen, da vil dette udentvivl snart være i god Gang, da Geistligheden opmuntrer de Ufrie 
dertil og ogsaa fra Eiernes Side det Fornødne i denne Retning vil skee, og lover jeg mig det bedste Resultat. 

Det Deres Majestæt af mig allerunderdanigst tilmeldte Rygte om Uroligheder paa St Domingo og Presi-
dent Boyers Afsættelse som Følge af disse, har senere viist sig at være ugrundet, hvorimod desværre de ved 
Jordskjelvet paa denne Øe anrettede Ødelæggelser synes at have været betydeligere, end man i Førstnin-
gen antog. -  

Jeg beklager meget at maatte tilmelde Deres Majestæt, at Colonialadjutant hos Generalgouverneuren 
Ths Bushby er afgaaet ved Døden i Berlin. 

Det af Orlogsbriggen Allarts Besætning her til Tjeneste tilbageblevne Mandskab vil afgaae herfra den 

10de næste Md: til Kjøbenhavn med Skibet St André, og vil som Følge deraf Søe-Detachementet paa St Jan 
igjen blive reduceret til 1 Officeer, 1 Underofficeer og 8 Mand, men for at undgaae den Opsigt som 
Detachementets pludselige betydelige Reduction letteligen kunde vække hos de Ufrie, har jeg aftalt med 
Chefen for Deres Majestæts her stationerede Orlogsbrig, Capitain-Lieutenant, Ridder Secher, at effectuere 
samme efterhaanden. - 

Med Hensyn til de Engelske Negeres Reclamation som jeg allerunderdanigst havde den Ære at tilmelde 
den 21de Mai, da findes ved Undersøgelserne her paa Landet at disse fra forrige Tider ere her i større Antal 
og et flere Børn ere avlede af hine Mødre. - Jeg har derfor antaget det bedst at trække denne Underhand-
ling med det Engelske Gouvernement noget i Langdrag, for om muligen Sagen skulde bortfalde aldeles. - 
Ethvert Tilfælde som maae medføre Sensation og opvække Misfornøielse hos Vore Negere bør undgaas saa 
længe det muligen lader [opslag 58] sig gjøre og antager jeg, at en stor deel af disse Engelske Gouverne-
ments-Reclamationer foretages fordi man ei vil synes at forsømme dette System og uden nogen bestemt 
Villie med Hensyn til Resultatet. - Fra Puerto Rico er endnu ei nogen Reclameret tilbageleveret uagtet 
mange Aars Efterspørgsler og Underhandlinger hvilket maaskee ogsaa desaarsag der synes at aftage og 
ligesom jeg heller ei har hørt om sene Reclamationer fra de Franske Gouvernementer. - 

Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm. - 
 

No 29 
Genl Gouvertet    Ste Croix den 4de Juli 1842. 
I margen står: Origl: pr: Skibet Ste André, Capt Børnsen den 10de July, Dupl: pr: Engelsk Paket den 5te Juli. - 
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Jeg beklager endnu ikke at kunne give Deres Majestæt bedre Tidender med Hensyn til Veirliget, end de i 
mine sidste allerunderdanigste Rapporter indeholdte; den samme Tørke vedbliver uafbrudt og dens 
Virkninger blive naturligviis i alle Henseender i en tiltagende Grad ødelæggende, idet Vandmangelen for 
Øieblikket er meget følelig baade med Hensyn til Mennesker som Dyr, saa at endog flere private Personer 

have forskrevet Vand fra St Thomas, ligesom ogsaa Creaturernes elendige Tilstand har foranlediget Mange 

til at lade hente Græs fra St Thomas og Tortola. - Som jeg nedskriver disse Linier falder der en Regnbyge, jeg 
haaber at den er Begyndelsen af det Gode, vi have savnet saa længe. 

Den 27de fr: Md: fik jeg et Besøg af Generalgouverneuren over de Britiske Lewards Øer, Sir Charles Fits 
Roy, der befandt sig paa en Inspections-Reise til de Gouvernementet underliggen Øer, hvilket han for kort 
Tid siden har tiltraadt. - Han var ledsaget af sin Gemalinde, en Søster af Hertugen af Richmond, der dog, paa 

Grund af Upasselighed, ikke kunde forlade Dampskibet, Gouverneuren af St Christopher, en Hr Cunningham, 
samt Suite. - Det var Generalgouverneurens Hensigt strax at forsætte Reisen, men da han hørte, at den 
følgende Dag var Hendes Majestæts, vor allernaadigste Dronnings Fødselsdag bragte han Deres Majestæt 
sin Hyldest ved at aflægge personligen sine Lykønskninger og bivaane Høitideligholdelsen af denne saa 
glædelige Dag. - Jeg benyttede denne Leilighed til privat at omtale den skete Reclamation af Brittiske 
Negere, og det glæder mig at kunne tilmelde Deres Majestæt Rigtigheden af min i allerunderdanigst 
Rapport af 27de f: Md: i denne Henseende yttrede Formodning. - Han indgik tilfulde paa min Yttring om 
Vanskeligheden i at tilveiebringe, efter en saa lang Tids Forløb, de fornødne Beviser for Identiteterne og at 
det, saavidt den lod sig gjøre, vilde være tilstrækkeligt, at lade alle saadanne Tilfælde søge deres eget 
Udfald privat imellem vedkommende Parter; det maa vel formodet, at det Engelske Gouvernement ei 
længere vil udrede de fornødne Midler. - 

Øens høist beklagelige Tilstand har foranlediget dens Plantere til at ansøge Borgerraadet om, at indgaae 
med en allerunderdanigst Forestilling til Deres Majestæt i saa Henseende. - Denne er nu indkommen til 
Regjeringen og vil blive forelagt Deres Majestæts af Deres Majestæts General-Toldkammer og Commerce-
Collegium og tillader jeg mig allerunderdanigst, med Hensyn til samme, at bemærke, at saa mange 
sammenstødende Uheld, hvis Aarsager desværre true med at ville være maaskee tildeels permanente, vel 
anraabe levende om Bistand og vil der, efter min allerunderdanigste Formening, være meget, der tilraader 
at tage Hensyn til de allerunderdanigst anførte Ønsker, men paa den anden Side synes de ansøgte Lettelser 
i Virkeligheden at være aldeles utilstrækkelige, da rimeligen kun gjennemgribende og for Eftertiden 
vedblivende Forandringer ville være i Stand til at frembringe den attraaede Virkning. - Da imidlertid disse 
Forandringers Nytte er nødvendigviis afhængig af saa mange fremtidige Omstændigheder, der endnu ikke 
vise sig tydeligen nok til at tjene til Basis for afgjørende Bestemmelser, vilde det derfor muligen paadrage 
Ansvarlighed i Tiden, at have anbefalet Noget, som maaskee vanskeligen senere kunde ændres igjen. - 
Muligen ville Deres Majestæt allerunderdanigst allernaadigst bifalde, at jeg her anfører min allerunder-
danigste Yttring, i Tilfælde at Intet af det Ansøgte kunde bevilges, for Følgernes Skyld; at da, hvad Deres 
Majestæts efter Sagens Overveielse og Afgjørelse, maatte bestemme til Coloniernes Hjelp,- maatte blive 
tilstaaet som en Naadesbeviisning for et bestemt Tidsrum, i Betragtning af disse extraordinaire Ulykker, 
hvorved Deres Majestæt ved aldeles Extraordinaire Ulykker hvorved Deres Majestæt ved aldeles 
extraordinaire Lettelser eller Messures frelser Colonierne for denne Gang, uden at underkaste en saadan 
[opslag 59] allernaadigst Afgjørelse hine Følger i Fremtiden. - Endskjøndt det destoværre er usandsynligt, 
kunde det dog muligen hænde sig at saadanne Følger vilde i Tiden gjøre det tvivlsomt, om saa store 
Opoffrelser burde have været anbefalede som varige, længere end Omstændigheder gjorde dem absolut 
uundgaaelige. - 

Det er min Hensigt med det Første at sende Deres Majestæts her stationerede Orlogsbrig, Capitain-
Lieutenant, Ridder Secher, til Puerto-Rico, for at retournere General-Capitainens Complimentsskrivelse til 
mig, som oversendtes i en Spansk Orlogsmand, da jeg antager, ifølge Spaniernes særdeles Sands for 
Etiquette, at dette muligen ikke kunde være uden sin Nytte for Vedligeholdelsen af den gjensidige gode 

Forstaaelse. - Den nye Gang i Forretningerne, som er indført siden Handelsagentens Functioner paa St 
Thomas, er vel etableret og synes denne at være særdeles tilfreds med den Opmærksomhed, som at være 
særdeles tilfreds med den Op vises ham ved alle Leiligheder. - Han har yttret sig herom i et Brev, som han 
for kort Tid siden tilskrev mig som Svar paa min Indbydelse til at komme her over for at bivaane 
Høitideligholdelsen af Hendes Majestæts Fødselsdag, og troer jeg, at han i paakommende Tilfælde vilde 
holde Ord og yde sin Hjelp hos den spanske Regjering, dersom der blev negotieret videre angaaende 
Handelsforbindelserne imellem de respective Colonierne. - 
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Med næste Leilighed, Skibet St André, hjemgaae, som allerede foreløbigen allerunderdanigst 
indberettet, de af Orlogsbriggen Allarts Besætning her til Tjeneste tilbageblevne Officerer og Mandskab, 
under Commando af Hr Premierlieut: Købke. - 

Rolighed, Orden og den loyaleste Stemning tilligemed god Sundhedstilstand vedblive at herske 
uforstyrrede paa disse Deres Majestæts Øer. - 

Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm 

 
No 30 
Genl Gouvertet    Ste Croix den 8de Juli 1842. 
I margen står: Origl: pr Skibet St André, Capt Børnsen den 10de Juli, Dupl: pr: Briggen Activ, Capt Jacobsen 

den 23de Juli. - 

Det er mig en særdeles Glæde endnu med denne Leilighed at kunne allerunderdanigst tilmelde Deres 
Majestæt, at der den 5te og 6te denne Maaned er falden en fortreffelig Regn her paa Øen, der har været 
temmelig almindelig, hvorved Planterne for det Første ere frelste fra den visse Ruin. - Jeg haaber, at 
vedholdende gunstigt Veir for sin Andeel maa realisere oplivende Forhaabninger for næste Høst og at 
Forsynet ogsaa ved andre Midler ligesom Deres Majestæts landsfaderlige Kjerlighed og ophøiede Viisdom 
ved Naadesbeviisninger som det maatte behage Deres Majestæt at forunde, ville lade disse Deres 
Majestæts Undersaattere henleve en Række af lykkelige Aar under Deres Majestæts Scepter. - 

Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm 
 

No 31 
Genl Gouvtet. -    Ste Croix den 21de Juli 1842. 

I margen står: Origl: pr: Engelsk Paket den 22de Juli, Dupl: pr: Briggen Activ, Capt Jacobsen den 23de Juli. 

Siden mine sidste allerunderdanigste Rapporter af 4de og 8de d: Md:, har Veiret i det Heele taget atter 
været tørt, Regnen den 5te og 6te har dog i Forbindelse med smaae partielle Byger givet Øen et grønt 
Udseende og haaber jeg at disse Orkans-Maaneder ville medføre saa forcerende Regnveir, at vi ei ville finde 

vore moderate Forhaabninger med Hensyn til næste Høst aldeles skuffede. - Deres Majestæts Orlogsbrig Ste 
Croix, Capitainlieutenant, Ridder Secher er den 18de dennes vendt tilbage fra den allerunderdanigst Rapport 
af 4de dennes omtalte Tour til Puerto-Rico; General-Capitainen San Jago Mendez de Vigo har givet de 
Herrer Officerer den bedste Modtagelse og tilskrevet mig særdeles venskabeligen, han forsikkrer, at han 
Intet har forsømt hos sit Hof med Hensyn til at disse Deres Majestæts Øers Handelsforbindelser med 
Puerto-Rico i alle Henseender sættes aldeles lige med meest favoriserede Nationer. -      Den 16de dennes 
ankom Briggen Activ med 49 Mand Recrutter, hvorved Vacancerne i Compagnierne for Øieblikket næsten 
ere blevne besatte. - [opslag 60] 

Deres Majestæts Toldkasserer i Frederiksted, Hr Overkrigscommissair, Ridder Aarestrup, har i denne 
Maaned oplevet sit 50 Tjeneste-Aar i Deres Majestæts Tjeneste. - Han aflagde mig paa Dagen sit Besøg med 
sin første Ansættelse som Kongelig Fuldmægtig og anmodede mig om at forebringe Deres Majestæt sin 
allerunderdanigste Hyldest og at anbefale ham til Deres Majestæts Naade, hvilket Hverv jeg herved har den 
Ære allerunderdanigst at opfylde for denne her paa Landet almindeligen velagtede og nidkjære Embeds-
mand, som sætter enhver Naadesbeviisning fra Deres Majestæt over Alt i Verden og vilde blive høist 
lykkelig dersom Deres Majestæt maatte behage atter at give ham et Beviis paa Deres Naade, rimeligen den 
sidste i hans høie Alder efter hans lange troe Tjeneste, og hvortil jeg skulde allerunderdanigst foreslaae, om 
det skulde bifaldes af Deres Majestæt, en allernaadigst General-Krigscommissairs Bestalling. - 

Almue-Skolerne her paa Landet have siden Oprettelsen fremgaaet efter deres Organisation og blive paa 
det Bedste pleiede af de ansatte Lærere. - Nu ved Orkansmaanedernes Begyndelse har jeg troet det 
nødvendigt at der gaaes til en additionel Omkostning, som i disse elendige Tider vil falde haardt at udrede 
men som jeg dog vil foranstalte, idetmindste de nødvendigste Luger til flere Aabninger og staaende 
Jalousier, for at det ei skulde hænde sig i paakommende [Tilfælde] Uveir at Tagene blive afblæste og den 
store Nytte som disse Bygninger i Tiden vilde give som Landsbyekirker, hvor Land-Almuen om Søndagen vil 
samles og undervises, istedetfor som tilforn ofte at hendrive og hensvire Helligdage i Byerne, gjør vistnok 
Fordring paa en saadan Omkostning udenfor den beregnede. - Med Hensyn til Bye-Markederne, som jeg 
havde den Ære at tilmelde Deres Majestæt at Planterne vare blevne enige om, at indføre paa de frie 
Løverdage hver anden Uge - istedetfor om Søndagen, da har dette endnu ei kunnet etablere sig, tildeels 
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derved, at Landfolkene efter denne lange Tørke ei have noget som kan bringes til Torvs, endog deres Sviin 
og Creaturer ere for en stor Deel omkomne; Rationer af Meel og Andet, ere de nødsagede til selv at 
consumere, ei heller har jeg troet det rigtigt for meget at poussere dette, eftersom det bør være en Følge af 
Overbeviisning om det bedre hos alle Vedkommende og fordi jeg troer, som jeg allerunderdanigst 
tilmeldte, det muligen kunde medføre Ulempe strax ved Forbud at afskaffe Marked om Søndagen, hvilket 
bedst bortfalder af sig selv naar Negerne ere blevne vante til, om Søndagen at besøge hiin moralske 
Underviisning hjemme i deres eget Nabolaug. -     Over hele Landet gives nu siden 1ste Juli hveranden Løver-
dag, og ere jo Alle villige til ogsaa at vedblive hermed igjennem Høstmaanederne, hvilket man ei engang vil 
kunne modsætte sig og bør anbefales, fordi det er Alt hvad der behøves for det Første, fordi det allerede er 
en stor Gave og paaskjønnes som saadan af Negerne, fordi Opoffrelsen under nærværende Omstændig-
heder er allerede større end man maaskee burde affordre eller aftvinge og, fordi det er en absolut 
eenstemmig frivillig etableret Begyndelse paa Banen af et System, paa hvilken vi immer kunne gaae fremad 
og med Udvidelser, men hvorpaa vi umuligen kunne atter trække os tilbage, ei heller kunne indskrænke 
Noget som én Gang ubetinget admitteres. - 

Skulde jeg være saa uheldig at Deres Majestæt muligen ei bifalder, at jeg her uopfordret yttrer mig over 
denne Gjenstand som svæver under Deres Majestæts allerhøieste Afgjørelse, da beder jeg allerunder-
danigst Deres Majestæt at undskylde saadant, som jeg aldrig har tabt ud af Sigte og allernaadigst tilgive, at 
Gjenstanden ubemærket har ledet mig saavidt og at jeg nu smigrer mig med, at turde lade det 
allerunderdanigst anførte blive staaende og komme Deres Majestæt for Øie. - 

Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm 

 

No 32 
Genl Gouvtet    Ste Croix den 4de August 1842. 

I margen står: Origl: pr: engelsk Paket den 4de August, Dupl: pr: engelsk Skonnert Hirondilla, via St Thomas 

& Hamb: d. 10de August. 

Deres Majestæt vil herved med Behag erfare, at en Forandring af Veirliget synes nu at have fundet Sted 
og at nogle Dele af Øen, endog have havt meget gode Regnbyger - saaledes er nu Mangelen paa nødvendigt 
Græs og Vand afhjulpen og vi maa haabe, at de forkomne Creaturer ved forsigtigen at tildeles disse længe 
savnede Nødvendigheder, ville snart forvinde de tabte Kræfter og undgaae de Sygdomme som ellers ofte 
følge paa lignende Ulykker. -    Det maae med Grund befrygtes at flere Eiendomme som imidlertid have 
mistet deres Besætning, ei ville kunne atter anskaffe samme og at Flere vilde nødes til, at opgive separat 
Drift og efterhaaden blive tillagte de tilgrændsende større Eiendomme, som saaledes ville blive istand til at 
holde sig, ved større aarligt Udbytte med forholdsviis mindre Omkostninger. -     Med Hensyn til Priserne for 
Colonialvarerne, da ere samme destoværre under Productions-Omkostningerne og maae blive, efter al 
Sandsynlighed, endnu lavere, formedelst Undersalget i alle Markeder af de samme Producter fra andre nye 
og stedse tiltagende Etablissementer [opslag 61] i alle Verdensdele, hvortil kommer, at Tolden i America 
siges at maatte blive forhøiet og vil saaledes blive saagodt som prohibitorisk for vore Øer, i det mindste for 
Rum og Melassen. 

Iblandt de sidst ankomne Recrutter er udbrudt en ondartet Feber, hvoraf allerede 3 ere døde og 3 
næsten opgivne. Dette virker meget nedslaaende mellem disse særdeles vakkre og brave Folk, de kraftige 
Constitutioner ere, efter riig Levemaade ombord, maaskee ei istand til at gjennemgaae den stærke Hede, 
som i hine Dage var utaalelig og uagtet Alt muligt har været gjort for dem siden Ankomsten, kunde det let 
blive Fleres Skjebne, saa tidligen at maatte bringe Offeret som eengang maa blive alle levende Skabninger 
affordret. - 

Med Hensyn til det paa St Thomas tidligere allerunderdanigst omtalte Skibs-Ophalingsværft, da har 
samme mødt med endeel Uheld som har foraarsaget meget betydelige forøgede Omkostninger, hvilke ere 
saa vanskelige at udrede under nærværende uheldige Conjuncturer. - Flere Actier have endog været solgte 

med 50 pCts Tab. - Imidlertid har dog, den i Colonierne sjeldne Energie og den gode Aand iblandt St Thomæ 
Borgere, udholdt denne Prøve og med fordoblet Iver fornyet Forsøget. -  Det er lykkedes at faae de 
nedrammede Koffredamme udpumpede ved Hjelp af Dampkraft og der er Haab om, at holde dem tørre 
indtil at Banen er lagt, hvilket nu gaaer rask fra Haanden.. - Det er et stort Uheld at denne Entreprise vil 
komme til at begynde sin Virksomhed betynget med en betydelig Gjeld, med mindre at særdeles 
Omstændigheder skulde give den saa megen Søgning, at denne vil kunne afbetale de betydelige Terminer 
og forblive i de oprindelige Eieres Besiddelse. Et heelt Samfunds fælleds Eiendom under en selvvalgt 
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Directions Bestyrelse, forekommer mig ligesom et Baand mere som burde sammenholde Enighed, god 
gjensidig Forstaaelse og loyal Attachement til Deres Majestæts Colonier. - 

Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm 

 
No 33 
Genl Gouvertet    Ste Croix den 19de August 1842 

I margen står: Origl: over St Thomas med en Bremer Brig, den 20de August, Dupl: pr: engelsk Paket den 24de 

August. - 

Det vil behage Deres Majestæt at erfare, at Capitain-Lieutenant, Ridder Secher, Chef for Deres 

Majestæts Orlogsbrig Ste Croix, har reddet nogle franske Søefolk, skibbrudne paa en ubeboet Klippe-Øe, 

Aves Øen, omtrent 40 Søemile Sønden for Ste Croix. - Den 11te dennes ankom en lille Baad med 4re franske 
Matroser, meget reducerede af Tørst og Lidelser til Sydsiden af Vor Øe. -     De medbragte en Note fra 
Capitain Brodeau, Fører af Skibet Adolph fra Havre, som berettede at dette Skib den 29de Juli var totalt 
forliist paa Aves Øen og at han selv tilligemed nogle af Mandskabet vare forblevne paa Øen, efterat have 
afsendt disse 4re Frivillige i en skrøbelig Baad for saaledes muligen at skaffe Redning for Alle. -     Jeg 
anmodede uden Ophold Capitain Lieutenant Secher at afgaae til Aves Øen og endskjøndt noget syg, ilede 
han afsted og har været saa heldig den 16de at retournere med Capt Brodeau og 3 af Mandskabet. - 
Styrmanden og 5 Matroser vare allerede for flere Dage siden afgaaede for i en anden Baad og der havdes 

ingen Efterretning om dem siden. Den franske Capitain var den 16de meget syg ombord i Briggen Ste Croix 
udenfor Christiansteds Havn og en af Matrosernes Liv var opgivet. - Da Capitainen ønskede snarest muligt 

at komme til Europa, sendte jeg dem Alle lige over til St Thomas ombord i et fransk Skib, som allerede 
havde udklareret til Dünkirken og medgav jeg Capt Brodeau en Skrivelse til Ministeren for Marinen og 
Colonierne, hvori jeg berettede det Forefaldne og bevidnede den Glæde der var os forundt, ved denne 
Leilighed at have været til nogen Nytte. -     Capt Lieut: Secher befinder sig bedre, hvortil vist meget 
bidrager, Haabet om ved denne Leilighed at vinde Deres Majestæts allernaadigste Tilfredshed. -     Touren 
har ogsaa været benyttet til nogle Observationer af denne farlige Klippes geographiske Beliggenhed og af 
Havstrømningerne deromkring, hvilke efter behørig Sammenholdning med andre Beskrivelser ville blive 
senere fremsendte af Capitain-Lieutenanten. - 

Veirliget har været noget favorablere, dog ere Regnbygerne [meget] utilstrækkelige og meget partielle, 
der vil udfordres usædvanligt forcerende Regnveir for at give Haab om nogenlunde Høst næste Aar. -     Af 
de sidste Recruter ere i Alt nu 4re døde, nogle ere endnu meget syge, med bedste Pleie vil der stræbes at 
helbrede og climatisere dem inden de underkastes besværlig Tjeneste. - 

I Frederiksted er en Søndags-Skole fuldført som vil blive indviet næste Søndag. - Den danske Skole i 
Christiansted er nu ogsaa snart færdig og er der Talen om, at indvie samme paa Deres Majestæts 
allerhøieste Fødselsdag som det ogsaa har været Indbyggernes Hensigt, at høitideligholde ved en offentlig 
Fest. - Dette er et godt Tegn paa Loyalitet og god Enighed og vi kunne ei noksom paaskjønne [opslag 62] 
denne Tilfredshed og Rolighed i alle Klasser. -     Det har været Skik her for flere Aar tilbage at Markedet 
holdtes om Søndagen paa et separat andet Torv end Hverdagsmarkedet og at hiint hver Søndag, indsluttes 
af Politiet med Kjeder for at forhindre Passagen af Ridende og Kjørende, dette har jo været at [begunstige] 
beskytte, invitere og begunstige, netop hvad det er Hensigten at udrydde. -     Vi have nu derfor ophørt med 
at sætte disse Kjæder, der bliver nu gjort Arrangements under Træerne paa det store Torv hvor alle 
Sælgere ville blive tilholdte, at holde Marked hver Søgnedag hele Ugen igjennem og hvor Landnegerne, da 
ogsaa ville indfinde sig paa de dem nødvendige Torvedage til Afsætning og Forsynelse - hvoraf 12 om Aaret, 
beregnet for enhver især, er mere end nogensinde hidindtil har været benyttet. - Det maae bemærkes at 
det her er Sædvane mellem Landnegerne, at en af Familien eller nærmeste Venner afvexlende besørge 
Markedet for de Andre som da forrette andre Sysler igjen eller udleie sig til Arbeide, hvilket desto værre i 
daarlige Tider ogsaa aftager af Mangel paa Penge og Credit, især hos de plantage-Eiere som alene ere 
nødsagede til at leie Negere og desuden, er Arbeidet med denne elendige Vegetation aldeles tabt. -     Disse 
Omstændigheder ere ei uden Vigtighed ved forefaldende Bestemmelser og det er maaskee ei aldeles uden 
god Grund antageligt, at det kunde blive endog netop farligt at overlade Negerne for megen Tid, saalænge 
ei Villien og Leiligheden existerer til sammes rigtige Anvendelse. -     Langvarende Lediggang og ikkun 
Skinnet af Moralitet, synes at maatte snarere lede til farlige Anstiftelser, som der ei er den fjerneste 
Sandsynlighed for, naar Alt tillades efterhaanden at gaae fremad samtidigen. -     Skulde Negerne troe at 
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Plantage-Eiere og Regjeringen have været paavirkede af Nødvendigheden og af Frygt for Fare, da vil 
Afhængigheds-Forholdet strax blive aldeles omvendt og Følgen heraf, kan ei være tvivlsom. - 

I de Aar jeg ifølge Deres Majestæts store Naade har været deelagtig i Administrationen, er jeg kommen 
til Overbeviisning herom og har jeg stedse fulgt samme, dog stedse iagttagende, det som netop i 
nuværende Tilfælde er allernødvendigst, at Hvadsomhelst maatte allernaadigst bestemmes af Deres 
Majestæt, strax kan blive med Iver iværksat og efterlevet uden at Noget emaneret fra denne midlertidige 
Bestyrelse først maae desavoueres eller tilbagekaldes. - 

Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm. 

 
No 34 
Genl Gouvtet.    Ste Croix d: 6te September 1842  
I margen står: Origl: pr: Engelsk Paket den 6te Septbr:, Dupl: oversendt til St Thomæ Postcontoir den 21de 

Septbr - og afsendt med Brig Charles Frederik, via Bordeaux. 

Jeg har den Ære allerunderdanigst at tilmelde Deres Majestæt, at Deres Majestæts her stationerede 

Orlogsbrig, Ste Croix, Capt Lieut: Ridder Secher, den 1ste d: Md: er afgaaet herfra, for at begive sig til 
Fastekysten af America. - Da den fuldkomneste Rolighed hersker paa disse Deres Majestæts Øer, i 
Forbindelse med den loyaleste Stemning iblandt alle Classer, har jeg ikke taget i Betænkning at lade 

Briggen, efterat have efterladt sædvanlig Vagthold paa St Jan, gjøre denne Tour, der maa være Chefen, DHrr 
Officerer og Mandskabet baade meget behagelig og nyttig, og da Deres Majestæts Orlogsbrig derved tillige 
forlader de Farvande, der paa denne Tid af Aaret ere udsatte for Orkaner, smigrer jeg mig allerunderdanigst 
med, at dette vil møde Deres Majestæts allerhøieste Bifald. - 

Endskjøndt nogle Dele af Øen have havt gode Regnbyger, saa forblive dog alle de almindelige Vandløb 
endnu tørre og da de unge Sukkerplanter, endskjøndt temmelig grønne, ere ualmindeligen langt tilbage i 

Vext, vil kun vedholdende meget forcerende Veir være i Stand til at securere Øen en almindelig Høst. - St 

Thomas og St Jan have været mere begunstigede. - 
Fra den 24de til 26de f: Md: har en Orkan, ledsaget af meget stærk Regnveir anrettet ikke ubetydelige 

Ødelæggelser paa Øerne Dominica og St Bartholomæus. - Paa førstnævnte Ø forliste flere Skibe, hvorimod 
paa den sidste den største Skade skal være skeet ved den overmaade svære Regn, som faldt der. - Norden 

for Ste Croix skyllede 4re Neger-Matroser overbord fra en Slup, som ei saa sig istand til at redde dem. - Her 

paa Øen selv opløste Uveiret sig i stærk Lynild og Torden uden at anrette Skade; paa St Thomas er Cowells 
Batterie bleven truffen af en Lynstraale som har aldeles tilintetgjort Signalstangen, Kugler etc: etc:. - De 
militaire Patjentere ere nu alle Reconvalesientere og er Sundhedstilstanden for øvrigt ret god. - 

 
Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm 

 
No 35 
Genl Gouvtet    Ste Croix d: 21d September 1842 
I margen står: Origl: pr: Engelsk Paket den 22de September 1842, Dupl oversendt til St Thomæ Postcontoir 

den 6te October. 

Under den 19de August havde jeg den Ære allerunderdanigst at tilmelde Deres Majestæt, at den Danske 
Skolebygning i Christiansted [opslag 63] næsten var færdig og vilde blive indviet Søndagen den 18de Septbr: 
hvilket ogsaa blev fuldbyrdet efter Gudstjenesten og Høitideligheden som bleve holdte i alle Kirker i 
Anledning af Deres Majestæts allerhøieste Fødselsdag. - Der havde været Tale om, imellem Indbyggerne 
ogsaa at hylde Dagen ved en Subscriptions Tête, hvilket dog forhindredes af forskjellige Aarsager; endeel 
Dødsfald i flere Familier; om Søndagen ville flere Engelske Familier ei deeltage i Selskabelighed; Flere lide 
allerede meget i disse elendige Tider af Næringssorger, frygte for snart at blive huusvilde og heller ei kunde 
man komme overeens om Localet og Arrangements. - Deres Majestæts Føldselsdag blev derfor feiret den 
19de i Gouvernementshuset ved et meget talrigt og muntert Bal, hvor vi Alle udbragte Deres Majestæts 
Skaal med de varmeste Ønsker for Deres Majestæts dyrebare Liv og Lykke. - I Anledning af Kirke-Høitiden 
den 18de, var foruden som sædvanligen om Søndagen alle Boder og Udsalg, det tillige ogsaa paalagt alle 
Sælgerne som holde Markeder paa Torvene, at de ei maatte handle under Gudstjenesten, hvilket viiste 
meget vel at ville lade sig fortsætte herefter. - Uagtet en stor Concours af alle Vedkommende gik Alt 
fuldkomment roligt af uden en eneste Yttring af mindste Misnøie. - Saaledes vil altsaa herefter, et vigtigt 
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Formaal ganske lempeligen og umærkeligen nærmes og snart være opnaaet til Alles Tilfredshed, fordi dette 
Resultat saaledes altsaa aldeles ifølge den danske Lovgivnings Overholdelse har saagodtsom frembragt sig 
selv. - Den spanske Handelsagent paa St Thomas har den 18de personligen aflagt sine Lykønskninger til 
Deres Majestæt. - Efter Samtale og alle Omstændigheder at dømme er han meget vel stemt for St Thomas, 
naturligen kan han ei tilbyde sig eller indbyde [sig] til noget men vil vist assistere naar Leilighed gives. - Et 
stærkt Partie af Spaniere paa Puerto-Rico er ei saa vel stemt for den directe Handel fra Europa, men give St 
Thomas Preferencen. - Af og til bliver der paa Puerto-Rico iblandt disse forsøgt paa at andrage om deres 
Havnes Aabning igjen og at Flagets Rettighed skulde indrømmes Handelen med St Thomas. - En saadan 
gunstig Leilighed kunde maaskee engang benyttes. - Det vil gjelde om at gjøre det indlysende, at den 
spanske Administration feilagtigen havde troet, at den spanske Interesse ei kunne fremmes paa anden 
Maade, end ved at skade de Landsmænd som havde Forbindelser med St Thomas. - Men da det nu findes at 
fælleds Vel meget godt kan bestaae, endog de fleste Spanieres Fordeel netop fremmes og den Kongelige 
Kasse ei heller derved kunde tabe, naar saaes hen til den forventede Forøgelse i Expeditionerne; saa vilde 
det blive en Selvfølge, strax at hæve den skjærpede Toldafgivt paa Flaget fra St Thomas. Skulde altsaa noget 
Prononceret atter komme paa Bane og Gouvernementet, ved Erklæringers Afgivelse eller liignende fra 
Handelsagenten eller paa anden Maade kunde faae Leilighed til at virke i Saadan Retning, skal jeg ei 
forsømme samme. -     Paa St Thomas og St Jan vedbliver Alt roligt og lover Høsten vel. - Her paa Øen 
beklager jeg ei at kunne allerunderdanigst fremsende samme Efterretning om Høsten. - Jeg har ingen Tvivl 
om, at Resultaterne maae blive elendige i alle Henseender, da Væxten er saa langt tilbage og 
Conjuncturerne jo synes for det Første at maatte vedblive saameget imod os. -    Deres Majestæts 
Orlogsbrig er endnu fraværende paa Touren til Fastekysten, hvorom jeg under den 6te Septbr: havde den 
Ære at gjøre allerunderdanigst [Indberetning] Indmelding. - Af det militaire Infanterie ere desto værre 
endnu tvende af de forhen ommeldte Reconvalescenter, senere døde. - Paa de Engelske vestindiske Øer 
synes den i London af Parlamentet udnævnte Vestindiske Committees Resolutioner at gjøre stor Sensation. 
- Den som uundgaaelig anbefalede Immigration af Afrikanere forudsees, endskjøndt anerkjendt som eneste 
Redning for flere af de vestindiske Øer, at ville medføre mange Betænkeligheder og Vanskeligheder. Disse 
maa overkommes ved den tillige medfølgende Admission af Rettighed for enhver Øe, til at fastsætte sine 
egne Anordninger. - Omsider ville vel alle disse Forhandlinger og Decisioner efter Prøvelser afgive et 
bestemt System til Efterfølgelse for Alle, som roligen afvente disse vovelige og kostbare Experimenters 
Resultater; hvilket Partie forekommer mig meget anvendeligt paa Deres Majestæts Øer og har jeg derfor 
allerunderdanigst havt den Ære, at anføre ovenstaaende i Haab om Deres Majestæts allernaadigste Bifald. - 

Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm 

 
No 36 
Genl Gouvtet   Ste Croix d: 6te October 1842. 
I margen står: Origl: pr: Paket den 6te October, Dupl: oversendt til St Thomas den 8de October. - /:Paket:/ 

Deres Majestæt tillade allernaadigst forinden jeg allerunderdanigst begynder denne Indberetning, at jeg 
i Anledning af Dagen Hans Kongelige Høiheds Kronprindsens høieste Fødselsdag allerunderdanigst aflægger 
de hjerteligste Lykønskninger i hvilke alle Deres Majestæts troe Tjenere og Undersaatter i disse Colonier 
deeltage med den meest levende Hengivenhed. - 

Deres Majestæts Orlogsbrig Ste Croix, Capitain Lieutenant [opslag 64] Ridder Secher, er den 23de d: Md: 
vendt tilbage fra den allerunderdanigst indberettede Tour til Fastekysten, Alt vel indenborde; dog beklager 
jeg allerunderdanigst at maatte tilføie, at siden Briggens Tilbagekomst den Næstcommanderende paa 
Samme, Capitain-Lieut: Holm, har været nødsaget til at gaae i Land paa Hospitalet, efter at have havt det 
Uheld ved et Fald at forslaae sig, hvilket dog ei ansees for at være farligt.     Ligeledes maae jeg 
allerunderdanigst fremsende den sørgelige Melding at Colonialadjutant hos Generalgouverneuren, Planter 
Edward Stevens, her afgik ved Døden de 10de f: Md:, efterladende en uforsørget Kone og Søn. - Deres 
Majestæts vestindiske Regjering har, da den for Skatternes Erlæggelse tilstaaede Frist, den 1ste d: Md: var 
udløben, den store Elendighed uagtet, ikke anseet sig beføiet til at bevilge Henstand med Betalingen og 
derfor inddrevet disse; /:de ere, med Undtagelse af et ubetydeligt Beløb, indkomne:/ hvoraf et Betydeligt 
Beløb saaledes er indkommen men Plantage-Eierne have næsten uden Undtagelse været nødsagede til at 
optage Pengene i de herværende Banker, imod en disconto af 9 proCent. - De skadelige Følger heraf ville 
ikke udeblive og først ved Forfaldstiden af disse Noter vil Elendigheden vise sig i sin hele Udstrækning, da 
den næste Høst, selv med det gunstigste Veir ikkun kan blive daarlig og der desværre, hvad angaaer 
Priserne for vore Producter, er grundet Anledning til at frygte for det Allerværste saavel i Europa som især i 



 

37 

Nordamerica, hvor en nye forhøiet Told vil virke saagodtsom prohibitorisk. -     Det vil have behaget Deres 
Majestæt, at de Engelske Damppaketter for Fremtiden ville fra England afgaae directe, via Corunna og 

Madeira, til St Thomas, ligesom ogsaa at denne deres Majestæts Ø, som før, igjen er bleven Afgangsstedet 

for de til England bestemte Paketter. - Handelsstanden paa St Thomas er meget tilfreds hermed i 
Forventning af de gode Frugter saadant synes at ville medføre for dette Samfund. -     For kort Tid siden 
modtog jeg en Skrivelse fra Generalgouverneuren over de Britiske Leeward-Øer, Sir Charles Fitz Roy, 
hvormed fulgte en denne af Præsidenten paa Tortola tilstillet Klage fra 3de paa denne Øe bosatte 

Fiskermænd over at være fyrede paa af Besætningen af Patrouillebaaden ved St Jan, da de om Natten vare i 

færd med at krydse op fra St Thomas. - Endskjøndt af den i denne Anledning imellem Generalgouverneuren 
og Præsidenten stedfundne Correspondance, hvoraf den Første har havt den Artighed at meddele mig 
Gjenpart, sees, at Præsidenten havde troet at der i dette Tilfælde var Anledning til at paastaae Reparation, 
har dog Sir Charles Fitz Roy strax gjennemskuet Sagens rette Sammenhæng og afviist Klagen, som 
foranlediget ved de Paagjeldendes Vægring at lægge bie, da de bleve praiede af vedkommende Officeer. - 
Jeg har ved i en meget høflig Skrivelse at takke General-Gouverneuren for hans smukke og billige Afgjørelse 
af Sagen tillige henvendt hans Opmærksomhed paa Umuligheden for Deres Majestæts Officerer i 

Udførelsen af den dem anbetroede Tjeneste paa St Jans Kyster, undertiden at handle anderledes end i dette 
Tilfælde er skeet, hvorhos jeg paa det Indstændigste har anmodet Capt Lieut: Secher om atter at paalægge 
DeHerrer Officerer under hans Commando at bruge den største Varsomhed med Hensyn til Britiske Fartøier 
og ei at inteferere med disse, med mindre Vished eller grundet Mistanke om Bortførelsen af Ufrie eller 
andre særdeles Omstændigheder maatte gjøre det uundgaaeligt nødvendigt. - Dette Vagtholds moralske 

Indflydelse skjønnes at vedblive meget velgjørende for St Jan, som er blottet for al anden executiv Styrke. -
    Stemningen mellem Negerne er overordentlig god og rolig og er der nu i lang Tid slet Intet forefaldet, 
som har frembragt nogen Sensation eller som atter fremkalder Forventninger og ene derved Misfornøielse 
med det Nærværende. - Vagtholdet formenes allerunderdanigst da først at kunne ophøre, naar den 
paatænkte Immegration paa de Engelske Øer fra Africa er kommen i Gang og de respective Øer have 
iværksat de uundgaaelige locale og coercive Foranstaltninger hvortil de nu ogsaa ere blevne bemyndigede. 
- Lyst til at emigrere vil da neppe opstaae hos nogensomhelst af vore Negere og troer jeg, at der kunde 
bygges et Haab paa disse Omstændigheder for en sikkrere baseret Fremtid, dersom det beleilige Tidspunkt 
afventedes og der imidlertid sørgedes for, at holde vor Cultivation i god Drift saa at Colonierne ei forinden 
ruineredes ved Undersalg af de samme Producter fra alle andre Magters Besiddelser, hvilke med saa 
overvældende Ressourcer og ved alle Midler stræbe efter at fornye, lette og forbedre Productionen. - Dette 
bekræftes og sættes uden for al Tvivl, foruden saa mange Omstændigheder, især ved den uagtet alle 
Tractater dog stedse tiltagende Slavehandel og Immegrationer. - 

Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm-  

[opslag 65] 
No 37 
Genl Gouvertet     Ste Croix d: 20de October 1842 
I margen står: Origl: afsendt pr. Paket, via St Thomas, den 20 Octbr:, Dupl: afsendt via St Thomas og Ham-

borg, med en Engelsk Brig, den 24de Octbr. 

Det har saaledes truffet sig ved de idelige Forandringer med den Europæiske Dampfart, at den Post som 

skulde være fremsendt fra St Thomas den 6te eller 7de October har maattet ligge over og altsaa min sidste 
allerunderdanigste Skrivelse af 6te October, da rimeligen ei har været forelagt Deres Majestæt forinden 
denne Pakets Ankomst. - Vi forvente endnu stedse den Regn som ene kan skjænke Høst til at dække Aarets 
Omkostninger. - I flere Uger have Udsigterne været meget lovende, aldeles Stille og en utaalelig Hede 
syntes omsider at maatte medføre betydelig og velgjørende Regn. -     En nye Toldtarif er da sat i Kraft i 
Nordamerica, 2½ cents pr Pund Sukker og 65 cents for Gallon af Rum, hvilke skulde erlægges strax contant, 
istedetfor den forrige fastsatte Told, 20 pCt ad valorem, 1 cents pr: Pund Sukker og 6 cents pr: Gallon Rum 
hidtil havde henstaaet med lang Credit. - Vor hidtil værende Forbindelse med America, som i de senere Aar 
havde givet denne Øe en tilsyneladende Prosperitet, vil altsaa bllive saagodtsom hævet. - De lave Colonial-
Priser i Moderlandet ere aldeles under Productions-Omkostningerne og det synes ei, at nogen Forandring 
heri vil kunne lade sig bevirke. - Hertil kommer endnu en Ulykke for vore Øer, i Tilfælde at de Engelske Øer, 
saaledes som bestemt siges, herefter admittere alle Flag med en meget reduceret Indførselstold, hvilket 
formodentligen vil tilstrække alle Americanske og andre Skibe, som tilforn seilede dem forbi ned til vore 
Havne. - Der er imidlertid Noget, som jeg ved at følge diverse Forhandlinger og Omstændigheder forestiller 
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mig muligen kunde medføre os nogen Hjelp, om ei denne, maaskee næste og følgende Høste, dersom de 
skulle velsignes med rigeligt Udbytte; hvilket jeg allerunderdanigst vover at anføre, endskjøndt jeg i al 
Ydmyghed fuldkommen indrømmer det Uvisse og muligen Feilagtige og i saa Tilfælde beder allernaadigst 
tilgivet. -     I England synes en haardnakket Strid at vedblive angaaende Sukker-Consumptionen. - Det 
mægtige Ostindien og det vestindiske Partie paa den ene Side og paa den Anden, hele Fabrique, 
Manufactur, Mine og Handels-Interesser. - Denne sidste hælder, formedelst den uhyre uundværlige 
Afsætning af Manufactur-Varer etc. etc., aldeles over til America og især til Brasilien, som især indrømmer 
et uhyre Forbrug af Engelske Manufacturer. - Dette siges ei at ville tillades fremdeles, med mindre ogsaa 
Admission af et billigt Forhold af Brasilianske Sukkere admitteres til Forbrug i England, imod Erlæggelsen af 
en billig Protections-Told i Faveur af Engelske ost- og vestindiske Sukkere og Rum. - Det synes, at Sir R. 
Peel's Ministerium selv egentligen hælder over til Manufactur og frie Handels Partiet og at en nye Handels-
Tractat med Brasilien vrl kunde forventes at ville medføre en saadan Afgjørelse. - I saa Tilfælde kan jeg ei 
see rettere, end at de danske Øer ogsaa maatte obtinere under samme Forhold og Conditioner Adgang til 
Engelsk Consumptions Marked for en betydelig Andeel, endog for vor hele Production, naar sees hen til det 

meget betydelige Beløb af Engelske Producter og Manufacturer etc. etc., som aarligen indføres, især til St 
Thomas. - Enskjøndt Sukkerprisen vel maa falde betydeligen i England efter saadan Admission, vil dog vist 
det meget forøgede Forbrug bringe en stadig nogenlunde billig contant Markedspriis for vor Production, 
hvilken under nuværende Omstændigheder hverken kan finde Kjøber, ei heller formedelst høie Afgivter tør 
afskibes og ei heller herefter kan finde Afsætning ved sædvanlig Tuskhandel med Americanerne. - Det 
forekommer mig derfor allerunderdanigst, at næste Parlaments-Møde i England vist vil give mere Vished 
om en Handels-Tractat med Brasilien, som ovennævnt; hvilket benyttet i Tide og vel negotieret maatte 
kunne obtineres og blive en Frelse for de Danske Øer, dersom disse til samme Tid ville være istand til at 
vedligeholde Production og Industrie, altsaa om Veiret vil blive os favorablere og om det fornødne Arbeide 
af Negerne vil blive præsteret, hvilket formedelst den forholdsmæssige lette Frikjøbelse og andre 
Fritagelser fra Arbeide, den derpaa følgende sædvanlige Lediggang, den i det Hele reducerede Arbeidskraft 
og hos Alle tiltagende Ulyst til stadig Arbeide og især Sukkerdyrkning, udentvivl vil herefter ikkun præsteres 
stedse aftagende og omsider blive aldeles utilstrækkeligt, med mindre det kunde lykkes at komme tilbage 
fra denne fordærvelige Aand ved for det første at lade Alt forblive in statu quo og at der ikkun stræbes hen 
til, at Alle til den arbeidende Classe henhørende mod billig Godtgjørelse og Behandling efterhaanden kom 
til virkeligen at domiciliere [opslag 66] sig paa Plantagerne og at de med Tilfredshed anvendte paa vor 
eneste Næringsvei, /: Sukker og Rum Production :/ den samme stadige Beskjæftigelse, som deres Lige i 
Moderlandet og i alle andre cultiverede Lande, ere blevne tilholdte og tilholdes at anvende paa deres 
respective Agerbrug og Næringsveie. -     Det glæder mig at kunne allerunderdanigst berette, at Capitain-

Lieutenant Holm af Deres Majestæts Orlogsbrig Ste Croix er i god Bedring, men han vil neppe komme til at 
gjøre synderlig Tjeneste igjen paa dette Togt, da Hoftebenets Brud ansees at fordre den meest langvarende 
og forsigtige Cuur. -     De militaire Patjenter ere nu helbredede og er Sundshedstilstanden i det Hele god. -
     Med Hensyn til Negerne er der ogsaa funden den bedste Orden og god Opførsel og Deres Majestæt ville 
med Behag erfare, at Løverdags-Markedet er nu talrigen besøgt og er i Tiltagende ligesom Søndags-
Markedet er i Aftagende og at al Handel og Omsætning nu aldeles ei finder Sted under Kirketjenesten, 
hvormed ogsaa Alle ere fuldkommen vel tilfredse. - 

Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm. - 

 
No 38 
Genl Gouvtet    Ste Croix den 17de Novbr: 1842 
I margen står: rskr Origl: pr: Engelsk Paket 18de Novbr:, via St Thomas, Dupl: oversendt til Ste Thomæ 

Postcontoir d. 25' Novbr. 

Det glæder mig at kunne allerunderdanigst tilmelde Deres Majestæt, at denne Øe i den senere Tid har 
havt jævnlige Regnbyger og at som Følge deraf, dersom dette gunstige Veir endnu i længere Tid vedbliver, 
Resultatet af Høsten, forsaavidt angaaer Producternes Quantitet, i det mindste paa en stor Deel af Øen, 
endnu kan blive omtrent lige med sidste Høst. - Men desværre vedblive de i tidligere allerunderdanigste 
Rapporter af mig berørte høist uheldige Conjuncturer, der med god Grund lade frygte for, at vore Producter 
neppe ville kunne afsættes til Priser, der ville dække Productions-Omkostningerne, og Planterne see derfor 
en mørk Fremtid imøde, hvilket ogsaa tydeligen nok viser sig hos dem. - 

Der har Intet tildraget sig her, der kunde være Interesse for Deres Majestæt, men jeg skulde ikke 
undlade herved allerunderdanigst at indberette, at jeg, efter Ansøgning, har meddeelt characteriseret 
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Capitain af Deres Majestæts vestindiske Tropper, Kammerjunker v: Castonier, Tilladelse til at indtræde i 
Ægteskab med Frøken A: O'Ferrall, da Capitainen har opfyldt de ved allerhøieste Rescript af 14de September 
1822 foreskrevne Betingelser med Hensyn til de subalterne Officerer af Deres Majestæts herværende 
Tropper, der attraae at indlade sig i Ægteskab. 

Med Skibet Triton, Capt Poulsen, der ankom hertil den 15de dennes, udkom 8te Mand Recrutter. - 

Den fuldkomneste Rolighed vedbliver at herske paa disse Deres Majestæts Øer; Orlogsbriggen Ste Croix 

har havt nogle Matroser iland paa Hospitalet i St Thomas, ligesom ogsaa flere Tilfælde af Mæslinger have 
viist sig saavel i Garnisonerne som paa flere Plantager, hvilket endnu ei er foruroligende eftersom 
Sygdommen hidindtil er af en mildere Art. - 

Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm. 

 
No 39 
Genl Gouvtet    Ste Croix den 5te December 1842 
I margen står: rskr Origl pr. Paket, den 6te Decbr: herfra, Dupl: oversendt til St Thomæ Postcontoir den 8te 

Decbr. - 

Jeg har herved den Ære allerunderdanigst at indberette til Deres Majestæt, at Veirliget siden 
Afsendelsen af min sidste allerunderdanigste Rapport af 17de fr: Md: har været særdeles favorabelt; 
jævnlige og derhos temmelig almindige Regnbyger have, i Forbindelse med en for denne Aarstid ualminde-
lig Stille og Varme havt den gunstigste Indflydelse paa Vegetationen. 

Fra Deres Majestæts Agent og General-Consul for Venezuela Hr Wm Ackers, modtog jeg for kort Tid siden 
underretning om, at Republikkens Regjering havde besluttet at lade de dødelige Levninger af General 
Bolivar, den 17de d: Md: bringe fra Santa Marta, hvor han døde, til Hovedstaden Caracas og at Congressen 
havde udnævnt en Comité for at arrangere disse. - Da nu flere Europæiske Magters Orlogsskibe ledsage 
Commissairerne i Udførelsen af det dem betroede Hverv fra Santa Marta til La Guayra, og jeg af Hr Agent 
Ackers desuden veed at denne samme Opmærksomhed maaskee forventedes fra vor Nation, troer jeg 
allerunderdanigst efter Omstændighederne, at det maatte være passende at sende Deres Majestæts her 
stationerede Orlogsbrig til La Guayra for at deeltage i denne Ceremonie, hvilket jeg allerunderdanigst har 
besluttet at gjøre om nogle faae Dage, saa meget mere som denne Tour, der saaledes kun vil medtage circa 
14 Dage, antages at ville være af Nytte med Hensyn til Sundhedstilstanden ombord i Orlogsbriggen, og 
smigrer jeg mig derfor med det allerunderdanigste Haab, at denne Sendelse vil møde Deres Majestæts 
allerhøieste Bifald. - 

Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm. - 

[opslag 67] 
No 40 
Genl Gouvtet     Ste Croix d: 21de Decbr: 1842 
I margen står: Origl: pr: Paket, afsendt til St Thomas den 21de Decbr:, Dupl oversendt til St Thomæ 

Postcontoir den 29 Decbr. 

Jeg har herved den Ære allerunderdanigst at indberette til Deres Majestæt, at Deres Majestæts her 
stationerede Orlogsbrig Ste Croix, Capitain-Lieutenant, Ridder [udstreget ord] Secher, den 12te dennes er 
afgaaet til La Guayra i Venezuela. - Hensigten med denne Sendelse vil Deres Majestæt af min allerunderda-
nigste Rapport af 5te dennes have erfaret. - 

For nogle Dage siden modtog jeg fra Hr Vincent Benedetti, der for Tiden opholder sig paa St Thomas en 
Skrivelse, hvori denne, ved at meddele mig sin Udnævnelse som Venezuelansk Consul paa St Thomas, tillige 
udbeder sig min Tilladelse til at fungere som Handelsagent paa St Thomas, tillige udbeder sig min Tilladelse 
til indtil Modtagelsen a Deres Majstæts allerhøieste Exeqvatur for ham i førstnævnte Qualitet. - Denne 
interimistiske Tilladelse skulde jeg allerunderdanigst have tilladt mig at meddele Hr Benedetti, da han af 
Republikkens Regjering var bleven autoriseret dertil og dette, ifølge den med Samme afsluttede Venskabs- 
og Handels-Tractat f 26de Marts 1838 neppe vil kunne nægtes, havde ikke Indholdet af Deres Majestæts 
allerhøieste Rescript af 13de April d: A:, udtrykkeligen befalet mig, at afvente allehøieste nærmere Ordrer 
forinden jeg authoriserede Hr Hales til at fungere som Handelsagent for de forenede Stater, hvilket jeg ei 
vilde være istand til at holde mig efterrettelig, saafremt jeg opfyldte Hr Benedettis Begjæring og har derfor 
anseet det for rigtigst, i saa Henseende at afvente Deres Majestæts allerhøieste nærmere Befalinger, som 
jeg herved i allerdybeste Underdanighed beder mig meddeelte. - 
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Veirliget har, uden at der er falden nogen Regn af Betydenhed, dog i det hele taget ei været ugunstigt, 
da det vedbliver at være ualmindeligt varmt og stille for denne Aarstid. - Mæslingerne grassere meget 
stærkt for Øieblikket og hvor ubehageligt dette end er for mange Plantager, paa hvilke en stor Deel af 
Besætningen er angreben, saa har Sygdommen dog paa ingen Maade forandret sin milde Natur. - 

Med Hensyn til Markederne i Byerne om Løverdagen, hvilket jeg flere Gange allerunderdanigst har 
omtalt, da befindes det at Landnegerne fra Midten af Landet, efterat have besørget Torveforretningen paa 
den frie Løverdag, ei kunne forblive i Byerne om Natten for om Søndagen at besøge de Kirker som de pleie i 
mange Aar og naar de først ere komne hjem igjen paa Plantagerne Løverdag Aften, kunne de ei heller 
Morgenen efter gjøre den samme lange Fodreise tilbage til Byerne. - Udentvivl vilde flere Negere vedblive 
at søge Kirkerne om Søndagen, naar de udenfor Kirketiden tillige kunde besørge Torveforretningerne og 
det forekommer mig derfor allerunderdanigst at om endog nogen Tid skulde hengaae, vilde det være 
rigtigst, at faae Kirketjenesten vel indrettet og besøgt paa Landet i de nye Skolebygninger, forinden Marked 
aldeles hævedes hele Søndagen, hvilken Bemærkning jeg har troet det min Pligt allerunderdanigst at 
forebringe. -     Paa St Thomas er der medgaaet en betydelig høiere Capital end Overslaget til Udførelse af 
det der paabegyndte Skibs-Ophalings-Værft, allerede $ 113,750. - og der udfordres endnu circa $ 40,000. - 
til Fuldførelsen. - Actiehaverne have været meget tvivlraadige, men omsider er det lykkedes at faae Alle til 
at tage det eneste Partie til muligen at redde det allerede udlagde og hver Actie er altsaa forhøiet med 25 
pCt. - Flere erfarne Mænd fra fremmede Lande ere af den bestemte Formening, at denne store Capital dog 
alligevel forrente sig og give St Thomas en Vigtighed i denne Verdensdeel, som den ellers neppe ville kunne 
opnaae og vedligeholde. - De største af Mail-Damp-Skibene siges at ville kunne bringes paa Banen, det 
synes ogsaa rimeligt, at havarerede Skibe i det Atlantiske Hav, som maa undgaae at krydse i stormende 
Farvande, ville foretrække at holde ned for Passaten som vil føre dem lige til en god Havn, St Thomas, i et 
Climat som er langt favorablere end nordlige og fugtige Climater til al Skibsarbeide og Calfatering, hvilke 
allerede i mange Aar ere overalt bekjendte at have været præsterede af fortrinlig qvalitet og forholdsviis 
billigt. - Endog tilforn have vi seet endog havarerede Chinafarere at søge St Thomas og erholde 
Reparationer. -  Det bør derfor være magtpaaliggende at faa dette Arbeide fuldent, ogsaa synes St Thomæ 
Borgere at være blevne mere enthusiastiske for Gjenstanden, netop ved disse Vanskeligheder som maae 
beseires. 

Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm. 

 
No 41 
Genl Gouvtet     Ste Croix den 22de Decbr: 1842 
I margen står: Origl: pr: Paket, afsendt til St Thomas, den 22 Decbr., Dupl som No 40- 

Ved allerunderdanigst Rapport af Gaars Dato gjorde jeg Indberetning til Deres Majestæt, om Hr Vincent 
Benedetti's Udnævnelse til Venezuelansk Consul og Handelsagent paa St Thomas og har nu herved, ifølge 
dennes Begjæring, den Ære allerunderdanigst at fremsende mig i dag tilhændekomne Gjenparter af de 
respective Beskikkelser, ledsagede af Oversættelser i det Engelske Sprog, hvilke jeg som allerunderdanigst 
tilmeldt ifølge seneste allerhøieste Forholdsregler betreffende den Nordamericanske Consul og 
Handelsagent, ei har Myndighed at afgjøre og forventer jeg saaledes allerunderdanigst Deres Majestæts 
allerhøieste nærmere Ordre. - 

 
Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm. - 

[opslag 68] 

No 1 
Genl Gouvertet     Ste Croix d: 5te Januar 1843. 

I margen står: Origl. pr. Paket, oversendt til St Thomas den 5te Januar, Dupl. oversendt til St Thomæ 

Postcontoir den 13de Januar. 

Deres Majestæt ville allernaadigst tillade mig, paa mine egne og alle Deres Majestæts Tjeneres og 
Undersaatters Vegne, at aflægge vor allerunderdanigste Tak for det forgangne Aar og ønske Deres 
Majestæt og det Kongelige Huus alle Velsignelser og mange tilkommende lykkelige Aar. 

Deres Majestæt ville allernaadigst modtage Melding om Orlogsbriggen Ste Croix Tilbagekomst fra den 
allerunderdanigst indberettede Tour til La Guayra, for at bivaane Høitidelighederne ved Bolivar's Levningers 
Bisættelse i Caracas. - Venezuela's Præsident, General Paëz har i den Anledning aflagt sin erkjendtligste Tak 
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for dette Beviis paa Deres Majestæts Velvillie og Opmærksomhed, hvilken jeg herved har den Ære 
allerunderdanigst at forebringe Deres Majestæt. -     Paa St Thomas har der været en Deel Uleilighed med 
den Spanske Handelsagent, i Anledning af Skibenes Expedeition, Consulat-Afgivterne og Politie-
Regulationerne; disse ere det lykkedes for Tiden at faae bilagte og haaber jeg at det vil kunne bringes dertil, 
at Forretningerne uden Hindringer komme til at gaae deres sædvanlige Gang, men dog maae ved 
admitteres noget forøgede Omkostninger, ifølge Consulats-Rettigheder til at debitere for visse 
Forretninger. - Ifølge General Toldkamrets Befaling til General-Gouvernementet, om at gjøre Indberetning 
om Handelens Tilstand paa St Thoms efter Handelsagentens Ankomst, skal jeg have den Ære med første 
Skibsleilighed over St Thomas at tilstille General-Toldkamret de i dette Anliggende indhentede Erklæringer. -
     Paa St Thomas og St Jan lover Høsten at ville blive bedre end den har været i mange Aar, med bedre 
Priser vilde dette Gode faae meget velgjørende Virkninger. - Paa Ste Croix havde Veiret i saa lang Tid været 
saa ugunstigt at der vil udfordres vedholdende Regn herefter for at tilveiebringe en taalelig Høst. - 
Mæslingerne vedblive ganske almindelige over hele Øen og flere Dødsfald ere indtrufne paa Plantagerne 
endskjøndt Sygdommen ellers er godartet. - Negerne vedblive tilfredse og den bedste Orden har viist sig 
overalt i disse Helligdag. - Jeg anseer det min Pligt allerunderdanigst at indberette, at jeg i det sidste 
Halvaar flere Gange har ladet straffe Forseelser af fri Lediggjængere med Hensættelse til Arbeide istedetfor 
Vand- og Brøds-Straf. - Jeg troer at være overbeviist om, at det Hensigtsmæssigste til at rette paa Almuens 
Anskuelse og Stemning med Hensyn til Coloniernes Drift og Velfærd, vil være at forhindre saa meget som 
muligt fra Lediggang blandt fri Folk, at tvinge disse til nyttig Beskjæftigelse, som her paa Øen er 
indskrænket meest til Agerdyrkning og Alt dermed forbundet. - Der maatte altsaa stræbes hen til 
efterhaanden at faae Befolkningen saa meget som muligt at søge Ophold og Arbeide paa Landet udenfor 
Byerne. - Med Tiden bliver saaledes den eneste heldbringende Emancipation tænkelig og vil denne muligen 
saaledes lade sig bevirke i Tiden, uden betydelige Opoffrelser. -     Jeg beklager at maatte allerunderdanigst 
tilmelde Deres Majestæt, at Hr Milice-Lieutenant Andreá, Deres Majestæts Bogholder paa Ste Croix, i Nat er 
afgaaet ved Døden, efterladende en Enke og Datter, som, i Betragtning af denne Embedsmands lange og 
troe Tjeneste anbefales allerunderdanigst til Deres Majestæts Naade. - 

Sluttelig har jeg den Ære allerunderdanigst at melde at den 1ste December Paket er nu udebleven 12 
Dage over Forfaldstiden. - 

Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm 

 
No 2 
I margen står: Origl pr: Engelsk Paket, den 6te Februar herfra, Dupl oversendt til St Thomæ Postcontoir den 

14de Februar 

Genl Gouvertet     Ste Croix d: 5te Januar 1843. 

Allerunderdanigst har jeg den Ære at tilmelde Deres Majestæt, at Alt her paa Øerne vedbliver at gaae sin 
rolige Gang. St Thomas' og St Jans Høste ville rimeligen blive betydeligere end sædvanligen, som Følge af 
stadigt godt Veir siden forrige Foraar; hvorimod Ste Croix kun partielt nogenlunde har forvundet Følgerne af 
den haardnakkede Tørke. - Høsten vil blive meget seen og endnu sees ei nogen Sandsynlighed for sammes 
taalelige Afsætning, ei heller kunne Producterne omtuskes som tilform for Americanske 
Plantagefornødenheder. - Planterne ere bundne ved Discont-Noter i Bankerne, optagne i f: A: især til 
Skatterne, hvilke dette Aar ville blive endnu vanskeligere at inddrive. -  

Mæslingerne have nu i flere Maaneder grasseret og dræbt endeel Negere paa Plantagerne og 
Reconvalescenterne ere endnu ei istand til at arbeide. -      Hveranden Løverdag vedbliver almindeligen at 
gives Negerne omvexlende, som tilforn allerunderdanigst tilmeldt og antages ogsaa, at ville blive mere 
almindeligen benyttet til Torvedag, fordi den som det siges, giver fordeelagtigere Afsætning end den 
paafølgende Dag kan give de Negere, som saaledes vilde komme sidst til Torv. -     Det antages, [opslag 69] 
at denne Sag saaledes fremmer sig selv til alles Tilfredshed ved Deres Majestæts vedkommende 
Undersaatters fri Medvirkning, bedst forberedes til lettere strax at opfatte og fremdeles herefter efterleve 
Deres Msts allerhøieste Villie. - 

Den herværende Overret afsagte den 1ste dennes, Dom i Sagen mellem General-Gouverneur v: Scholten 
og Kongl: Fuldmægtig Heilbuth. - Da Regjeringsraad, const. Justitiarius Kunzen?? havde veget sit Sæde, blev 
Kammerjunker, Assessor Rothe const: som Justitiarius og efter begge disse Herrers Raad, blev den ældste 
juridiske Embedsmand, Justitsraad, Ridder Andresen, const: Assessor. - Vota siges at have været forskjellige 
og at Sagen vil videre appelleres til Deres Majestæt Høiesteret. -- 
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Som jeg allerunderdanigst tilmeldte under 5te Januar d: A:, vare nogle stedfundne Uenigheder mellem 
den Spanske Handelsagent og Autoriteterne paa St Thomas bilagte. - Senere er der atter fremkommet 
Andragende fra Handelsagenten til Gouvernementet paa St Thoms, om adskillige Politie-Anliggender, hvori 
hiin syntes at nogle Spaniere vare blevne forurettede. - Dette blev befundet usandt og feilagtigt og efter 
adskillige Breve hidindtil tilfulde havde yttret de venskabeligste Ønsker til Vedlligeholdelsen af gopd 
Forstaaelse, har jeg i det Sidste antaget det for uundgaaeligt nødvendigt, at berigtige denne Handelsagents 
Anskuelser og ladet ham svare fra Gouvernementet, at hans Angivelser, foruden at være feilagtige, ei 
vedkomme ham som i Medhold alle Consulater i Danmark, ikkun havde at besørge Alt som henhørte under 
Handels- og Skibsfarts-Expeditioner,- hvilket synes at have havt en forønsket Virkning og er der senere Intet 
hørt fra samme Agent. - Ugjerne skreed jeg til hiin mindre behagelige Meddelelse, min aldeles prononceret 
Fermetét udfordres absolut paa St Thomas og hvad der engang opgives, er der ei Tanke om nogensinde at 
gjenvinde. - De Nordamericanske Pengeforlegenheder yttre særdeles skadelig Indvirkning paa Øen Puerto-
Rico's Velværen, hvilket føles meget paa St Thomas, da forfaldne Terminer ikke kunne præsteres. - Det er 
derfor end nødvendigere at holde sig i god Forstaaelse med det Spanske Gouvernement og beder jeg derfor 
allerunderdanigst Deres Majestæt at tage Hensyn dertil, om jeg ved senere forefaldende Leiligheder, i 
Tilfælde at en mindre fredsommelig Stemning bemærkes fra Genl Capts Side, skulde rette mig mere efter 
samme end det efter Nogles Anskuelser maaskee egentligen burde indrømmes. - Maatte D: Mst' blot være 
forvisset om, at ingen Concession vil skee uden Nødvendighed og undtagen den fuldkomneste 
Conservation af D: Msts Regjerings Værdighed og af D: Mst's Undersaatters virkelige Fordeel. - 

Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm 

 
No 3 
I margen står: Origl: pr: Paket den 31de Februari 1843, Duplicat med Briggen Emilie, Capitain A: A: Jensen, 

den 13de Martz 

Genl Gouvertet.      Ste Croix den 21 Februar 1843 

Deres Majestæt vil udentvivl allerede af de offentlige Blade have erfaret den høist sørgelige Tildragelse, 
at denne Verdensdeel den 8de d: Md: igjen er bleven hjemsøgt af et Jordskjælv, der i sin Udstrækning og 
sine ødelæggende Virkninger har været frygteligt. - Her paa Ste Croix, som almindeligen antages at ligge 
udenfor Strøget, som er udsat for Jordskjelv, føltes Rystelsen paa mange Steder stærkere end nogensinde 
før, uden dog at anrette den ringeste Skade, hvilket ogsaa gjelder med Hensyn til St Jan og St Thomas med 
Undtagelse af nogle Mure og Skorstene paa denne Ø, hvor Jordskjælvet, endskjøndt almindelig, denne 
Gang opvakte den rædsomste Angst. - Disse Omstændigheder lode os strax befrygte, at de øvrige Antiller 
havde lidt under Jordskjælvet og ved de Efterretninger som indløb fra de Engelske Øer til Windward og 
Leeward og de Franske Øer vi desværre snart den sørgeligste Bekræftelse paa det Grundede i denne 
Formodning. - Ifølge den hidindtil modtagne Underretning have alle disse Øer lidt mere eller mindre, men 
paa Antigua og Guadeloupe i Særdeleshed have Tabet af Menneskeliv og Ødelæggelserne været frygtelige. 
- Paa sidstnævnte Øe er Staden Pointe á Pitre bleven aldeles ødelagt i det korte Tidsrum af 13 Secunder og 
hvad der var levnet af Jordskjælvet blev et Rov for Flammerne i den derefter opkomne Ildebrand. - Af dens 
25,000 Indvaanere, skulle fra 6 til 10,000 være begravede under Ruinerne, af hvilke allerede 4000 Liig vare 
udgravede og kastede i Havet. - Paa Antigua have, forunderligt nok, kun 10 Mennesker tilsat Livet, 
endskjøndt alle Steenbygninger i Hovedstaden ere nedstyrtede og samtlige Møller og Værker paa Landet 
ligge i Gruus. - Skaden anslaaes til 3 Millioner Pund Sterling, og vil man neppe være istand til at aftage 
Høsten, som siges at være meget lovende. - Det glæder mig allerunderdanigst at kunne tilføie, at Deres 
Majestæts Undersaatter paa St Thoms, strax ere komne deres ulykkelige Naboer med deres vante 
Liberalitet til Hjelp, thi ikke alene ere flere Fartøier med Provisioner derfra sendte til Guadeloupe, men 
ogsaa den Summa af circa 4000 Piastre i contante Penge, som blev sammenbragt ved Subsription. - Jeg selv 
har troet det passende at sende Deres Majestæts her stationerede Orlogsbrig til Antigua og Guadeloupe for 
at tilkjendegive Gouverneurerne vor Sympathie med den store Ulykke der har rammet Øerne under deres 
Commandoe, og for at tilbyde vor Assistance. - Endskjøndt denne er ubetydelig, troer jeg dette dog politisk 
rigtigt, fordi vi derved i Ulykkes-Tilfælde [opslag 70] kunne gjøre Regning paa velvillig Gjengjeld fra mægtige 
Allierede. Da Touren ogsaa er interessant og gavnlig for Marinens Officerer og Mandskab og da Tilstanden 
her paa Øerne er saaledes at Orlogsbriggens efterladte Vagthold paa St Jan er tilstrækkelig, smigrer jeg mig 
med det allerunderdanigste Haab, at dette vil møde Deres Majestæts allernaadigste Bifald. 
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I min allerunderdanigste Rapport af 6te d: Md:, havde jeg den Ære at indberette til Deres Majestæt den 
Correspondance, hvortil jeg havde fundet mig foranlediget ved den Spanske Handelsagents Fremgangs-
maade paa St Thomas. - General-Capitainen paa Puerto Rico, som ifølge Rapport fra Handelsagenten, havde 
sendt sin Adjutant, Oberst de Zarate og en retskyndig Hr Ulloa til Ste Thomas, for der underhaanden at søge 
at indhente Oplysninger om Sagens virkelige Sammenhæng og som ifølge disse Herrers Erkyndigelser paa 
Stedet, selv var bleven forvisset om Handelsagentens urigtige Adfærd og Indblanding i ham uvedkom-
mende Ting, er her ved disse samme Herrer oversnedt mig en særdeles forbindtlig Skrivelse, hvori han 
meddeler mig Hensigten med deres Sendelse og tilføier, at han paa ingen Maade billiger Agentens 
Fremgangsmaade. - Jeg har i mit Svar til General Capitainen takket denne for Maaden hvorpaa han har søgt 
at jevne denne Affaire, idet jeg paa samme Tid har tilkjendegivet ham, at der kun vil behøves hans 
Instruxtioner til Handelsagenten, for at undgaae aller [Misligheder] Misforstaaelser for Fremtiden, da vi 
stedse ville vedblive at vise Spanierne skyldig Agtelse og Opmærksomhed. - 

Høsten har for en stor Deel taget sin Begyndelse her paa Øen, og har Veiret i det Hele taget ikke været 
ugunstigt med Hensyn til Plantningen for næste Aars Høst. - Mæslingerne er i Aftagende og er 
Sundhedstilstanden i det Hele taget god. - 

Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm 

 
No 4 
I margen står: Origl: pr: Paket, afsendt herfra den 8de Marts, Dupl: pr: Skibet Triton, Capt Poulsen, den 15de 

Marts - 

Genl Gouvertet     Ste Croix den 8de Marts 1843 

Deres majestæts Orlogsbrig Ste Croix er i dag retourneret fra den af mig allerunderdanigst indberettede 
Krydstour til Guadeloupe og Antigua og har medbragt Takskrivelser fra Gouverneur, Admiral Gourbeyze og 
Generalgouverneur Sir Charles Fitz-Roy for Deres Majestæts Gouvernements Sympathie og Opmærksom-
hed, hvilket jeg allerunderdanigst herved har den Ære at forebringe Deres Majestæt. - Ødelæggelserne 
have været frygtelige og jevnligen føles endnu Jordrystelser, men alle aftagende, saa at det synes ligesom 
Sammenstyrtninger og Opfyldninger inde i Jorden efterhaanden sætte sig igjen. - Paa St Thomas har der om 
Natten den 5te været en meget stærk Rystelse, flere Huse revnede og mange Indvaanere have taget 
Natteqvarteer i de gamle Træehuse og ombord i Havnen. - Her paa Ste Croix har der ogsaa været flere 
Jordskjælv, men alle svage og af kort Varighed. - En meget brillant Comet, forsaavidt jeg veed ubekjendt, 
har viist sig meget tydelig i de sidste 6 Dage og Veirliget er overmaade trykkende varmt, med fuldkommen 
Vindstille. -     Høsten allerede iforveien langt tilbage formedelst forrige Aars Tørke og de paafølgende 
Mæslinger, forsinkes saaledes endvidere paa de fleste Plantager som ikkun have Vindmøller. - Mange synes 
nu at antage, at Ugedages Frigivelse i denne Høst ei kunne tænkes uden at medføre større Tab end man 
vilde kunne udholde, med den nuværende ufuldkomne Sukkerproductions-Maade, uden Damp og ny 
Apparater og under de elendigste Conjuncturer, hvilket jeg antager det min PLigt allerunderdanigst at 
anføre til Deres Majestæt saavelsom enhver anden Bemærkning som maatte fremstille sig med Vished. - 
Jeg troer, at de Fleste ere nu af Erfaring overbeviiste om, at i Tilfælde at Forandring her skulle indføres, at 
Deres Majestæts allerhøieste Rescript om en Ugedags Frigivelse udenfor Høsten og en liden Gratification 
for god Opførsel og stadig Arbeide i hele Ugen under samme, vilde da under de nærværende Forhold have 
været hensigtsmæssigst. - Siden sidste Høst havde mange Plantager vedblevet at afgive Negerne en Dag 
hver anden Uge; nu eftersom det forsinkede Høstarbeide fremgaaer og i flere Tilfælde ei vil kunne beroe, 
ville vel i saadanne Arbeidet undertiden maatte fastsættes hele Ugen og finde Negerne sig meget vel deri, 
fordi de da indsee Nødvendigheden og ere overbeviste om Eiernes gode Disposition. - Skulde det indtræffe 
at en liden Opmuntring sees at ville være tjenllig, vil det lade sig letteligen bevirke ved en liden Gratification 
eller en anden Ugedag, naar det bliver beleiligere. Jeg antager at det herværende Gouvernement for Tiden 
ei bør uden almindelig [opslag 71] Anmodning eller Nødvendighed anvende sin Indflydelse paa Nogen, 
hverken til at afgive eller afholde Fridage men át der her, saaledes som ovenfor allerunderdanigst anført, 
bedst sørges for den almindelige Tilfredshed og Rolighed, medens vi fremdeles afvente hvad Fremtiden 
maatte tilskikke os og Deres Majestæts allerhøieste Villie. - 

Den sidste Americanske Toldtarif har medført næsten utroelige Vanskeligheder og betænkelige 
Forlegenheder og den forhenværende stadige Tilførsel, synes at ville afbrydes, indtil contante Penge til 
Betaling af de nødvendige Artikler kunne forsikkres den. - Der befindes nu at være Mehl her ikkun for 5 
Uger og temmelig Vished er der for, at Intet vil indføres uden contant Betaling. - Muligheden af en saa farlig 
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Hungersnød, tør man ikke lade komme an paa Tilfældet og Borgerraadet i Forening med Regjeringen have 
nu denne Sags financielle Arrangement under Overveielse og vil det forhaabentlig lykkes os, at finde den 
bedste Udvei i dette vanskelige og vigtige Anliggende. - De Kongelige Kassers og Landkassens Tilstand, vil 
forelægges Deres Majestæt af det Kongelige Collegium. - Der er nu ingen Beholdning i Deres Majestæts 
Kasse paa Ste Croix og vil der blive taget Penge fra den Kongelige Kasse paa St Thomas, for indtil videre at 
kunne afgjøre de løbende Udgivter og uundgaaelige Udtog som vi maa haabe at heldigere Conjuncturer 
ville atter refundere og derefter erstatte alle de nuværende Tab og Opoffrelser, som jeg meget beklager at 
det skulde falde i mit Lod, hidindtil saa ofte at maatte allerunderdanigst forebringe Deres Majestæt. - 

Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm 
 

No 5 
I margen står: Origl pr Engelsk Paket d. 5t April herfra, Dupl pr: Briggen Niord, Cap't Quaade., s: D: 

Genl Gouvertet     Ste Croix den 5te April 1843. 

Efter mit sidste allerunderdanigste af 8de Marts havde jeg haabet muligen snart at kunne havt den Lykke 
at tilmelde Deres Majestæt nogle bedre Efterretninger, hvilket jeg desto værre ei seer mig istand til denne 
Gang, da meget som forventedes at blive uheldigt endog har realiseret sig under hine Forventninger. - Der 
er intet Salg for producterne og Betalingen in natura med disse for nogle Plantagefornødenheder, 
modtages ikkuns til de allerlaveste Priser under Productions Omkostningerne, tillige vedvarer den sidste 
anmeldte Tørke og Vand begynder at mangle paa denne Deel af Landet. - Sundhedstilstanden er for Tiden 
god blandt Negerne og den bedste Orden og Tilfredshed vil vist vedblive, saalænge de kunne erholde det 
dem tilkommende og ei agiteres ved misforstaaede Foranstaltninger, som især under elendige 
Conjuncturer let kunne medføre de skadeligste Følger. - Handelen paa St Thomas er for Tiden meget flou. -
     Den Spanske Handelsagent Hr Cosio y Velez er bortreist til Mexico paa 3 Maaneder og har overdraget 
sine Forretninger til en Spanier paa St Thomas, en Hr Castro. -     Urolighederne paa St Domingo have havt til 
Følge at President Boyer har forladt Øen i det Engelske Admiralskib og opholder sig i Kongston paa Jamaica; 
han siges at have erklæret at han aldrig vil vende tilbage. -     De Handlende paa S St Thomas synes ei 
synderligen foruroligede ved disse Efterretninger, hvorimod mange Fallissementer i de Spanske Colonier 
ere værre, saa meget mere, formedelst de der gjeldende Love som vanskeliggjøre alle saadanne Sagers 
hurtige Opgjørelse, endog under de betydeligste Opoffrelser. - Paa St Jan forrette Negerne deres Arbeide og 
synes der ei at nære nogen Lyst til at bortrømme, dog er det Indbyggernes Haab at Vagtholdet vil vedblive 
der for det Første, hvilket allerunderdanigst anbefales, da samme synes at ville vedligeholde Planternes 
Tillid indtil en bedre Fremtid muligen tillader sammes Ophævelse. - 

Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm. 

 
No 6 
I margen står: Origl pr: Engelsk Paket, den 21d Juni herfra, Dupl. pr: Briggen Christian, Capt H: H: Rønne, den 

24de Juni. 

Genl Gouvertet     Ste Croix den 21de April 1843. 

Jeg har den Ære allerunderdanigst at tilmelde Deres Majestæt, at vi siden igaar endeligen atter have 
nogle Regnbyger som have forskaffet os lidt Vand igjen, og som forhaabes snart at ville yde Foder til 
Creaturerne og oplive Vegetationen paa Sukkermarkerne. -     Da Deres Majestæts Tropper til Juli Maaned 
vil have omtrent 70 vacante Nummere og der her ei haves Underretning om, at Recrutter kunne ventes, er 
det min allerunderdanigste Pligt at tilmelde saadant, om det skulde behage Deres Majestæt at lade beordre 
nyt Mandskab udsendt. -     Paa det Meel som sidste Aar maatte anskaffes er der endnu en Balance ubetalt 
[opslag 72] af 22.000 Rdlr V: Ct, som ville refunderes til Deres Majestæts Kasse i Løbet af nogle Maaneder og 
har det ei kunnet undgaaes undgaaes, at forstrække Borgerraadet en Avance af 20,000 Rdlr til Indkjøb af et 
nyt Partie Meel, som nu aldeles ei kan erholdes undtagen mod contant Betaling. - 50,000 Rdlr var anslaaet 
som det ringeste Beløb som vil behøves indtil næste Høst, hvilket Regjeringen dog ei endnu vil indrømme, 
undtagen dersom det længere hen paa ingen Maade kan undgaaes. - Negerne ere ved godt Helbred. - 
Høsten fortsættes og haaber jeg vil bringes til Ende uden Forstyrrelse og med Hensyn til resultatet, saavel 
som de uheldige Omstændigheder ville tillade. - Negernes Forhold vedbliver ligesom tilforn allerunderda-
nigst tilmeldt. - Af Planterne ere mange i største Forlegenhed og antages det her, at for Tiden destoværre 
Intet lover synder Bedring. - Damp-Raffinaderierne i America vedblive, endog af simpel Molass at aftage 
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excellent Raffinade som sælges paa St Thomas til 10 cents pr: pund, altsaa end billigere hjemme i Staterne 
selv. - Rumprisen kan ei betale for Distilleringen; Brændsel, Told, Omkostninger, Fade overstige betydeligen 
Priis-Couranternes Citater. - General-Capitainen paa Puerto-Rico har besat Handelsagentskabet paa St 
Thomas med Hr Oberst Zarata, istedetfor den til Mexico bortreiste Hr Cosio y Velez, hvorom han i et 
særdeles velvilligt Brev har underrettet mig og anbefalet Obersten til Gouvernementet, hvilket jeg ogsaa 
strax har anerkjendt med Gjentagelse af de bedste Forsikkringer fra vor Side. - Jeg troer at dette temporaire 
Bytte vil være gavnligt efter det sidst passerede. - Hver Leilighed fra Puerto-Rico siges at bringe 
Efterretninger om Fallissementer og har Tabet af det Americanske Marked for hiin Øes Producter, allerede 
betydeligen afficeret St Thomæ Omsætninger og udestaaende Fordringers Inddrivelse. - Paa St Jan har der 
været atter Anslag iblandt en halv Snees Negere til at bortrømme, som er mislykket. - De endelige Forhør 
ere endnu ei indkomne, men jeg tvivler ei paa, at hensigtsmæssig Afstraffelse af de skyldige vil for en kort 
Tid virke gavnligen og afskrække fra lignende Projecter. - Paa Deres Majestæts Øer, især paa St Thomas, 
føltes den 14de dennes om Natten atter en stærk Jordrystelse; der haves endnu ei senere Efterretninger fra 
Naboe-Øerne, hvoraf nogle vist maa have atter udstaaet de Rødsler og Ødelæggelser mod hvilke Forsynet 
hidindtil saa naadigen har beskjærmet Deres Majestæts herværende Undersaatter. - 

Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm 

 
No 7 
I margen står: Origl. Pr: Engelsk paket, den 24de April, herfra, Dupl pr: Skibet Ingeborg, Capt H: P: Rønne, den 

30 April. 

Genl Gouvertet. -     Ste Croix den 24de April 1843. 

En Capitain Armstrong, Chef for den Nordamericanske Corvette Marion, har den 21de tilstillet mig en 
Skrivelse hvori han beklager sig over, at Chefen for Deres Majestæts Orlogsbrig Ste Croix Hr Capitain, Ridder 
Secher, for 3 Mdr siden har befalet Capt Hill, en Americaner, at nedhale sin Vimpel paa det Americanske 
Handels-Barkskib Rosalie, til ankers paa Frederiksteds Rhed, Ste Croix; endvidere erklærer Capt Armstrong, 
at saadant ei vil herefter indrømmes og tilmelder han, at han i denne Anledning med første Leilighed vil 
tilskrive de forenede Staters regjering, hvilket muligen snart vil blive tilstillet Deres Majestæts udenlandske 
Departementy og er dette Aarsagen hvorfor jeg har anseet det min Pligt, uden Ophold allerunderdanigst at 
underrette Deres Majestæt om det Passerede og at jeg, for at forebygge lignende Tilfælde, i Forventning af 
Deres Majestæts allerhøieste Approbation, tjenstligen har anmodet Capt Secher om at extendere Deres 
Majestæts allernaadigste Rescript af 1ste September 1816, hvorved det tillades alle Nationers Handelsskibe 
at føre Vimpel i St Thomæ Havn, til alle fremmede Handelsskibe i de Danske vestindiske Farvande og 
hvorom jeg strax har underrettet Capt Armstrong med de meest passende Forsikkringer, om den bedste 
Disposition fra vor Side til Vedligeholdelsen af vore gjensidige venskabelige Relationer. -     Jeg vil benytte 
denne Leilighed til ogsaa allerunderdanigst at tilmelde en Remisse af P/8 39,000, fra Statsgjelds-
Directionens Beholdning paa Ste Croix, som den herværende Commsision antager at være det største Beløb 
som naar fremsendt, vil efterlade den her fornødne Beholdning og som nu først er bleven disponibel, fordi 
at den herværende Kongelige Kasse, som allerede allerunderdanigst tilmeldt, har faaet Hjelp fra Deres 
Majestæts Kasse paa St Thomas hvilket destoværre maa forventes, at maatte gjentages inden Aarets 
Udgang. - 

Allerunderdanigst 
F: v: Oxholm. 

[opslag 73] 
No 8 
I margen står: Origl pr: Paket, den 8de May herfra, Dupl pr: Skibet Harriet, Capt Tikjøb, den 6te Mai. 
Genl Gouvtet     Ste Croix den 6te Mai 1843. 

Under 24de fr: Md: havde jeg den Ære at tilmelde Deres Majestæt, at jeg foranlediget af en under den 
21de April tilstillet Klage og Erklæring fra den Americanske Corvetchef, Capitain Armstrong, i Forventning 
allerunderdanigst Forventning af Deres Majestæts Approbation, havde anmodet Capitain, Ridder Schou, 

Chef for Orlogsbriggen Ste Croix, at extendere det allerhøieste Rescript af 1ste Septbr 1816 hvorved det 

tillades alle Handelsskibe at føre en lang Vimpel i St Thomæ Havn, til alle fremmede Handelsskibe 
Handelsskibe i de danske vestindiske Farvande. – Da i de senere Aar mange Americanske, Franske og 
Spanske Handelsskibe sees at føre lange Vimpler i Nærværelse af deres egne respective Orlogsmænd, da 
den nuværende Spænding imellem England og America og Frankrige, netop angaaende Nations 
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Orlogsmænds Interference med disses Handelsskibe, vides med Vished at have foranlediget, de 
bestemteste Forholdsregler fra England til de Engelske Orlogsmænd paa Stationen at skulle afholde sig fra 
enhver undgaaelæig Indblanden med fremmede Flag, og da det af hiin Americanske Corvetchefs Erklæring 
sees at Americanske og rimeligen altsaa Franske og Spanske Orlogsmænd, have Ordre til ei at tolerere 
nogen fremmed Interference; saa har jeg allerunderdanigst antaget, at Deres Majestæt vilde bifalde at vore 
Orlogsmænd paa Stationen ogsaa adopterede den ovennævnte Forholdsregel, som saaledes falder i 

Overensstemmelse med Hiines. – Den 1ste April Paket, som forfaldt paa St Thomas den 22de April, er endnu 

ei ankommen. – Øen Ste Croix lider atter meget af Tørke, som ogsaa skal være meget ødelæggende paa 
Sydsiden af Puerto-Rico. – Høsten her holdes meget tilbage af Mangel paa Vind til Maling af Rørene, som 
allerede ere meget forbrændte af Solen og angrebne af [?]. – Ligeledes maa den nye Plantning til den næste 
Høst, allerede suppleres næsten over hele Øen; Afsætning af Producterne er elendig og forestaaer der vist 
Flere at maatte opgive Administration af Eiendom til Creditorerne eller til Skifteretten. – Dette Aar er ogsaa 

meget uheldigt for Handelen paa St Thomas, som efter Sigende ei erindrer nogensinde at have været saa 
passiv. 

Sundhedstilstanden er god og gaaer i øvrigt Alt sin rolige Gang, med Orden og bedste Stemning 
igjennem alle Classer af Deres Majestæts herværende Undersaatter. 

Allerunderdanigst      F: v: Oxholm 
 
No 9 
I margen står: Origl pr: Paket, den 8de May herfra, Dupl pr: Skibet Harriet, Capt Tikjøb, den 6te Mai. 
Genl Gouvtet     Ste Croix den 22de Mai 1843. 

Jeg er saa heldig at kunne allerunderdanigst tilmelde en Forandring af Veirliget til det Bedre i denne 
Maaned her paa Øen, af hvilken nogle Egne endog have havt meget gode Regnbyger og ere blevne vel 
etablerede til næste Høst. – Efterretninger fra Holland og Hamborg om bedre Sukkerpriser have ogsaa havt 
god Indvirkning paa den sørgelige Stemning, som desto værre var saa rimelig naar mange, anstede for 
endog at være velhavende, vise sig i største Forlegenhed, komme under Administration o:s:v:; især har der i 
forrige Uge været vakt vistnok Sensation, formedelst et Selvmord begaaet af en populær Borger, Kjøbmand 
Drewes, som var givt i en af Øens talrige Familier og sad i extenderede Forretninger. – Endnu mærker vi ei 
nogen Bedring i Markedet har paa Øen, hvor vore Producter aldeles ei kunne afhændes for Penge og de 
desuden efter de lave engagerede Priser, omtrent ville medgaa til at dække Plantage-Omkostningerne. – Da 
nu Banken ei tør give Credit ei heller nye Laan og da de vigtigste Americanske Fornødenheder ogsaa maa 
betales med Penge, saa gives der for Tiden meget faa circulerende Contanter, omtrent Beløbet som 
udbetales af den Kongelige Kasse og Landkassen, hvis Forfatning vist ogsaa maa befindes at være heel 
maadelige. – Det synes at vor Velstand vil afhænge meget af vore Relationer med de forenede Stater 
saaledes som tilforn, altsaa af atter en Forandring i sammes Toldsystem og yttre fri Circulation af saakaldte 
Bankpaper Currencies. – Skibet Johanne Marie ankom hertil den 19de dennes og har landet en 
Underofficeer og 33 Mand i god Behold, hvilke kommer vel tilpas for at udfylde mange af de Udtjentes 

Vacancer. – Ordren til Deres Majestæts Orlogsbrig Ste Croixs Hjemreise herfra saasnart Briggen Mercurius 
ankommer paa Stationen, er tilstillet Capitain, Ridder Secher. – 

Allerunderdanigst      F: v: Oxholm 
[opslag 74] 
No 10 
Genl Gouvertet     Ste Croix den 22de Juni 1843 
I margen står: Original pr: Engelsk Paket, herfra den 22d Julii 1843, Duplicat pr: Capt Mohrbutter, Skibet St 

André, den 2den Juli 

Siden min sidste allerunderdanigste Indberetning af 22de Mai, kan jeg endnu Intet tilmelde som synes at 
ville gjøre nogen Forandring til det Bedre. - De uundgaaelige Følger af de mange Ulemper som saa 
uheldigen ere stødte sammen pss disse Deres Majestæts Øer, vise sig endnu ei aftagende og lede stedse 
endnu til ikkun høist maadelige Forventninger. – Den herværende Regjerings Indberetning til General-
Toldkammeret om Cassernes Forfatning vil blive Deres Majestæt allerunderdanigst forelagt af Collegiet. – 
Veiret er meget partielt og i det Hele hidindtil meget ugunstigt; man nødsages til at lade de sidste 
Sukkerstykkers Aftagelse beroe, for saa længe som muligen at kunne faae Sukkertopper til at remplacere de 
Beplantninger som hidindtil findes saa talrigen og saa ofte uddøde. – Overalt vedbliver den bedste Orden 
iblandt Negerne og paa Plantagerne og maa jeg med Hensyn til denne Bremse, allerundderdanigst erfare til 
hvad jeg i mine foregaaende allerundderdanigste Rapporter Indberetninger, har havt den Ære at anføre. –St 
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Thomas lider endnu af den samme Mathed i Handelen. – Det forhen allerunderdanigst omtalte Skibs-
Ophalingsværft nærmer sig Fuldførelsen, men ikkun langsomt, da der stedse er mødt flere Vanskeligheder 
end kunde forudsees. – Med Hensyn til Tilstanden paa St Jan har det længere tilbage været min Formodning 
paa dertil bequemme Steder, vilde yde den hensigtsmæssigste Surveillance paa Negerne og har jeg nu 
authoriseret Øens Borgerraad til at forsøge paa, at have saadant iværksat efter et af Raadet selv indsendt 
Project. – Hvissamme kunde lykkes og efter at være sat i Gang, viser sin Nytte, bør det kunen forventes at 
Søe-Detachementet i sin Tid og snart vil kunne ophæves. – Slutteligen har jeg den Ære allerunderdanigst at 
indberette, at Hr Oberstlieutenant v: Lønborg ifølge Deres Majestæts allerhøieste Reisetilladelse, den 12te 

dennes er afgaaet herfra over St Thomas og Puerto Rico til Altona. 
Allerunderdanigst     F: v: Oxholm 

[opslag 75 – 76 tom] [opslag 77] 

Indholds Register 
No 
24. Rapport 16de Marts 1842. At Genl Gouvn v. Scholten er Hjemreist, Kamhrre F. v. Oxholm overtaget Genl 

Gouvtet og Komd: Kapt Rohde Gouvtet paa St Thomas. Tørken vedvarer og der vil paa Grund af de uheldige 
Konjunctourer, for det Første ingen Remisser blive hjemsendt. Sundhedstilstanden er god. – Stemningen 
er forknyt, dog vise Alle den øndskelige Loyalitet. – Alt er roligt paa Landet; dog have nogle Ildspaasæt-
telser fundet Sted. – Kapt: Lieutn: Langemarch vil med endeel af Orlogsbriggen Allarts Besætning, 
hjemgaae med Skibet Allart. – 

 
25 Rapport af 22de April 1842. Tørken vedbliver bestandig og Sukker- og Rompriser miserable overalt. 

Indbyggerne allarmerede og Borgerraadet i færd med at træffe Forsikkrings-Forholdsregler. Skildring af 
hvor meget der synes at true Øens Fremtid. – Dem Kongl: Kasserer, Kammerraad Erichson er død. – Den 
spanske Handelsagent ankommen hertil. Copie af en Skrivelse fra Genl Kapt og af Svaret derpaa Yttringer 
ang: Handelen paa Portorico og Oprettelsen af en Tractat. – Genl Gouvn retourneret fra St Thomas, hvorl: 
Handelen lider. – Dersteds anlægges et Ophalingsværft for Skibe- - Paa St Jan er Veiret gunstigt og 
Negerne arbeide vel. Sundhedstilstanden i det Hele god. 

 
26 Rapport af 21de Mai 1842. Den vestlige og norvestlige Deel af Øen har havt nogle gode Regnbyger. 

Kreaturene fødes med Kokusblade og Mange ere omkomne paa Ostenden og Sydsiden. – Udsigterne til 
næste Høst meget precaire. – Vand skaffes ved at grave Brønde og nedsænke Tønder paa fugtige Steder. 
– Sukker har i America indbragt Afskiberne 1 $ pr: Ct Netto. – Rum ligesaa lavt. – Stemningen først 
sørgelig. – Ang: Adoption af en almindelig Forholdsregel med Hensyn til Søndags-Markedet. – Melding 
om et mistænkelig spansk Fartøi, Felukken Hurricans Ankomst til St Thomas. – En Americaner Hr Hale 
ankommen hertil og siger at være udnævnt til Americansk Konsul. Fra Antigua er indløben Reclamation 
paa endeel tidligere hertil indførte Engelske Negere. 

 
27 Rapport af 7de Juni 1842. At have modtaget Hs Msts Rescript af 13de April. – Om Forsøg paa at skaffe St 

Thomæ Handel Flagets Rettighed paa Portorico. – Mr Hale tilbagereist til America for at hente sin 
Familie. – Paa St Thomas Dominge har været Jordskjæl og Uroligheder. – Orlogsbriggen Ste Croix 
ankommet hertil. – Alt ang: Briggen Allart skal blive iagttaget. – Kapt Tøttrup død og Kapt v: Castonier 
ansat i hans Sted. – Sundhedstilstanden ret god. – Endeel Vancancer i Kompagnierne. – Veirligen 
vedbliver metet tørt og vor Stilling meget betæmkelig. – Til Garnisonen hentes Vand fra St Thomas. – 
Salg gives ei for Producter og Priserne elendige, hvori neppe kan ventes nogen Forandring. – Stemningen 
modfalden men for resten god. – Negerne vil erholde hver anden Løverdag frie og saaledes vil 
Markederne blive holdte om Løverdagen og Søndagen anvendes til moralsk Undervisning m: m: . – 

 
28 Rapport af 27de Juni 1842. Veirliget endnu ei forandret, og Udsigterne blive dagligen mere precaire og 

Stemningen vedblivende nedslaaende. – Løverdagens Anvendelse [opslag 78] som Markedsdag vil snart 
være i god Gang. – Rygtet om Uroligheder paa St Domingo er falsk, hvorimod Jordskjelvet har været 
meget øde læggende. – Colonialadjutant Bushby død. – Orlogsbriggen Allarts Mandskab vil hjemgaae 
den 10de og Vagtholdet paa St Jan blive reduceret til dets tidligere Styrke. – Ang: Reclamationen af de 
Engelske Negere. 

 
29 Rapport af 4de Juli 1842. Tørken vedbliver uafbrudt og Vandmangelen følelig, - Flere forskrive Vand og 

Græs fra St Thomas og Tortola. – En Regnbyge falder. – Genl Gouvn Sir Fitz Roy, Mc Cunningham og Suite 
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har været her i Besøg og overværet Høitideligholdelsen af Hds Majestæt Drongs Fødselsdag. – Privat 
Samtale med Sir Fitz Roy ang: Reclamationen af Engelske Negere. – At Borgerraadet efter Planternes 
Anmodning er indkommen med et Andragende til Hs Majestæt Kongen, foranlediget ved Øens sørgelige 
Tilstand, tilligemed Yttringer over samme. – At Orlogsbriggen St Croix vil blive nedsendt til Portorico. – 
Handelsagentens Functioner paa St Thomas er vel etableret og han selv særdeles tilfreds. – Briggen 
Allarts Officerer og Mandskab hjemgaaer under Commando af Pr-Lieutn: Købke. – Rolighed, Orden og 
loyaleste Stemning herske. – Sundhedstilstanden god. 

 
30 Rapport af 8de Juli 1842. Melding om at en fortreffelig Regn er falden her paa Øen den 5te og 6te dennes. 
 
31 Rapport af 21de Juli 1842. Veiret atter tørt. – Orlogsbriggen kommen tilbage fra Portorico. – Genl Kapt 

forsikkrer Intet at have forsømt hos sin Regjering, for at St Thomæ Handel med Porto Rico sættes paa 
samme Fod som andre Nationers. – Briggen Activ ankommen med 49 Mand Recrutter. – Major 
Aarestrup indstilles til Hs Msts Naade i Anledning hans Embeds Jubilæum. – Om Almue-Skolerne og nogle 
additionelle Omkostninger ved disse. – Søndags-Markedets Afskaffelse er ei kommen i Gang. – Yttringer 
ang: den nu tiulstaaede frie Løverdag hver anden Uge. – 

 
32 Rapport af 4de August 1842. Veirliget hat forandret sig, gode Regnbyger ere faldne og Mangelen paa 

Vand og Græs afhjulpet. – Priserne paa Kolonial-Producterne ere under Productions-Omkostninger. – 
Tolden i America siges at blive forhøiet. – Iblandt de sidste Recrutter hersker en ondartet Feber, ere 
døde og opgivne. – Ang: Skibs-Ophalings-værftet paa St Thomas har mødt med endeel Uheld, men 
formenes dog at komme istand. – 

 
33 Rapport af 19de August 1842. At Kapt Lieutn: Secher med Orlogsbriggen St Croix har reddet nogle paa 

Øen Aves skibbrudne Søefolk. – Veirliget favorablere men Regnbygerne utilstrækkelige. – En Søndags-
skole færdig til Indvielse i Frederiksted. – 4 Recruter døde og Nogle meget syge. – Den danske Skole i 
Christiansted snart færdig og vil blive indviet paa Hs Majestæts Fødselsdag. – At Hverdagstorvet vil blive 
forflyttet det saa kaldte Søndagstorv m: m: samt Yttringer om Skadeligheden af at tilstaae Negerne for 
megen Fritid, uden sammes rigtige Anvendelse. – 

 
34 Rapport af 6te September 1842. at Kapt Lieut: Secher, Orlogsbriggen St Croix er afgaaet til Fastekysten. – 

Øen har havt gode Regnbyger men ikkun vedholdende forcerende Veir vil kunne give en almindelig Høst. 
– St Thomas og St Jan er mere begunstiget. – Orkan har anrettet Skade paa Dominica og St Bartholo-
mæus. – Norden for St Croix ere 4 Mand bortskyllede fra en Baad. – Paa St Thomas har Lynilden slaaet 
ned paa Cowells Batterie. – De militaire Patienter bedre, Sundhedstilstanden ret god. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


